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SŁOWO WSTĘPNE

Przed dziesięcioma laty grupa 14 firm transportowych zdecydowała o powołaniu 
nowej organizacji reprezentującej interesy branży. Choć wielu przypuszczało, że 
projekt ma charakter krótkotrwałej mobilizacji wokół jednego problemu, kolejne 
lata rozwoju TLP pokazały, jak bardzo się mylili. W krótkim okresie organizacja 
stała się jednym z najbardziej wpływowych podmiotów kształtujących otoczenie 
prawne transportu drogowego w Polsce i Unii Europejskiej.  
 
Ostatnie lata są dowodem, że wspólne, zorganizowane i konsekwentne działania 
sektora przywracają mu należne miejsce w dialogu z decydentami. Pokazują 
również, jak ważna jest jakość dostarczanych przez naszą organizację analiz 
i stanowisk – stawiamy ją zawsze na pierwszym miejscu.  
 
Nasza organizacja jest silna dzięki zaangażowaniu firm członkowskich – to im 
pragniemy w pierwszej kolejności podziękować za zaufanie i możliwość 
podejmowania działań, które podsumowujemy w niniejszym raporcie. Przekazuję 
go na Państwa ręce z życzeniami przyjemnej lektury, a także w nadziei na kolejne 
owocne lata współpracy na rzecz branży.  
 

 
 
 
 
 

Prezes TLP

Maciej Wroński  
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O TLP – MISJA, CELE I OBSZARY DZIAŁANIA

Trans port i Lo gi sty ka Pol ska jest or ga ni za cją zrze sza ją cą pra co daw ców z sek -
to ra trans por to wo -lo gi stycz ne go. Do gro na człon ków TLP na le żą rów nież pod -
mio ty z in nych branż zwią za nych z mo to ry za cją i trans por tem, któ re chcą 
wspie rać dzia ła nia or ga ni za cji. 
 
Ja kie są na sze ce le i czym się zaj mu je my? 
 
Po wo ła ne 1 sierp nia 2014 ro ku TLP two rzy po nad 70 przed się biorstw 
z sek to ra TSL, któ re za trud nia ją po nad 40 tys. pra cow ni ków. Dzia ła my 
na pod sta wie usta wy o or ga ni za cjach pra co daw ców (z 23 ma ja 1991 ro ku, 
Dz. U. 55, poz. 235). 
 
Pol ska jest eu ro pej skim li de rem w dzie dzi nie trans por tu dro go we go i lo gi sty ki, 
a ce lem TLP jest dba nie o to, by dzia ła ją ce w tej bran ży przed się bior stwa mo -
gły się roz wi jać i dzia łać w trans pa rent nych i uczci wych wa run kach.

Firmy zrzeszone  
w TLP zatrudniają łącznie  

335 318  
pracowników 
 
 
Firmy zrzeszone  
w TLP posiadają łącznie 
249 554 
pojazdów 
 



Po co istnieje TLP? 

 
Sek tor trans por tu dro go we go i lo gi sty ki, jak każ da bran ża, bo ry ka się z róż ny mi pro ble ma -
mi, sta je przed wy zwa nia mi, a tak że za gro że nia mi.  
 
Bran ża TSL to krwio bieg go spo dar ki i jej ogrom na, klu czo wa część. Dla te go tak waż ne jest, 
by przed się bior stwa dzia ła ją ce w tym ob sza rze ryn ku mia ły re al ny głos i wpływ na ota cza -
ją cą nas rze czy wi stość. 
 
Trans port i Lo gi sty ka Pol ska po ma ga w tym po przez swo je ce le sta tu to we: 
 

Ochro nę, pro mo wa nie i re pre zen to wa nie wspól nych etycz nych, eko no -
micz nych i praw nych in te re sów swo ich człon ków, zwią za nych z dzia łal -
no ścią po le ga ją cą na wy ko ny wa niu prze wo zów dro go wych oraz dzia -
łal no ści w za kre sie spe dy cji i lo gi sty ki. 
 
 
Two rze nie wśród pol skiej i za gra nicz nej opi nii pu blicz nej po zy tyw ne go wi -
ze run ku pol skie go trans por tu dro go we go oraz wpły wa nie na wła ści we 
zro zu mie nie ce lów TLP za rów no przez sze ro ko po ję tą opi nię pu blicz ną, 
jak i or ga ny pań stwa i ad mi ni stra cji. 
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O TLP – MISJA, CELE I OBSZARY DZIAŁANIA

Aby realizować te ambitne cele i założenia, czynimy konkretne 
kroki na rzecz: 

 
●  Poszanowania zasad uczciwej konkurencji. 
 
●  Poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa zarówno w obrocie handlowym,  

jak i w przewozach i ruchu drogowym. 
 
●  Inicjowania działań odpowiedzialnych społecznie, przekładających się 

na wzmacnianie społecznej misji branży transportu drogowego. 
 
●  Poszanowania praw pracowniczych i zapewnienia pracownikom właściwych 

warunków pracy z uwzględnieniem ograniczeń wynikających ze specyfiki transportu 
drogowego. 

 
●  Podnoszenia konkurencyjności polskiego transportu na europejskim rynku. 
 
●  Eliminowania barier w rozwoju branży TSL i działających w niej podmiotów. 
 
●  Dostarczania wiedzy i analiz niezbędnych w prowadzeniu biznesu w branży TSL. 
 
●  Opiniowania zmian prawnych i wpływania na ich kształt. 
 
●  Ochrony interesów naszych członków, także poprzez interwencje i doradztwo 

prawne. 
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Gdzie i jak działamy? 

 
Ze spół TLP współ pra cu je z gro nem uzna nych fa chow ców, spe cja li stów 
w róż nych ob sza rach eko no mii, trans por tu i wie lu in nych dzie dzin. Dzię ki 
te mu nasz głos jest kom pe tent ny i rze tel ny. Dba my o to, by był sły sza ny 
i ro zu mia ny w par la men cie, mi ni ster stwach i in nych urzę dach pań stwo -
wych, a tak że w struk tu rach Unii Eu ro pej skiej. Ak tyw nie współ pra cu je my 
z wła dza mi na szcze blu kra jo wym i lo kal nym, jak rów nież z or ga ni za -
cja mi po za rzą do wy mi i in ny mi zrze sze nia mi biz ne so wy mi. Waż nym 
przy kła dem na szych dzia łań by ło do star cze nie szcze gó ło wych da nych 
i ana liz zwią za nych ze skut ka mi pro po no wa ne go kształ tu pa kie tu mo -
bil no ści. W TLP nie ogra ni cza my się do re ago wa nia, lecz wy prze dza -
my po trze by bran ży, ini cju jąc dys ku sje na waż ne te ma ty. 
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KTO TWORZY TLP?

Transport i Logistyka Polska nie zrzesza wyłącznie firm 
transportowych i logistycznych.  

 
Do naszego grona należą również producenci pojazdów, dostawcy produktów i usług 
dla branży TSL oraz inne stowarzyszenia. 
 
Transport drogowy nie tylko utrzymuje znaczną część gospodarki w ruchu, lecz także 
zapewnia pracę ludziom w wielu innych branżach. Do TLP należą takie podmioty jak: 

Łącznie TLP tworzy 
ponad 70 podmiotów, 
w których pracuje 
ponad 335 tys. ludzi. 
Razem tworzymy zespół, 
w którym tkwi siła 
kompetencji

FIRMY 
TRANSPORTOWE

PRODUCENCI OPON 
OWYCH

PRODUCENCI 
ÓW 

OWYCH

WYTWÓRCY NACZEP, 
PRZYCZEP I ZABUDÓW

PRODUCENCI PALIW, 
OLEJÓW I INNYCH 

KÓW DLA 
OTORYZACJI

UBEZPIECZYCIELETDOSTAAWCY US UG 
FINANSOWYCH DLA 

TSL

A J CE 
PRZEWO

P ÓW

P
I PODZESPO ÓW 
DO POJAZDÓW 

OWYCH
K

ATDOSTAAWWCY 
SPECJALISTYCZNYCH 

ROZW
NP. KSI GOWO-KAADROWYCH

BRAN OWE 
ORGANIZACJE 

I STOWARZYSZENIA



Biz nes to nie tyl ko pra wa i obo wiąz ki. Biz nes to 
tak że moż li wo ści zmie nia nia oto cze nia i rze -
czy wi sto ści na lep sze. Bu du je my i roz wi ja my 
na szą fir mę tak, by po zy tyw nie wpły wać 
na roz wój spo łecz ny i go spo dar czy. Bran ża 
TSL jest klu czo wa dla pol skiej i eu ro pej skiej go -
spo dar ki. To krwio bieg go spo dar ki, set ki ty się -
cy miejsc pra cy. Na jej suk ces i zna cze nie cięż -
ko za pra co wa ło wie lu pol skich przed się bior -
ców. Mię dzy in ny mi z tych po wo dów mo ją 
am bi cją jest dba nie o wa run ki, w ja kich nasz 
i wie le in nych biz ne sów funk cjo nu je. Wiem, że 
w ra mach TLP mo że my wpły wać na rze czy wi -
stość biz ne so wą, by pod mio ty mo gły dzia łać 
na rów nych, przej rzy stych wa run kach, two rząc 
war tość do da ną dla spo łe czeń stwa. 
 

Ra fał Kwie cień 
Pre zes za rzą du, Re ge sta

Hi sto ria na szej fir my się ga lat 70. XX wie ku. Co 
łą czy pro wa dze nie biz ne su trans por to we go 
w cza sach PRL z obec ną sy tu acją? Tak jak wte -
dy, tak i idziś nie jest to ła twy ka wa łek chle ba. 
Wów czas, 40 czy 50 lat te mu, zma ga li śmy się 
z in ny mi pro ble ma mi niż obec nie. Mie li śmy też 
znacz nie mniej szy wpływ na ota cza ją cą nas 
rze czy wi stość. Dziś, tak że dzię ki or ga ni za cjom 
ta kim jak TLP, mo że my wpły wać na wa run ki, 
w ja kich funk cjo nu je na sza bran ża. Żad na, na -
wet naj więk sza fir ma nie bę dzie mieć tak sil ne -
go gło su, jak gru pa ta ka jak ta two rzą ca TLP. 
 

Piotr Rut kow ski 
Pre zes Za rzą du, Tar gor -Truck

W biz ne sie na tu ral nie li czą się kon kre ty. To, co 
moż na po li czyć, zmie rzyć, prze ana li zo wać. 
W fir mie Scha ve ma ker wie rzy my jed nak, że 
zna cze nie ma coś jesz cze – re la cje. Przy kła -
da my wa gę do te go, by nad ni mi pra co wać. 
Sta le współ pra cu je my z na szy mi klien ta mi 
i part ne ra mi, dzie li my się do świad cze niem, 
a to po py cha każ dą ze stron do roz wo ju. Po -
dob nie jest w TLP. To nie tyl ko or ga ni za cja, 
na któ rą bran ża TLP mo że li czyć. To tak że gru -
pa lu dzi z ogrom nym do świad cze niem, wie -
dzą, go to wych się tym dzie lić. I choć nie da się 
te go po li czyć, to nie spo sób te go prze ce nić. 
 

Kin ga Przy toc ka -Kru pa 
Branch Ma na ger, Scha ve ma ker Wro cław
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Czy w biz ne sie cho dzi o to, by re ago wać 
na po trze by klien tów? Oczy wi ście, ale mo im 
zda niem jesz cze waż niej sze jest wy prze dza -
nie rze czy wi sto ści i two rze nie roz wią zań, któ re 
są od po wie dzią na przy szłe wy zwa nia. Ak -
tyw na po sta wa jest waż na tak że w ob rę bie 
bu do wa nia i wzmac nia nia od po wied nich wa -
run ków do pro wa dze nia biz ne su. Ja ko przed -
sta wi cie le bran ży TLP mu si my i chce my mieć 
wpływ na ota cza ją cą nas rze czy wi stość, dzia -
ła jąc w myśl ha sła „nic o nas bez nas”. To 
wspól ny, nad rzęd ny cel, któ ry mo że my sku tecz -
nie re ali zo wać wła śnie dzię ki or ga ni za cjom ta -
kim jak TLP. 
 

Ire ne usz Fran kow ski 
Wi ce pre zes, MiraTrans

Je ste śmy du żą gru pą, któ rą two rzą róż ni lu dzie, 
o róż nych cha rak te rach i róż nych umie jęt no -
ściach. I wła śnie ta róż no rod ność sta no wi o na -
szej si le. Ra zem mo że my wię cej – co dzien nie 
udo wad nia my to na szym klien tom. Po dob nie 
pa trzę na TLP. To tak że or ga ni za cja two rzo -
na przez bar dzo róż ne pod mio ty. Jest ich wie -
le, ale łą czy je wspól ny cel. By go re ali zo wać, 
łą czy my na sze kom pe ten cje i moż li wo ści. Dzię -
ki te mu mo że my sku tecz nie dzia łać na rzecz 
bran ży, w któ rej pra cu je my. 
 

Pa weł Ry ma no wicz 
Dy rek tor ope ra cyj ny, Ra ben Gro up

Wie rzy my, że to, co pol skie, mo że być i czę -
sto jest bar dzo do bre. Sa mi je ste śmy te go 
przy kła dem. Po wsta li śmy ja ko ro dzin na fir ma, 
opar ta wy łącz nie na pol skim ka pi ta le. Dla te -
go za le ży nam na wi ze run ku na szej bran ży 
w kra ju i za gra ni cą. Wie my, dla cze go Pol ska 
jest eu ro pej skim li de rem w bran ży TSL. Waż -
ne jest, by do wia dy wa li się o tym też in ni. TLP 
to or ga ni za cja, któ rej dzia ła nia wy dat nie 
prze kła da ją się na wi ze ru nek pol skich firm 
trans por to wych i na szą si łę prze bi cia. To z ko -
lei waż ny ele ment bu do wa nia dłu go fa lo wej 
kon ku ren cyj no ści i przy szło ści. Dla te go war to 
być w TLP. Im więk sze gro no two rzy my, tym 
moc niej szy jest nasz głos. 
 

Piotr Mag dziak 
Czło nek za rzą du, MagTrans
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Konfederacja Lewiatan 
 
Najbardziej wpływowa organizacja biznesowa 
reprezentująca interesy pracodawców w Polsce 
i Unii Europejskiej. Skupia ponad 4100 
firm zatrudniających w sumie ponad 1 mln osób. 

Business Europe 
 
Konfederacja Europejskiego Biznesu, 
założona w 1958 roku, jest jedną 
z najbardziej skutecznych organizacji 
lobbingowych działających przy Unii 
Europejskiej.  

Rada Dialogu Społecznego  
 
Instytucja stanowi forum dialogu trójstronnego 
w Polsce i współpracy strony pracodawców, 
pracowników oraz strony rządowej. 

United Nations Global Compact 
 
Największa na świecie inicjatywa na rzecz 
społecznej odpowiedzialności biznesu 
i wspierania zrównoważonego rozwoju. 
Od momentu inauguracji na forum 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
w 2000 roku do organizacji przystąpiło 
ponad 10 000 firm na całym świecie. 

Sojusz na rzecz Przyszłości Transportu 
 
Ruch organizacji pracodawców transportu utworzony 
w 2017 roku, którego jednym z inicjatorów było TLP. 
Obecnie w skład Sojuszu wchodzą organizacje 
z Polski, Bułgarii, Rumunii, Chorwacji, Litwy, 
Macedonii, Węgier i ze Słowenii. 

Komitet Ekonomiczno-Społeczny 
 
Organ konsultacyjny Unii Europejskiej 
utworzony w 1957 roku. Stanowi pomost 
pomiędzy instytucjami Unii Europejskiej 
a społeczeństwem obywatelskim, 
sporządzając opinie w sprawie propozycji 
legislacyjnych UE. 

ROZBUDOWANA SIEĆ WSPÓŁPRACY
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WŁADZE ORAGANIZACJI 

ZARZĄD TLP 

MACIEJ WROŃSKI  
Prezes TLP

RADA TLP

PIOTR RUTKOWSKI 
Przewodniczący Rady TLP

KINGA PRZYTOCKA-KRUPA 
Członek Rady TLP 

IRENEUSZ FRANKOWSKI 
Członek Rady TLP

RAFAŁ KWIECIEŃ 
Członek Rady TLP

PIOTR MAGDZIAK 
Członek Rady TLP

GERARD REIJERS 
Członek Rady TLP

PAWEŁ RYMAROWICZ 
Członek Rady TLP



ZESPÓŁ TLP
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Dyrektor ds. Komunikacji 
 
Beata Gorczyca 
+48 697 400 499 
beata.gorczyca@tlp.org.pl

Dyrektor ds. Wsparcia 
Członkowskiego 
 
Katarzyna Piechowska-Strumik 
+48 697 700 495 
k.piechowska-strumik@tlp.org.pl

Dyrektor ds. Projektów 
Strategicznych 
 
Artur Kalisiak 
+48 697 400 104 
artur.kalisiak@tlp.org.pl

Kierownik  
ds. Administracyjno- 
-Finansowych 
 
Karolina Kulon 
+48 697 501 867 
karolina.kulon@tlp.org.pl

Radca Prawny 
 
Małgorzata Wieleba-Walicka 
+48 697 500 256 
m.wieleba-walicka@tlp.org.pl
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NASI CZŁONKOWIE
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RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!
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FIRMY CZŁONKOWSKIE

AddSecure to wio dą cy eu ro pej ski do staw ca bez piecz nych 
roz wią zań IoT. Wro cław ski ze spół od po nad 20 lat roz wi -
ja au tor ski sys tem IT frameLOGIC – kom plek so we na rzę dzie 
ty pu All -In -One do za rzą dza nia flo tą i trans por tem, któ re uła -
twia za rzą dza nie po jaz da mi, ogra ni cza pu ste prze bie gi, 
au to ma ty zu je pra cę dys po zy to rów i pla ni stów oraz po ma -
ga we ry fi ko wać ren tow ność trans por tu. 
W ofer cie zna leźć moż na sze ro ki wa chlarz roz wią zań IT 
dla firm trans por to wych, w tym: mo ni to ring po jaz dów GPS, 
mo duł za rzą dza nia flo tą (FMS), mo duł za rzą dza nia trans -
por tem (TMS), w tym Au to pla ner au to ma ty zu ją cy do bie ra -
nie po jaz dów do zle ceń i two rze nie opty mal nych tras ich 
re ali za cji, pro fe sjo nal ną kon tro lę pa li wa opar tą na son dach 
i au tor skim al go ryt mie wy kry wa nia nie pra wi dło wo ści, eco -
dri ving, roz wią za nia mo bil ne dla kie row ców, go spo dar kę 
tech nicz ną flo ty, roz bu do wa  ną ewi den cję po jaz dów i kie -
row ców, za rzą dza nie na cze pa mi, wi de ore je stra to ry on li ne, 
kon tro lę opon w cza sie rze czy wi stym, elek tro nicz ne pro to -
ko ły zdaw czo -od bior cze po jaz du, zdal ny od czyt ta cho gra -
fów, ra por ty ana li tycz ne do ty czą ce flo ty i zle ceń trans por -
to wych i wie le wię cej. 
W 2023 ro ku do ofer ty został wprowadzony RoadView Plus 
– pio nier ski sys tem wi de ore je stra to rów on li ne, wspar tych 
sztucz ną in te li gen cją. Zwięk sza on bez pie czeń stwo flo ty, 
alar mu jąc w cza sie rze czy wi stym o za gro że niach na dro -
dze oraz o roz pro sze niu czy za sy pia niu kie row cy za kie -
row ni cą, co pomaga mu bez piecz nie wró cić do do mu. Sys -
tem mo że być też wspar ciem pod czas se sji szkoleniowych 
i służyć kształtowaniu do brych na wy ków w sty lu jaz dy kie -
row ców.

ADDSECURE
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AMBRO LOGISTICS

Am bro Lo gi stics to fir ma z po nad 30-let nim do świad cze niem 
w bran ży TSL, któ ra od zna cza się sta bil ną po zy cją na ryn -
ku. Fir ma za trud nia po nad 200 pra cow ni ków i spe cja li zu je 
się w usłu gach spe dy cyj nych, trans por to wych FTL i LTL oraz 
lo gi stycz no -ma ga zy no wych.  
Am bro dys po nu je no wo cze sną flo tą po nad 150 po jaz dów, 
w tym po nad 100 ze sta wa mi prze strzen ny mi przy sto so wa -
ny mi do po dej mo wa nia ła dun ków w ru chu mię dzy na ro do -
wym. Prze wa gą kon ku ren cyj ną fir my jest przede wszyst kim 
no wy ta bor, cha rak te ry zu ją cy się więk szą od stan dar do wej 
po wierzch nią ła dun ko wą. Przed się bior stwo kon cen tru je się 
na głów nych kie run kach eu ro pej skich, tj.: Niem cy, Bel gia, 
Ho lan dia, Fran cja, Wiel ka Bry ta nia i Ir lan dia. Flo ta Am bro 
do sto so wa na jest rów nież do prze wo zu sa mo cho dów oso -
bo wych z za gra ni cy.  
Co wię cej, fir ma po sia da cen trum lo gi stycz ne Am bro Lo gi -
stics Park w Przy ko nie, o po wierzch ni 28 tys. m², w któ rym 
świad czy usłu gi z za kre su lo gi sty ki kon trak to wej oraz 
fullfilment dla bran ży e -com mer ce. W no wo cze snych ma -
ga zy nach kla sy A re ali zo wa ny jest ca ły pro ces ob słu gi lo -
gi stycz nej: ma ga zy no wa nie to wa ru, prze twa rza nie i kom -
ple ta cja za mó wień, do sta wa do klien ta do ce lo we go oraz 
ob słu ga zwro tów. 
Mi sją Am bro Lo gi stics jest ob słu ga klien ta na naj wyż szym 
po zio mie, opar ta na życz li wo ści, in dy wi du al nym po dej ściu 
i wy jąt ko wej at mos fe rze. Cer ty fi ka ty ISO 28000, 
ISO 14001, UK Bor der For ce oraz otrzy ma ne przez  
Trans. eu TCF i TCC po twier dza ją naj wyż sze stan dar dy ofe -
ro wa nych usług.  Am bro Lo gi stics to gwa ran cja pro fe sjo nal -
nej i kom plek so wej ofer ty, obej mu ją cej lo gi sty kę kon trak to -
wą oraz trans port kra jo wy i mię dzy na ro do wy.  

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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FIRMY CZŁONKOWSKIE

Ar ka to wy jąt ko wa fir ma trans por to wa, wia ry god ny part ner 
i ce nio ny pra co daw ca od po nad 20 lat. Wspie ra my przed -
się bior stwa z róż nych sek to rów go spo dar ki, ofe ru jąc usłu gi 
prze wo zo we i lo gi stycz ne na te re nie ca łej UE. Za pew nia -
my pro fe sjo nal ną za ło gę i no wo cze sny, spraw dzo ny ta bor. 
Za ufa ło nam set ki Klien tów pol skich i za gra nicz nych, ce nią -
cych pro fe sjo na lizm, pew ność i ter mi no wość do staw, sta bil -
ną współ pra cę i part ner skie re la cje. 
Naj waż niej szą war to ścią fir my jest ele ment ludz ki. Dba my 
o per so nel po przez re ali za cję ścież ki ka rie ry pra cow ni ka, 
mo ty wu ją ce wy na gro dze nie i uni kal ną at mos fe rę w pra cy, 
co spra wia, że klu czo wa ka dra jest z na mi od sa me go po -
cząt ku. Na si za wo do wi kie row cy uczest ni czą w re gu lar -
nych szko le niach, pod wyż sza jąc ja kość świad czo nych 
usług, któ ra jest na szą de wi zą. In we stu je my w in fra struk tu rę 
fir my, bu du je my ba zy trans por to we i warsz ta ty ser wi so we 
w do god nych lo ka li za cjach. Po sia da my ho ste le dla kie row -
ców. Na si spe dy to rzy i pla ni ści pra cu ją na naj no wo cze -
śniej szych sys te mach te le ma tycz nych. 
W kon tak tach z Klien ta mi kie ru je my się życz li wo ścią, ser -
decz no ścią i przy ja znym po dej ściem do współ pra cy. Są to 
war to ści przy świe ca ją ce na szej co dzien nej dzia łal no -
ści. 97% klien tów ko rzy sta z na szych usług nie prze rwa nie 
od pierw szych pod pi sa nych kon trak tów. 
Ar ka to lo jal ny part ner, zdy scy pli no wa ny płat nik, dba ją cy 
o roz wój fir my i dą żą cy do sa tys fak cjo nu ją cej, obo pól nie 
ko rzyst nej współ pra cy z Klien ta mi. Je że li in te re su je Cię szyb -
ka do sta wa al bo da le ki trans port do kra ju set ki ki lo me trów 
od Pol ski, za ufaj nam a Two je to wa ry do trą do ce lu bez -
piecz nie i na czas.

ARKA
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BABIŃSKI

Fir ma trans por to wa Ba biń ski zo sta ła za ło żo na przez Krzysz -
to fa Ba biń skie go w 1995 roku Po sia da my im po nu ją cą flo -
tę 250 cię ża ró wek, w tym po jaz dy z na cze pa mi ty pu Stan -
dard, MEGA i Jum bo, umoż li wia ją ce świad cze nie kom plek -
so wych, naj wyż szej ja ko ści usług na te re nie Eu ro py.  
Nie ustan nie in we stu je my w no wo cze sne tech no lo gie in for -
ma tycz ne i re gu lar nie mo der ni zu je my na szą flo tę. Na sza 
za ło ga li czą ca 350 pra cow ni ków, w tym 20 spe cja li stów 
w dzie dzi nie spe dy cji, za pew nia szyb ką i pro fe sjo nal ną ob -
słu gę każ de go zle ce nia, nie za leż nie od ska li czy trud no ści. 
Po sia da my wła sny warsz tat, myj nię, okrę go wą sta cję kon -
tro li po jaz dów i sklep z czę ścia mi sa mo cho do wy mi i ak ce -
so ria mi.  
Na sza fir ma jest de dy ko wa na klien tom o naj wyż szych stan -
dar dach ocze ki wań. Na sza ofer ta jest ela stycz na i do pa -
so wa na do in dy wi du al nych po trzeb każ de go zle ce nio -
daw cy. Dzię ki za an ga żo wa niu i do świad cze niu ca łe go ze -
spo łu gwa ran tu je my ter mi no wość i kom plek so wą ob słu gę 
każ de go zle ce nia, za pew nia jąc peł ne za do wo le nie usłu -
go daw ców. Ofe ru je my trans port mię dzy na ro do wy, ko rzy -
sta jąc z naj now szej tech no lo gii i no wo cze snej flo ty po jaz -
dów. Ce chu je nas pro fe sjo na lizm, so lid ność i ter mi no wość, 
co spra wia, że cie szy my się za ufa niem wie lu klien tów 
w świe cie biz ne su. 
Roz wi ja my się dy na micz nie, sta wia my na in no wa cyj ność, 
mo der ni za cję i roz wój kom pe ten cji per so ne lu. Spro sta my 
na wet naj bar dziej wy ma ga ją cym wy zwa niom ryn ko wym. 
W fir mie Ba biń ski trans port to nie tyl ko pra ca, to pa sja i za -
an ga żo wa nie, któ re po zwa la osią gać naj wyż sze stan dar -
dy ja ko ści i ob słu żyć pro fe sjo nal nie każ de zle ce nie, za pew -
nia jąc peł ną sa tys fak cję z na szych usług.

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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FIRMY CZŁONKOWSKIE

Brid ge sto ne jest wio dą cym pro du cen tem opon i wy ro bów 
z gu my oraz do staw cą roz wią zań w za kre sie zrów no wa -
żo nej mo bil no ści. Kon cern po wstał w Ja po nii w 1931 ro ku. 
Obec nie na le ży do nie go 160 fa bryk i cen trów ba daw czo -
-roz wo jo wych na ca łym świe cie. Fir ma za trud nia 
ok. 130.000 pra cow ni ków. W swo jej ofer cie po sia da opo -
ny oso bo we i użyt ko we ma rek Brid ge sto ne i Fi re sto ne. Po -
nad to jest do staw cą pro duk tów do bież ni ko wa nia Ban dag 
oraz roz wią za nia do za rzą dza nia flo ta mi Fle et ca re. Brid ge -
sto ne od 2014 ro ku jest Glo bal nym Part ne rem Mię dzy na ro -
do we go Ko mi te tu Olim pij skie go. 
W Pol sce Brid ge sto ne po sia da czte ry fa bry ki, cen trum usług 
wspól nych i spół kę sprze da żo wą. Brid ge sto ne Eu ro pe 
NV/SA Spół ka Ak cyj na Od dział w Pol sce jest spół ką han -
dlo wą fir my Brid ge sto ne EMEA. Spół ka po wsta ła w 2001 
ro ku, mie ści się w War sza wie i obec nie za trud nia po nad  
90 osób. W ra mach struk tu ry gru py od po wia da za sprze -
daż, mar ke ting oraz lo gi sty kę opon oso bo wych i użyt ko -
wych ma rek Brid ge sto ne, Fi re sto ne i Day ton. Pol ski odział 
Brid ge sto ne Eu ro pe za rzą dza rów nież dzia ła nia mi sprze -
da żo wy mi fir my w Cze chach, Sło wa cji, na Wę grzech, 
Ukra inie, Li twie, Ło twie, w Estonii oraz sie cią po nad 200 pro -
fe sjo nal nych ser wi sów opo niar skich First Stop w re gio nie Eu -
ro py Wschod niej. 
Dwa za kła dy pro duk cyj ne w Po zna niu i Star gar dzie są jed -
ny mi z naj no wo cze śniej szych fa bryk opon oso bo wych i cię -
ża ro wych w Eu ro pie. Po zo sta łe dwie fa bry ki, Brid ge sto ne 
Di ver si fied Pro ducts Po land w Ża ro wie na Dol nym Ślą sku i Fi -
re sto ne In du strial Pro ducts w Wolsz ty nie w Wiel ko pol sce, 
zaj mu ją się pro duk cją wy ro bów gu mo wych. 

BRIDGESTONE
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BOEKESTIJN

Je ste śmy fir mą trans por to wą za trud nia ją cą pra wie 2000 
pra cow ni ków i po sia da ją cą po nad 950 cię ża ró wek 
w swo jej flo cie. Dzia ła my w 10 od dzia łach roz miesz czo -
nych w ca łej Eu ro pie. Ni szą ryn ko wą, w któ rej się wy spe cja -
li zo wa li śmy, są prze wo zy ła dun ków wy so kiej war to ści. Je -
ste śmy pierw szą fir mą, któ ra otrzy ma ła cer ty fi kat TAPA-TSR, 
po twier dza ją cy na sze kom pe ten cje i naj wyż szą ja kość 
usług w re ali za cji trans por tów wy so kiej war to ści. Kie ru je my 
się sys te mem war to ści fir mo wych, z których najważniejsza 
to people first. Sta wia my na szych pra cow ni ków na pierw -
szym miej scu, za wsze sta ra jąc się za pew nić im naj lep sze 
miej sce pra cy. Roz wi ja my na szych pra cow ni ków w myśl 
war to ści We Grow Ta lents and Ta lents Grow us, gdyż wie -
rzy my, że w ten spo sób wzra sta rów nież ca ła fir ma. Świad -
cząc wy so ką ja kość na szych usług, do star cza my efekt 
WOW, któ ry jest dla nas mo to rem na pę do wym w myśl war -
to ści Dri ven by WOW. 
In no wa cyj ność jest dla nas nie zwy kle waż na, dla te go też 
kil ka lat te mu utwo rzy li śmy no wy dział – Re se arch & De ve -
lop ment. Nasz te am wspie ra co dzien ną pra cę dzia łu ope -
ra cyj ne go, pro gra mu je my we wnętrz nie nasz au tor ski sys tem 
TMS, któ ry nie ustan nie roz wi ja my, do da jąc no we funk cjo -
nal no ści, uła twia ją ce ży cie nie tyl ko klien tom, ale i kie row -
com i ca łe mu te amo wi ope ra cyj ne mu.  
Na szą am bi cją jest zmia na przy szło ści trans por tu – nie tyl -
ko w kwe stii in no wa cyj no ści i au to ma ty za cji pro ce sów, ale 
i wa run ków pra cy oraz od po czyn ku kie row ców. Je ste śmy 
rów nież dum ni z te go, że w ze szłym ro ku po wstał nasz au -
tor ski pro jekt HighWheels, wspie ra ją cy ak ty wi za cję za wo -
do wą ko biet w ro li kie row czyń po jaz dów cię ża ro wych.

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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FIRMY CZŁONKOWSKIE

Ci tro nex Trans Ener gy to przed się bior stwo, wo kół któ re go 
sku pio ny jest ze spół pod mio tów biz ne so wych, zo rien to wa -
nych na bran że zwią za ne z trans por tem i ob słu gą po dróż -
nych. Klu czo wa dzia łal ność fir my to mię dzy na ro do wy trans -
port pro duk tów – szcze gól nie ar ty ku łów spo żyw czych, wy -
ma ga ją cych wy spe cja li zo wa ne go trans por tu w kon tro lo -
wa nej tem pe ra tu rze.  
Ci tro nex Trans Ener gy dys po nu je flo tą cię ża ro wą, skła da ją -
cą się z po nad 200 ze sta wów dro go wych, wy po sa żo nych 
w in no wa cyj ny sys tem za bez pie czeń. Wszyst kie po jaz dy 
speł nia ją stan dar dy Eu ro 6, a część z nich na pę dza na jest 
na tu ral nym ga zem ziem nym – LNG.  
Spół ka jest wła ści cie lem sie ci no wo cze snych sta cji pa liw 
pod mar ką Dys kont Pa li wo wy. Obiek ty, zlo ka li zo wa ne 
przy naj waż niej szych szla kach ko mu ni ka cyj nych, ofe ru jąc 
sze reg pro duk tów i usług nie zbęd nych w po dró ży. 
Do przed się bior stwa na le żą rów nież naj więk sza w Pol sce 
sieć myj ni sa mo cho dów cię ża ro wych, ser wis sa mo cho do -
wy ob ję ty au to ry za cją m.in. MAN TRUCK & BUS Pol ska, 
ser wi sy opon i plan dek oraz bez piecz ne par kin gi TIR, co 
da je fir mom trans por to wym moż li wość sko rzy sta nia z kom -
plek so wej ofer ty flo to wej we współ pra cy z jed nym part ne -
rem. 
Ci tro nex Trans Ener gy jest tak że wła ści cie lem ma ga zy nu wy -
so kie go skła do wa nia w Zgo rzel cu, któ ry re ali zu je za da nia 
z za kre su lo gi sty ki kon trak to wej. Obec nie trwa ją przy go to -
wa nia do bu do wy dru gie go obiek tu ma ga zy no we go 
w Zgo rzel cu.  
 

CITRONEX TRANS ENERGY 
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CHOMAR

Fir ma Cho mar mo że po szczy cić się po nad 30-letnim 
doświadczeniem w bran ży lo gi stycz nej, na le ży my do gro -
na naj więk szych firm trans por to wych w Pol sce. Nasz ze -
spół to pro fe sjo nal ni kie row cy, za an ga żo wa na ka dra me -
na dżer ska, lo gi sty cy z wie lo let nim do świad cze niem, pręż -
na ad mi ni stra cja i me cha ni cy. W na szych za so bach znaj -
du je się ta bor po jaz dów, speł nia ją cy su ro we nor my tech -
nicz ne i eko lo gicz ne, wła sna ba za trans por to wa i ma ga -
zy no wa, myj nia, ser wis na praw czy oraz sta cja dia gno -
stycz na. 
Nasz suk ces ryn ko wy opie ra się m.in. na dłu go okre so wym 
part ner stwie biz ne so wym oraz na współ pra cy ba zu ją cej 
na za ufa niu. Dzię ki du że mu do świad cze niu sku tecz nie łą -
czy my dys try bu cję to wa rów z usłu gą ma ga zy no wa nia.  
W Gru pie Cho mar wy ko rzy stu je my moż li wo ści do stęp nej 
tech no lo gii dla kształ to wa nia zrów no wa żo nej przy szłości. 
Pro wa dzi my na szą dzia łal ność w spo sób od po wie dzial ny 
spo łecz nie, eko no micz nie i śro do wi sko wo. 
Wie my, że nasz wpływ na śro do wi sko jest ogrom ny, dla te -
go mo ni to ru je my emi sję CO2 ge ne ro wa ną przez na sze po -
jaz dy oraz wy mie nia my flo tę na po jaz dy ni sko emi syj ne, aby 
zna czą co ob ni żyć emi sję szko dli wych sub stan cji. 
Z uwa gi na na sze wie lo let nie do świad cze nie umoż li wia my 
na szym klien tom ko rzy sta nie z no wo cze snych usług trans -
por tu i ma ga zy no wa nia, a tak że kon sul tin gu pro fe sjo na li -
stów, któ rzy do ra dzą, ja kie roz wią za nia lo gi stycz ne bę dą 
opty mal ne. Na sza dzia łal ność by ła wie lo krot nie na gra dza -
na w kon kur sach, m.in. Ga ze le Biz ne su oraz cer ty fi ko wa na, 
np. ISO, EcoVadis. 
 

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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FIRMY CZŁONKOWSKIE

Ja ko CTK, z du mą świę tu je my dzie się cio le cie ak tyw no ści 
w Związ ku Pra co daw ców Trans port i Lo gi sty ka Pol ska. Za -
ło żo na na po cząt ku lat 90. ja ko fir ma ro dzin na, CTK wy ro -
sła na ce nio ne go gra cza na ryn ku trans por to wym, spe dy -
cyj nym i lo gi stycz nym. Z sie dzi bą w Ko ni nie i od dzia łem 
w Po zna niu, ofe ru je my kom plek so we usłu gi trans por to we, 
któ re łą czą tra dy cję z in no wa cyj no ścią. 
Nasz pro fil dzia łal no ści kła dziemy szcze gól ny na cisk 
na eko lo gię i zrów no wa żo ny roz wój. CTK po dej mu je ak -
tyw ne dzia ła nia na rzecz ochro ny śro do wi ska. Sto su je my in -
no wa cyj ne tech no lo gie, przy ja zne śro do wi sku po jaz dy oraz 
sys te my au to ma ty za cji pro ce sów. Na szym ce lem jest nie tyl -
ko opty ma li za cja kosz tów dla klien ta, ale rów nież re duk cja 
wpły wu na szej dzia łal no ści na śro do wi sko na tu ral ne. 
Ter mi no wość do staw to ko lej ny fi lar na szej dzia łal no ści. Ro -
zu mie my, jak waż na jest punk tu al ność w łań cu chu do staw, 
dla te go zo bo wią zu je my się do ści słe go prze strze ga nia ter -
mi nów i har mo no gra mów. Na sze zo bo wią za nie do ter mi -
no wo ści jest wspie ra ne przez za awan so wa ne na rzę dzia 
pla no wa nia i śle dze nia, za pew nia ją ce sku tecz ną i efek tyw -
ną re ali za cję każ de go zle ce nia. 
Klu czo wym aspek tem na szej stra te gii jest tak że in we sto wa -
nie w szko le nia kie row ców. Re gu lar ne kur sy bez piecz nej 
jaz dy i ob słu gi po jaz dów to stan dard w CTK.  
Ja ko fir ma z po nad 30-let nim do świad cze niem, je ste śmy 
dum ni z na sze go człon ko stwa w Związ ku Pra co daw ców 
Trans port Lo gi sty ka Pol ska. Ra zem do ce lu!

CTK LOGISTICS
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CONTINENTAL OPONY POLSKA

Con ti nen tal Opo ny Pol ska jest lo kal nym od dzia łem glo bal -
ne go kon cer nu Con ti nen tal, zaj mu ją ce go czo ło we miej sca 
na świa to wych li stach wio dą cych do staw ców ory gi nal ne -
go wy po sa że nia. Za ło żo na w 1871 ro ku fir ma już od po -
nad 150 lat roz wi ja pio nier skie tech no lo gie i usłu gi dla zrów -
no wa żo nej i po łą czo nej mo bil no ści lu dzi oraz to wa rów. 
Po przez cią głe in we sty cje w ba da nia i roz wój Con ti nen tal 
wno si istot ny wkład w in te li gent ną, bez piecz ną, oszczęd ną 
i eko lo gicz nie wy daj ną mo bil ność po jaz dów, ma szyn, ru -
chu dro go we go i trans por tu. Za spra wą roz wią zań oraz 
tech no lo gii ta kich jak po nad 120-let nia tra dy cja bież ni ko -
wa nia opon cię ża ro wych, pro duk cja ogu mie nia ze zu ży -
tych bu te lek PET czy se ryj na pro duk cja pierw szej w hi sto rii 
opo ny z bar dzo wy so kim, na wet 65% udzia łem ma te ria łów 
od na wial nych fir ma po twier dza swo je za an ga żo wa nie 
w kwe stie zrów no wa żo ne go roz wo ju. 
Dla sek to ra trans por to we go Con ti nen tal po sia da w ofer cie 
sze ro ką ga mę ogu mie nia do po jaz dów cię ża ro wych i na -
czep, au to bu sów, ma szyn rol ni czych oraz bu dow la nych. 
Pro du cent wdra ża rów nież w ży cie za ło że nia kon cep cji 
LODC (ang. Lo west Ove rall Dri ving Co sts), ma ją cej na ce lu 
po moc klien tom flo to wym w ob ni że niu kosz tów ope ra cyj -
nych zwią za nych z opo na mi. Re ali za cją za ło żeń kon cep -
cji jest m.in. sys tem cy fro we go mo ni to ro wa nia opon 
ContiConnect Li ve, po zwa la ją cy na bie żą co kon tro lo wać 
pa ra me try ogu mie nia.

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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DAF Trucks Pol ska to obec ny na pol skim ryn ku od po ło wy 
lat 90. ub. w. li der bran ży po jaz dów użyt ko wych roz po zna -
wa nych i do ce nia nych za in no wa cyj ność i wy so ką efek tyw -
ność roz wią zań trans por to wych. Fir ma sta wia na do star cza -
nie naj wyż szej kla sy po jaz dów wy kra cza ją cych po -
za ocze ki wa nia klien tów. Jej klu czo we war to ści to: klient 
na pierw szym miej scu, ja kość, efek tyw ność, zrów no wa żo -
ny roz wój, a tak że tro ska o lu dzi oraz pa sja i du ma z do star -
cza nych roz wią zań. 
Obec nie ofer ta mar ki DAF obej mu je po jaz dy do trans por tu 
dłu go dy stan so we go (DAF XF, DAF XG, DAF GX+), dys try bu -
cyj ne go i spe cja li stycz ne go (DAF XD, DAF XB) oraz do naj -
cięż szych za sto so wań spe cja li stycz nych, ko mu nal nych i bu -
dow la nych (DAF XDC, DAF XFC). DAF jest rów nież li de rem 
w dzie dzi nie ochro ny śro do wi ska, ofe ru jąc za rów no eko lo -
gicz ne sil ni ki wy so ko pręż ne, któ re speł nia ją ry go ry stycz ne 

nor my emi sji, jak i ga mę po jaz dów z na pę da mi al ter na tyw -
ny mi – m.in. do stęp ne już na ryn ku elek trycz ne mo de le DAF 
XB Elec tric, DAF XD Elec tric oraz DAF XF Elec tric. Cię ża rów ki 
DAF ce nio ne są za nie zrów na ny kom fort, efek tyw ność, naj -
wyż sze bez pie czeń stwo oraz do sko na łe wła ści wo ści jezd -
ne. Są one bo wiem wy ni kiem po łą cze nia mi ło ści do mo to -
ry za cji z naj now szy mi osią gnię cia mi tech no lo gicz ny mi.  
Kom plek so wą ob słu gę klien tów za pew nia roz bu do wa -
na nie za leż na sieć ser wi so wa DAF-a w Pol sce obej mu ją ca 
naj wię cej punk tów ser wi so wych spo śród wszyst kich pro du -
cen tów cię ża ró wek ope ru ją cych na ro dzi mym ryn ku. Am bi -
cją, wy zwa niem i mi sją fir my jest dal szy roz wój ga my po jaz -
dów, w tym cię ża ró wek elek trycz nych, bę dąc part ne rem 
przed się bior ców w dro dze do zrów no wa żo ne go biz ne su. 
DAF Trucks Pol ska łą czy tra dy cję z no wo cze sno ścią, dą żąc 
do do sko na ło ści i in no wa cji w bran ży trans por to wej.

DAF TRUCKS POLSKA
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DARTOM SP. Z O.O. 

DARTOM sp. z o.o. jest jed nym z naj bar dziej roz po zna wal -
nych do staw ców usług trans por to wych w Pol sce. Dzia ła jąc 
od 1990 ro ku, mo że my z du mą po wie dzieć, iż na dal je ste -
śmy pry wat ną, ro dzin ną fir mą. Dziś, dzię ki cią głe mu roz wo -
jo wi or ga nicz ne mu, po sia da my 9 biur w Pol sce, w któ rych 
każ de go dnia pra cu je 365 pra cow ni ków. 
Pod sta wą dzia łal no ści są usłu gi trans por tu dro go we go, 
w któ rych ma my 34-let nie do świad cze nie oraz z po wo dze -
niem sto su je my zrów no wa żo ne roz wią za nia i cią głe in no -
wa cje. Każ de go ro ku po sze rza my na szą flo tę cię ża ró wek 
LNG, dba jąc o bar dziej eko lo gicz ne roz wią za nia. 
W DARTOM ofe ru je my trans port kra jo wy i mię dzy na ro do -
wy z in dy wi du al ną ob słu gą i gwa ran to wa ną ja ko ścią. 
Nasz za kres usług obej mu je trans port dro go wy ca ło po jaz -
do wy i czę ścio wy do sto so wa ny do róż nych pro duk tów 
(ADR, chłod nia, AGD itp.). W na szym port fo lio po sia da my 
usłu gi trans por tu mor skie go i lot ni cze go. Sto su je my w nich 
spraw dzo ne pro ce sy oraz naj wyż szej ja ko ści stan dar dy 
z szyb ką de cy zyj no ścią oraz bły ska wicz ną re ak cją na dy -
na micz nie zmie nia ją cy się ry nek i po trze by Klien ta. 
W trans por cie mor skim or ga ni zu je my ła dun ki peł nokon te ne -
ro we (FCL) oraz drob ni co we (LCL), a tak że trans port to wa -
rów wraż li wych na zmia ny tem pe ra tu ry. W trans por cie lot ni -
czym za pew nia my usłu gi eks pre so we, eko no micz ne oraz 
czar te ro we, a tak że trans port to wa rów wraż li wych na zmia -
ny tem pe ra tur w opa ko wa niach pa syw nych i ak tyw nych.  
Na sze dzia ła nia opie ra my o stra te gię Zrów no wa żo ne go 
Roz wo ju, dzię ki cze mu ofe ro wa ne przez nas usłu gi znaj du -
ją się w naj wyż szych stan dar dach eko lo gicz nych, ja ko ścio -
wych i ety ki biz ne su. 

FIRMY CZŁONKOWSKIE



Fir ma De Ro oy po wsta ła w 1923 ro ku ja ko przed się bior stwo 
ro dzin ne w Ein dho ven w Ho lan dii. W 2023 r. ob cho dzi li -
śmy 100. rocz ni cę dzia łal no ści. Po sia da my wie le od dzia -
łów w róż nych kra jach UE, a w Pol sce naj więk szy, któ ry 
w 2024 r. bę dzie ob cho dził 20-le cie.  
De Ro oy jest li de rem ryn ku w trans por cie High & He avy, naj -
więk szą eu ro pej ską fir mą trans por to wą w bran ży, dys po nu -
ją cą flo tą ok. 450 po jaz dów. Prze wo zi my rocz nie po -
nad 200 000 sa mo cho dów cię ża ro wych, cią gni ków rol ni -
czych i po jaz dów bu dow la nych.  
Ofe ru je my 3 uni kal ne usłu gi przy spie sza ją ce do sta wy, 
zmniej sza ją ce licz bę prze jaz dów i emi sję CO2: 
 – Flo taprzy go to wa na pod klien ta. Ja ko je dy ni w Eu ro pie 
przy sto so wu je my wła sne sa mo cho dy cię ża ro we i przy cze -
py do po trzeb klien tów, ła du je my do dat ko we po jaz dy i re -
ali zu je my do sta wy szyb ciej, efek tyw niej. Si ła na pę do wa to 
nasz ze spół: spe cja li ści pro jek tu ją, bu du ją, te stu ją i do sto so -
wu ją po jaz dy, jak naj le piej wy ko rzy stu jąc ca łą flo tę. 
–  Trans port łą czo ny. Dzię ki na szym ba zom i po jaz dom kon -
stru owa nym pod za mó wie nia świad czy my eksport i im port 
ła dun ków po łą czo nych w 1 tra sę, np. na 1 po jazd ła du je -
my 15 ka bin cią gni ków w fa bry ce w Niem czech, do star cza -
my je do fa bry ki we Fran cji, po tem za bie ra my stam tąd 3-4 
trak to ry tą sa mą cię ża rów ką. 
– Ba zy trans por to we w Eu ro pie: 11 baz w Ho lan dii, Wiel -
kiej Bry ta nii, we Fran cji, Wło szech, w Niem czech i Pol sce, 
każ da bli sko fa bryk na szych klien tów, któ rych wspie ra my 
miej sca mi ma ga zy no wy mi. 
Za ufa ły nam wio dą ce fir my: AGCO, CNH, DAF, CLASS, 
IVECO, JBC, MAN, Mer ce des -Benz, Re nault Trucks, Sa me 
Deutz -Fahr, SCANIA, VALTRA, VDL Bus & Co ach, Volks wa -
gen, VOLVO.

DE ROOY
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DFDS LOGISTICS POLSKA SP. Z O.O. 

DFDS Lo gi stics Pol ska sp. z o.o. ist nie je od 2007 ro ku. Je ste -
śmy fir mą trans por to wą, wy spe cja li zo wa ną w mię dzy na ro -
do wym trans por cie chłod ni czym, a na si kie row cy co dzien -
nie re ali zu ją setki do staw do klien tów ze wszyst kich państw 
Eu ro py Za chod niej. Obec nie za trud nia my po nad 780 pra -
cow ni ków, a w ubie głym ro ku ob cho dzi li śmy 15-le cie na -
szej dzia łal no ści. Zwięk szy li śmy po wierzch nię na szych biur 
i za go spo da ro wa li śmy no we po miesz cze nia. Nad pra cą 
po nad 700 kie row ców czu wa licz ny ze spół dys po zy to rów 
mię dzy na ro do wych, a to wszyst ko od by wa się z od dzia łu 
w Szu bi nie, Byd gosz czy i Po zna niu. To tu taj zlo ka li zo wa li -
śmy cen trum ope ra cyj ne i plan ning. 
Dys po nu je my licz ną flo tą sa mo cho dów cię ża ro wych, two -
rząc wie le ela stycz nych miejsc pra cy dla kie row ców mię -
dzy na ro do wych. Do god ny sys tem pra cy (mi ni mal nie 2 ty -
go dnie w tra sie, na stęp nie kie row ca od bie ra ty dzień wol -
ne go za prze pra co wa ny okres) oraz do bre wy na gro dze -
nie to na sze atu ty. Na si pra cow ni cy ma ją moż li wość po go -
dze nia pra cy w trans por cie mię dzy na ro do wym z ży ciem 
ro dzin nym i oso bi stym, co dla kie row ców jest szcze gól nie 
istot ne. 
Na sza spół ka dba o pod no sze nie kwa li fi ka cji kie row ców. 
Każ dy no wy pra cow nik zo sta je rze tel nie przy go to wa ny 
i prze szko lo ny przez ka drę szko lą cą. Wszyst kim kie row com 
za pew nia my szko le nia z Eco -Dri vin gu, do sto so wa ne go 
do naj now szych tech no lo gii po jaz dów cię ża ro wych. Na si 
kie row cy, pra cu jąc w po je dyn czych lub po dwój nych ob sa -
dach, wy ko nu ją prze wo zy no wo cze sny mi, przy ja zny mi śro -
do wi sku po jaz da mi, któ re po mak sy mal nie 3 la tach użyt ko -
wa nia wy mie nia my na no we. Wśród kie row ców ma my tak -
że co raz wię cej ko biet.
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DKV Mo bi li ty to wio dą ca eu ro pej ska plat for ma B2B 
do płat no ści i roz wią zań w tra sie, roz wi ja ją ca się od ~90 
lat. Dzię ki na szym kar tom ser wi so wym DKV Mo bi li ty 
~328 000 ak tyw nych klien tów mo że tan ko wać i ła do wać 
swo je po jaz dy, ma jąc do stęp do naj więk szej w Eu ro pie sie -
ci ak cep ta cji, w tym ~67 000 kon wen cjo nal nych sta cji pa -
liw, ~564 000 punk tów ła do wa nia po jaz dów elek trycz -
nych i ~21 000 sta cji pa liw al ter na tyw nych. Po nad to DKV 
Mo bi li ty jest wio dą cym do staw cą roz wią zań w za kre sie 
uisz cza nia opłat dro go wych w Eu ro pie, ofe ru jąc jed no cze -
śnie roz wią za nia w za kre sie mo bil no ści. W tym usłu gi dla 
po jaz dów na ~32 000 sta cjach ob słu gi po jaz dów oraz in -
no wa cyj ne roz wią za nia cy fro we. W ra mach na szych roz -
wią zań fi nan so wych je ste śmy wio dą cym do staw cą usług 
zwro tu po dat ku VAT. W 2022 ro ku DKV Mo bi li ty wy ge ne -
ro wa ło wo lu men trans ak cji w wy so ko ści 17 mld eu ro i przy -
cho dy w wy so ko ści 621 mln eu ro. Na szym ce lem jest na pę -
dza nie trans for ma cji w kie run ku wy daj nej i zrów no wa żo nej 
przy szło ści mo bil no ści. 

DKV MOBILITY 
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DROZDA TRANSPORT & LOGISTICS SA

Droz da Trans port & Lo gi stics SA jest wio dą cą fir mą spe cja -
li zu ją cą się w trans por cie mię dzy na ro do wym oraz świad -
cze niu usług lo gi stycz nych na naj wyż szym po zio mie. Na -
sza hi sto ria się ga lat 90., a dziś je ste śmy jed nym z pio nie rów 
i li de rów w bran ży. Po sia da my dłu go let nie do świad cze nie, 
któ re zdo by li śmy dzię ki na sze mu pro fe sjo na li zmo wi, in no -
wa cyj nym roz wią za niom i nie ustan ne mu dą że niu do do sko -
na ło ści. 
Spe cja li zu je my się w kom plek so wym trans por cie dro go wym 
na are nie mię dzy na ro do wej, ob słu gu jąc klien tów w ca łej 
Eu ro pie. To po nad 380 aut. Na sza roz le gła sieć po łą czeń 
umoż li wia szyb kie i nie za wod ne do sta wy, nie za leż nie 
od lo ka li za cji. 
W Droz da Trans port & Lo gi stics SA wie my, że lo gi sty ka od -
gry wa klu czo wą ro lę w suk ce sie biz ne su. Ofe ru je my nie tyl -
ko usłu gi trans por to we, ale rów nież wy na jem no wo cze -
snych po wierzch ni ma ga zy no wych. Świad czy my usłu gi peł -
nej lo gi sty ki kon trak to wej. 
Na sze ma ga zy ny o łącz nej po wierzch ni 20 000 m2 są wy -
po sa żo ne w naj no wo cze śniej sze roz wią za nia, za pew nia -
jąc klien tom bez pie czeń stwo, ela stycz ność i opty mal ne wa -
run ki prze cho wy wa nia. Na si wy kwa li fi ko wa ni pra cow ni cy 
sta no wią si łę na pę do wą fir my. Zdo by li śmy za ufa nie klien -
tów dzię ki pro fe sjo nal nej ob słu dze, ter mi no wo ści oraz dba -
ło ści o de ta le.  
Dą ży my do cią głe go do sko na le nia, aby spro stać ro sną cym 
wy ma ga niom ryn ku i za pew nić klien tom kom plek so we, in -
dy wi du al ne roz wią za nia lo gi stycz ne.
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Du ven beck Gro up GmbH po sia da 35 od dzia łów w kra -
jach ta kich jak Pol ska, Niem cy, Au stria, Cze chy, Ru mu nia, 
Hisz pa nia, Sło wa cja czy Wę gry, za trud nia  po nad 6000 
pra cow ni ków w ca łej Eu ro pie. Dys po nu je wła sną flo tą po -
nad 1500 cią gni ków. Fir mie Du ven beck za ufa li naj więk si 
świa to wi li de rzy ryn ku Au to mo ti ve, ta cy jak: BMW, MAN, 
Te sla, Mer ce des czy VW. 
Dzię ki wszech stron no ści ofe ro wa nych usług, ta kich jak: trans -
port in ter mo dal ny, kon sul ting i wdra ża nie kon cep cji lo gi -
stycz nych, lo gi sty ka kon trak to wa i prze my sło wa, aż po in -
no wa cyj ne roz wią za nia z za kre su mo ni to ro wa nia prze sy -
łek, fir ma za pew ni ła so bie bez kon ku ren cyj ność na ryn ku. 
Bez po śred nia współ pra ca z klien ta mi je dy nie po twier dza 
ja kość i pro fe sjo na lizm Du ven beck. 
Nie zby wal nym atu tem jest wie lo wy mia ro wa współ pra ca 
wszyst kich eu ro pej skich od dzia łów Gru py Du ven beck 
GmbH, two rzą cych spój ny łań cuch lo gi stycz ny. Du ven beck 
Lo gi stik z od dzia łem we Wro cła wiu od po nad 20 lat przy -
czy nia się do kształ to wa nia po zy tyw ne go wi ze run ku pol -
skie go prze woź ni ka w Eu ro pie. Do wo dem za an ga żo wa -
nia jest uho no ro wa nie pre ze sa Dir ka Berg man na od zna ką 
„ZASŁUŻONY DLA TRANSPORTU RP” w 2021 ro ku. 

DUVENBECK GROUP GMBH
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EWT TRUCK & TRAILER POLSKA SP. Z O.O.

EWT TRUCK & TRAILER POLSKA sp. z o.o. jest Ge ne ral nym 
Przed sta wi cie lem Schmitz Car go bull AG w Pol sce, naj więk sze -
go pro du cen ta na czep w Eu ro pie.  
Od po nad 25 lat ja ko Spe cja li ści w dzie dzi nie Truck & Tra iler pro -
fe sjo nal nie zaj mu je my się sprze da żą i ob słu gą po sprze daż ną na -
czep mar ki Schmitz Car go bull. Do star cza my na cze py chłod ni cze, 
izo ter micz ne, skrzy nio we, kur ty no we, wy wrot ki, za bu do wy chłod -
ni cze i fur go no we, przy cze py, na cze py do prze wo zu kon te ne rów 
oraz po jaz dy spe cjal ne. W no wo cze snych Cen trach Kom pe ten -
cyj nych w Oł ta rze wie pod War sza wą, w Stry ko wie k. Ło dzi, Gli -
wi cach, Ko mor ni kach k. Po zna nia, No wej Wsi Wro cław skiej k. 
Wro cła wia, Grę zo wie k. Sie dlec oraz w To masz ko wie k. Olsz ty -
na świad czy my opty mal ne i kom plek so we roz wią za nia dla bran -
ży trans por to wej. Za pew nia my pe łen wa chlarz usług ser wi so -

wych: na pra wy bie żą ce, po wy pad ko we, ser wis agre ga tów 
chłod ni czych, ogu mie nia, kon trak ty Full Se rvi ce. W Stry ko wie po -
sia da my Okrę go wą Sta cję Kon tro li Po jaz dów oraz  cen trum po -
jaz dów uży wa nych, Truck & Tra iler Sto re Pol ska sp. z o.o. 
Cen tral ny ma ga zyn ory gi nal nych czę ści za mien nych za pew -
nia cią głość do staw tak że opon do na czep  i sa mo cho dów cię -
ża ro wych. Na szym klien tom de dy ku je my atrak cyj ne pa kie ty fi -
nan so wa nia fa brycz ne go. 
Cen tra lą Gru py EWT jest spół ka EWT TRUCK & TRAILER Han -
dels GmbH z Au strii, któ ra stra te gicz nie za rzą dza spół ka mi -cór -
ka mi oraz re ali zu je przed sta wi ciel stwa Schmitz Car go -
bull w Pol sce, Cze chach i Sło wa cji oraz Mer ce des -Benz w Pol -
sce i Cze chach. W Pol sce ob słu gą mar ki Mer ce des -Benz/Fu -
so zaj mu je się EWT Au to mo ti ve Pol ska sp. z o. o. 
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FF Fracht sp. z o.o. to sy no nim 30 lat do świad cze nia na ryn -
ku trans por to wym. Wszyst ko za czę ło się od dwój ki przy ja -
ciół, dwóch cią gni ków sio dło wych i wiel kich pla nów. Dziś 
wy glą da to tro chę ina czej. Oczy wi ście, na dal sta wia my 
na przy ja ciel skie re la cje i z roz ma chem pod cho dzi my do re -
ali zo wa nych zle ceń, jed nak obec nie o na szej si le świad -
czą 4 od dzia ły, 150 pra cow ni ków i 60 wła snych po jaz -
dów, co umoż li wia nam spraw ną ob słu gę klien tów oraz sku -
tecz ną ko or dy na cję dzia łań trans por to wych i spe dy cyj nych. 
Na sze usłu gi świad czy my na te re nie ca łej Eu ro py. Ob słu -
gu je my ryn ki kra jo we i mię dzy na ro do we, re ali zu jąc zle ce -
nia m.in. dla klien tów z bran ży me blar skiej, me dycz nej, che -
micz nej, au to mo ti ve, AGD, a tak że dla pro du cen tów two -
rzyw sztucz nych. Prze wóz po nad ga ba ry to wy, chłod ni czy, 
tak że nie jest dla nas ob cy. 
To jed nak nie wszyst ko. Sta le współ pra cu je my oraz roz bu -
do wu je my re la cje z na szy mi part ne ra mi, dzie ląc się wza -
jem nie do świad cze niem. Od po cząt ku ist nie nia sta wia my 
na pro fe sjo na lizm, nie za wod ność i in no wa cyj ne po dej ście 
do kom plek so we go świad cze nia usług trans por to wych. 
Wy róż nia nas przede wszyst kim in dy wi du al ne po dej ście 
do klien tów, sto so wa nie naj no wo cze śniej szych roz wią zań 
oraz zgra ny, do świad czo ny i kom pe tent ny ze spół, w któ rym 
jest miej sce dla każ de go. 
Od 1992 ro ku nie prze rwa nie zdo by wa my za ufa nie klien -
tów w ca łej Eu ro pie. W cią gu 30 lat prze wieź li śmy chy ba 
wszyst ko, co moż li we, ale kto wie, co jesz cze nas cze ka, 
na dal szej dro dze. 
 
 

FF FRACHT SP. Z O.O.
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FLIX

Flix to glo bal ny li der tra vel -tech, ofe ru ją cy no wo cze sne opcje 
wy god nych, przy stęp nych ce no wo i przy ja znych śro do wi -
sku po dró ży po świe cie po przez usłu gi FlixBus i FlixTrain. 
Od sa me go po cząt ku, w 2013 ro ku, fir ma przy ję ła in no wa -
cyj ne po dej ście do bran ży prze wo zów au to bu so wych, roz -
po czy na jąc ope ra cje bez wła snej flo ty po jaz dów. Dzia łal -
ność spół ki opie ra się na współ pra cy z prze woź ni ka mi – Fli -
xbus udo stęp nia im plat for mę tech no lo gicz ną, któ ra re wo lu -
cjo ni zu je spo sób po dró żo wa nia po świe cie. Obec nie spół -
ka ofe ru je swo je usłu gi w 42 kra jach, do cie ra jąc do po -
nad 5500 de sty na cji. W Pol sce FlixBus po ja wił się w 2017 
ro ku i od tam tej po ry sys te ma tycz nie roz wi ja swo ją sieć po -
łą czeń. Z Pol ski pa sa że ro wie mo gą do je chać bez po śred nio 
aż do 22 państw w Eu ro pie, co obec nie sta no wi re kor do wą 
licz bę wśród wszyst kich ryn ków Fli x.  
Spół ka kła dzie du ży na cisk na zrów no wa żo ny roz wój i ak -
tyw nie pra cu je nad prze kształ ce niem flo ty na al ter na tyw ne 
na pę dy w ce lu zmniej sze nia śla du wę glo we go. FlixBus, ja -
ko pierw sza mar ka na pol skim ryn ku au to bu so wym, za ofe -
ro wał pa sa że rom moż li wość re kom pen sa ty śla du wę glo -
we go wy two rzo ne go pod czas prze jaz du. Spół ka re gu lar -
nie te stu je in no wa cyj ne roz wią za nia tech no lo gicz ne, któ re 
na pę dza ją zrów no wa żo ny roz wój – po wpro wa dze niu 
do flo ty au to bu sów elek trycz nych w 2021 ro ku na eu ro pej -
skich dro gach po ja wi ły się pierw sze au to bu sy za si la ne bio -
ga zem. W naj bliż szej przy szło ści do flo ty FlixBusa do łą czą 
rów nież au to bu sy za si la ne wo do rem. Ce lem Flix jest osią -
gnię cie 100% neu tral no ści emi syj nej do 2040 ro ku. 
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FM Lo gi stic Cen tral Eu ro pe jest czę ścią mię dzy na ro do wej 
fir my lo gi stycz nej FM Lo gi stic. Zaj mu je się ob słu gą ryn ków 
w Eu ro pie Środ ko wej. Od dzia ły zlo ka li zo wa ne w Pol sce, 
Cze chach, Sło wa cji i na Wę grzech, umoż li wia ją sku tecz ną 
ob słu gę klien tów w re gio nie. FM Lo gi stic Cen tral Eu ro pe ofe -
ru je kom plek so we usłu gi lo gi stycz ne, ta kie jak ma ga zy no -
wa nie, dys try bu cja, trans port oraz za rzą dza nie łań cu chem 
do staw, a tak że usłu gi do da ne jak co -pac king czy co -ma -
nu fac tu ring.  
Fir ma dys po nu je łącz nie po nad 1 000 000 mkw. po -
wierzch ni ma ga zy no wej, a tak że flo tą ok. 2500 po jaz dów. 
Po sia da 16 plat form lo gi stycz nych, 29 ma ga zy nów prze ła -
dun ko wych i za trud nia po nad 5500 pra cow ni ków. Po sia -
da no wo cze sne cen tra lo gi stycz ne, wy po sa żo ne w za -
awan so wa ne tech no lo gie i sys te my in for ma tycz ne. 
Dzię ki bo ga te mu do świad cze niu, sze ro kie mu za kre so wi 
usług i ela stycz ne mu po dej ściu FM Lo gi stic Cen tral Eu ro pe 
jest w sta nie do sto so wać się do in dy wi du al nych po trzeb 
każ de go klien ta. Spe cja li zu je się w ob słu dze branż FMCG, 
far ma ceu tycz nej i ochro ny zdro wia, ko sme tycz nej i well ness, 
dóbr luk su so wych, a tak że sek to ra prze my sło we go. 
FM Lo gi stic Cen tral Eu ro pe pro wa dzi dzia ła nia ma ją ce 
na ce lu re duk cję emi sji CO2 oraz mi ni ma li za cję ne ga tyw -
ne go wpły wu na śro do wi sko na tu ral ne. Opty ma li za cja tras 
trans por to wych, wy ko rzy sta nie ener gii od na wial nej czy 
elek try fi ka cja flo ty to tyl ko nie któ re dzia ła nia za war te 
w przy ję tej i re ali zo wa nej stra te gii zrów no wa żo ne go roz -
wo ju.

FM LOGISTIC CENTRAL EUROPE
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GRUPA GIRTEKA

Gru pa Gir te ka to naj więk sza eu ro pej ska fir ma trans por to -
wa opar ta na ak ty wach, do star cza ją ca 614 tys. ła dun ków 
ca łopo jaz do wych (FTL) zre ali zo wa nych w 2023 ro ku, z po -
nad 6400 wła snych cię ża ró wek i 7000 na czep, któ ra dzia -
ła w Eu ro pie. Ma my wy raź ny cel, aby być oczy wi stym 
pierw szym wy bo rem dla klien tów, pra cow ni ków, part ne rów, 
spo łecz no ści i udzia łow ców. 
Każ de go dnia do kła da my wszel kich sta rań, aby za pew nić 
jak naj lep sze wra że nia, naj wyż szą nie za wod ność usług 
trans por to wych i od po wie dzial ną lo gi sty kę. Za trud nia jąc 
po nad 15 tys. peł nych pa sji pra cow ni ków, wy wie ra my zna -
czą cy wpływ na przy szłość lo gi sty ki. Roz wi ja my i dą ży my 
do pod kre śla nia zna cze nia pra cy kie row ców, bez pie czeń -
stwa dro go we go, wpły wu na śro do wi sko oraz pod no sze -
nia świa do mo ści od po wie dzial no ści każ de go z nas wo bec 
spo łe czeń stwa i śro do wi ska. Wraz z na szy mi part ne ra mi 
i ak cjo na riu sza mi za pew nia my ren tow ny i zrów no wa żo ny 
wzrost dzię ki naj no wo cze śniej szym roz wią za niom cy fro -
wym, któ re pro wa dzą nas do przy szło ści.  
Nasz za kres usług obej mu je trans port w kon tro lo wa nej tem -
pe ra tu rze, in dy wi du al ne roz wią za nia do sto so wa ne do po -
trzeb, trans port in ter mo dal ny i mul ti mo dal ny, elek trycz ny 
i roz wią za nia zrów no wa żo ne. Dzię ki ze spo ło wi pro fe sjo -
na li stów zaj mu ją cych się trans por tem to wa rów do miejsc 
do ce lo wych w Eu ro pie Za chod niej i Środ ko wej (Bel gia, Ho -
lan dia, Niem cy, Hisz pa nia, Por tu ga lia, Wło chy oraz Eu ro -
pa Wschod nia i Skan dy na wia) za pew nia my mię dzy na ro -
do we do świad cze nie, uwzględ nia ją ce lo kal ne uwa run ko -
wa nia, zróż ni co wa ne wy ma ga nia klien tów, gwa ran tu jąc 
sta bil ność i efek tyw ność łań cu chów do staw. 
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GTV BUS ist nie je na ryn ku od 30 lat i jest eu ro pej skim li de -
rem prze wo zów oso bo wych. Or ga ni zu je my prze jaz dy pra -
cow ni cze i pa sa żer skie na te re nie Pol ski oraz Eu ro py. Fir ma 
obec nie za trud nia po nad 900 pra cow ni ków, z cze go po -
nad 700 to wy kwa li fi ko wa ni kie row cy.  
Dys po nu je my no wo cze sną flo tą po jaz dów skła da ją cych się 
m.in. z 450 bu sów i 200 au to ka rów. Wszyst kie sa mo cho dy 
są wy po sa żo ne w naj now sze tech no lo gie wspo ma ga ją ce 
bez piecz ną jaz dę i są na bie żą co ser wi so wa ne. Na szym 
prio ry te tem jest bez pie czeń stwo, dla te go każ dy prze jazd 
jest ob ję ty sta łym mo ni to rin giem ze spo łu dys po zy to rów, 
a kie row cy uczest ni czą w szko le niach do sko na lą cych tech -
ni ki jaz dy. Roz wój fir my wspie ra ją na sze we wnętrz ne sys te -
my in for ma tycz ne opar te o naj no wo cze śniej sze tech no lo -
gie oraz roz wią za nia, wy ko rzy stu ją ce sztucz ną in te li gen cję.  
Usłu gi GTV BUS są w peł ni do pa so wa ne do in dy wi du al -
nych po trzeb na szych klien tów. Na co dzień ob słu gu je my 
po nad 450 firm. Na szym part ne rom za pew nia my nie tyl ko 
sa mą usłu gę trans por to wą, ale rów nież ob słu gę lo gi stycz -
ną. Or ga ni zu je my trans port w stre fach eko no micz nych, ob -
słu gu je my agen cje pra cy i opie ki, za pew nia my prze wo zy 
kie row ców dla firm TSL oraz trans port dla tu ry sty ki.  
Fir ma dą ży do za pew nie nia jak naj wyż szej ja ko ści swo ich 
usług. W 2023 ro ku na sze dzia ła nia zo sta ły do ce nio ne 
przez Opol ską Izbę Go spo dar czą i wy róż nio ne Opol ską 
Na gro dą Ja ko ści.  
GTV BUS do star cza naj lep sze roz wią za nia dla zin te gro wa -
ne go prze wo zu pa sa że rów i pra cow ni ków, opar te na wie -
lo let nim do świad cze niu. Do wo zi my – wie my jak! 

GTV BUS
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HEISTERKAMP POLSKA

He ister kamp Pol ska, ja ko naj więk szy od dział mię dzy na ro -
do wej gru py He ister kamp, od 2005 ro ku zaj mu je się ob słu -
gą trans por to wą opar tą na ory gi nal nej idei Tra iler truc kin gu 
na te re nie Eu ro py Za chod niej. Spe cja li zu je my się w świad -
cze niu wy so kiej ja ko ści usług trans por tu dro go we go, dzię ki 
wciąż uno wo cze śnia nej flo cie i pre cy zyj nie wy bra nych 
do na sze go ze spo łu kie row ców za wo do wych. Na sza fir -
ma kon se kwent nie sta wia na roz wój, co po zwa la nam utrzy -
my wać się na cze le bran ży trans por to wej. Dzię ki dba niu 
o eko lo gię, wpro wa dza niu no wo cze snych tech no lo gii oraz 
ści słej kon tro li tech nicz nej na szych cią gni ków i na czep nie 
tyl ko za pew nia my efek tyw ny i bez piecz ny trans port, lecz 
tak że mi ni ma li zu je my ne ga tyw ny wpływ na śro do wi sko na -
tu ral ne.  
Na sza flo ta po jaz dów skła da się w więk szo ści z naj now -
szych mo de li cią gni ków DAF i Mer ce des, dzię ki cze mu na si 
klien ci mo gą być pew ni nie za wod no ści, a co za tym idzie,, 
ter mi no wo ści. Z ko lei dzię ki na szym do świad czo nym i za -
an ga żo wa nym kie row com mo gą spo dzie wać się pro fe sjo -
nal nej ob słu gi, tak że to wa rów nie bez piecz nych.  
He ister kamp Pol ska to nie tyl ko fir ma trans por to wa – to part -
ner, na któ rym moż na po le gać. Dą ży my do sa mo do sko na -
le nia oraz bu do wa nia dłu go trwa łych re la cji z klien ta mi 
opar tych na za ufa niu i wza jem nym sza cun ku. Na sza mi sja 
to do star cza nie to wa rów, ale też two rze nie sie ci ści słej 
współ pra cy prze kra cza ją cej ocze ki wa nia na szych klien tów. 
Uwa ża my, że każ dy de tal ma zna cze nie, dla te go z naj wyż -
szą sta ran no ścią dba my o każ dy aspekt na szej co dzien nej 
pra cy, aby do star czać na szym klien tom wy łącz nie naj lep -
sze do świad cze nia trans por to we. 
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How den Pol ska, ja ko je den z czo ło wych pol skich bro ke rów 
ubez pie cze nio wych, jest człon kiem wspie ra ją cym TLP. Dzie -
li my się wie dzą o bez piecz nym pro wa dze nia biz ne su trans -
por to we go i spe dy cyj ne go. Po sia da my wie lo let nie do -
świad cze nie i moż li wo ści two rze nia in no wa cyj nych pro gra -
mów ubez pie cze nio wych dla firm trans por to wych. Na sze 
roz wią za nia ma ją na ce lu za bez pie cze nie in te re sów Klien -
tów w ra zie wy stą pie nia szkód, rosz czeń oraz sy tu acji kry -
zy so wych.  
Wy so ko wy kwa li fi ko wa na ka dra prze pro wa dzi bez płat nie 
pro ces od po zy ska nia da nych do przed sta wie nia ko rzyst -
nej ofer ty ubez pie cze nia, a klien ci ma ją do dys po zy cji dział 
li kwi da cji szkód i biu ro praw ne.  
Za pew nia my ana li zę ry zyka w związ ku z pro wa dzo ną 
dzia łal no ścią, opra co wa nie kom plek so we go pro gra mu 
ubez pie cze nia we wszyst kich ry zy kach, w tym ubez pie czeń 
od po wie dzial no ści cy wil nej prze woź ni ka dro go we go, spe -
dy to ra, prze woź ni ka umow ne go, ubez pie czeń ła dun ków 
w trans por cie (car go), ubez pie czeń dla ope ra to rów ma ga -
zy no wo-lo gi stycz nych (OC prze cho waw cy, ubez pie cze -
nie mie nia prze cho wy wa ne go), ob słu gę rosz czeń od szko -
do waw czych, w tym są do we do cho dze nie rosz czeń i ad -
mi ni stro wa nie do ku men ta cją ubez pie cze nio wą, na rzę dzia 
IT do mo ni to ro wa nia wdro żo ne go pro gra mu ubez pie cze -
nia (ra por ty szko do we, in for ma cja o od no wie niach, płat no -
ściach, do stęp do po lis on -li ne). 
W ra mach ubez pie czeń dla sek to ra TSL wspie ra my przed -
się bior ców w mi ni ma li zo wa niu fi nan so we go ry zy ka zwią -
za ne go z dzia łal no ścią w bran ży, zwłasz cza w kon tek ście 
wy so kich kosz tów utrzy ma nia flo ty i za rzą dza nia lo gi sty ką. 
Na sze ubez pie cze nia zwięk sza ją za ufa nie klien tów do fir -
my trans por to wej. 

HOWDEN POLSKA
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HZ TRANSPORT POLAND SP. Z O.O.

HZ Trans port Po land sp. z o.o. jest do staw cą kom plek so -
wych usług lo gi stycz nych. Fir ma zo sta ła za ło żo na w 1991 
ro ku i od te go cza su jest wia ry god nym part ne rem na mię -
dzy na ro do wym ryn ku trans por to wym oraz wio dą cym spe -
cja li stą prze wo zów w kon tro lo wa nej tem pe ra tu rze.  
Ja ko część HZ Lo gi stics Gro up z cen tra lą w Ni der lan dach 
oraz od dzia ła mi w Wiel kiej Bry ta nii, Ru mu nii i Au strii, ofe ru -
je swo im klien tom usłu gi w ca łej Unii Eu ro pej skiej. Spe cja li -
zu je się w lo gi sty ce kwia tów i ro ślin, wa rzyw i owo ców, pro -
duk tów spo żyw czych oraz to wa rów wy so kiej war to ści. 
W skład pro po no wa ne go pa kie tu lo gi stycz ne go, po za 
trans por tem, wcho dzi m.in. prze cho wy wa nie w tem pe ra tu -
rze kon tro lo wa nej, prze ła dun ki, ety kie to wa nie, kom ple to wa -
nie za mó wień, kon tro la ja ko ści, ad mi ni stro wa nie opa ko wa -
nia mi, kon tro le fi to sa ni tar ne.  
HZ Lo gi stics Gro up po zo sta je pry wat ną fir mą ro dzin ną, dys -
po nu ją cą 450 cią gni ka mi sio dło wy mi, 650 na cze pa mi 
chłod ni czy mi oraz za trud nia ją cą po nad 1000 wy kwa li fi ko -
wa nych i zmo ty wo wa nych pra cow ni ków. Flo ta jest utrzy my -
wa na w nie na gan nym sta nie tech nicz nym m.in. dzię ki wła -
snym warsz ta tom, a naj wyż sze stan dar dy ja ko ścio we i sa -
ni tar ne speł nia dzię ki wła snej myj ni. Kul tu ra kor po ra cyj na fir -
my sku pia się na kom plek so wych i in no wa cyj nych roz wią -
za niach lo gi stycz nych.  
Prio ry te tem przed się bior stwa jest zrów no wa żo ny roz wój 
– in we stu je my w przy ja zne dla śro do wi ska roz wią za nia. 
Spraw na ko mu ni ka cja, efek tyw ne pla no wa nie, trans pa -
rent ność pro ce sów, ela stycz ność, za an ga żo wa nie i pro -
fe sjo na lizm pra cow ni ków gwa ran tu ją usłu gi na naj wyż -
szym po zio mie. 
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Im pe rial Trans port sp. z o.o. jest czę ścią kon cer nu DP World, 
wio dą ce go do staw cy in te li gent nych roz wią zań lo gi stycz -
nych, umoż li wia ją ce go prze pływ han dlu na ca łym świe cie. 
Dzia ła my w glo bal nej sie ci 295 jed no stek biz ne so wych 
w 78 kra jach na 6 kon ty nen tach, od usług mor skich i ter mi -
na li śród lą do wych po par ki prze my sło we, a tak że roz wią -
za nia tech no lo gicz ne dla klien tów. 
Zróż ni co wa ny i pro fe sjo nal ny ze spół DP World skła da ją cy 
się z po nad 100 000 pra cow ni ków z 78 kra jów jest za an -
ga żo wa ny w do star cza nie każ de mu klien to wi i part ne ro wi 
usług naj wyż szej war to ści.  
Na sza spół ka, zlo ka li zo wa na w Swa rzę dzu, Śro dzie Ślą -
skiej, Gli wi cach i Krzy żow ni kach, spe cja li zu je się w za kre -
sie prze wo zów dro go wych kon wen cjo nal nych (plan de ki) 
oraz spe cja li stycz nych (cy ster ny) na te re nie Eu ro py Cen tral -
nej i Za chod niej. Dys po nu je my wła sną flo tą po nad 150 po -
jaz dów oraz 200 na czep i w ra mach sta łej współ pra cy ko -
rzy sta my z po jaz dów na szych pod wy ko naw ców. 
W DP World my śli my przy szło ścio wo, prze wi du je my zmia -
ny i wdra ża my wio dą ce w bran ży tech no lo gie, aby two rzyć 
in te li gent ne, naj bar dziej wy daj ne i in no wa cyj ne roz wią za -
nia han dlo we, za pew nia jąc jed no cze śnie po zy tyw ny 
i zrów no wa żo ny wpływ na go spo dar kę, spo łe czeń stwo 
i na szą pla ne tę. 
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INELO POLSKA SP. Z O.O.

INELO Pol ska sp. z o.o. – pol ski do staw ca roz wią zań tech -
no lo gicz nych dla bran ży TSL, na le żą cy do Gru py Eu ro wag. 
Od po nad 22 lat wy po sa ża MŚP oraz li de rów ryn ku trans -
por to we go w cy fro we na rzę dzia dla bran ży TSL z za kre su 
sys te mów sa te li tar nej lo ka li za cji po jaz dów, opro gra mo wa -
nia do ana li zy i roz li cza nia cza su pra cy kie row ców oraz 
roz wią zań kla sy TMS. Za pew nia jąc sze ro ką ba zę pro duk -
tów w ra mach stra te gii one stop shop, In e lo sta ło się part ne -
rem biz ne so wym dla 14 tys. firm trans por to wych oraz lo gi -
stycz nych.  
In e lo dzia ła na 16 za gra nicz nych ryn kach, po nad 90 tys. 
po jaz dów ma za in sta lo wa ne urzą dze nia te le ma tycz ne, na -
to miast z opro gra mo wa nia 4Trans ko rzy sta już 100 tys. kie -
row ców, a bli sko 60 tys. jest roz li cza nych w ra mach usłu gi 
OCRK. Po nad to spół ka ofe ru je sze ro ką eks po zy cję na zin -
te gro wa ne roz wią za nia tech no lo gicz ne ze szcze gól nym 
uwzględ nie niem Work Ti me Ma na ge ment dla ryn ków za -
gra nicz nych. Pol ska mar ka za opa tru je rów nież 49 in spek cji 
kon tro l nych w 25 kra jach w na rzę dzia po zwa la ją ce kon tro -
lo wać mię dzy na ro do wy trans port dro go wy.
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INTRA SA to naj więk sza w Pol sce spół ka spe cja li zu ją ca się 
w trans por cie pro duk tów syp kich lu zem. Dzia ła jąc na ryn ku 
od po nad 30 lat, sta ła się jed nym z le ade rów w swo jej 
bran ży w Eu ro pie. Sie dzi bą spół ki jest Iło wa, ale trans por -
tem i lo gi sty ką za rzą dza my tak że z biur w Zie lo nej Gó rze, 
Kłaj pe dzie oraz Gu ben.    
Na sza gwa ran cja sa tys fak cji to 400 pra cow ni ków -do -
świad czo nych kie row ców, pro fe sjo nal nych spe dy to rów, fa -
cho wych ser wi san tów oraz po moc nych pra cow ni ków ad mi -
ni stra cji, 250 no wo cze snych ze sta wów si lo so wych, 6000 m³ 
po wierzch ni skła do wa nia w si lo sach, 12 000 m² po wierzch -
ni pła skich ma ga zy nu, spe cja li stycz na myj nia si lo sów i cy -
stern, no wo cze sny pro gram za rzą dza nia flo tą. 
Sa fe ly, on ti me to na sze ha sło prze wod nie. Od za wsze kła -
dzie my na cisk na naj wyż szą ja kość, ter mi no wość i bez pie -
czeń stwo świad czo nych usług. Pro fe sjo na lizm, uczci wość 
biz ne so wa, ła twa ko mu ni ka cja, spraw ne za rzą dza nie flo tą 
oraz od da na i za an ga żo wa na ka dra to z pew no ścią wy -
znacz nik na sze go dzi siej sze go suk ce su. Dba my o każ dy 
szcze gół, ofe ru jąc usłu gi za spo ka ja ją ce po trze by naj bar -
dziej wy ma ga ją cych klien tów. 
INTRA SA to przede wszyst kim lu dzie, a nasz zgra ny ze spół 
jest pe łen pa sji, za in te re so wań i chęt ny do dal sze go roz wo -
ju. Ja ko spół ka wspie ra my wie le ini cja tyw spo łecz nych 
i spor to wych, pro mu jąc zdro wy tryb ży cia. Do wo dzi te go 
na sze wie lo let nie wspar cie dla lo kal nej dru ży ny pił kar skiej, 
dzie cię cej dru ży ny ko szy kar skiej i sek cji pły wac kiej. 
Nasz cel na przy szłość to roz wój od dzia łów w Eu ro pie Za -
chod niej, opty ma li za cja we wnętrz nych pro ce sów oraz za -
an ga żo wa nie w zrów no wa żo ny roz wój na szej fir my.  

INTRA SA
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IVECO POLAND 

IVECO Po land re pre zen tu je na pol skim ryn ku mar kę IVECO, 
któ ra na le ży do Ive co Gro up N. V. (EXM: IVG). IVECO pro -
jek tu je, pro du ku je i sprze da je sze ro ką ga mę lek kich, śred -
nich i cięż kich po jaz dów użyt ko wych.  
IVECO nie ustan nie wpro wa dza in no wa cje i roz sze rza swo -
je port fo lio pro duk tów, aby za pew nić każ de mu klien to wi 
roz wią za nie, któ re do kład nie od po wia da je go mi sji i po trze -
bom. Kom plek so wa ofer ta roz wią zań trans por to wych 
IVECO zo sta ła za pro jek to wa na z my ślą o no wo cze snym 
i efek tyw nym trans por cie, a tak że o po trze bach kie row ców, 
aby za pew nić im do sko na łe wra że nia z jaz dy z na ci skiem 
na bez pie czeń stwo i kom fort. Sze ro ka ga ma za awan so wa -
nych usług cy fro wych, opar tych na łącz no ści, opra co wa -
nych, aby po móc wła ści cie lom flot w efek tyw nym za rzą dza -
niu flo tą, wzbo ga ca kom plek so we roz wią za nie trans por to -
we IVECO.  
IVECO re ali zu je swo ją stra te gię de kar bo ni za cji po przez 
po dej ście opar te na wie lu źró dłach ener gii, któ re obej mu je 
dal szy roz wój tech no lo gii bio me ta nu, aku mu la to rów elek -
trycz nych i ogniw pa li wo wych.  
IVECO w Pol sce ofe ru je peł ną ga mę po jaz dów użyt ko wych 
o dmc od 3,49 do 18 t. Ga ma IVECO to wszech stron ny Da -
ily o le gen dar nej wy trzy ma ło ści, eDaily – elek trycz ny brat 
Da ily, Eu ro car go – ide al ny do każ dej mi sji, S -Way – mistrz 
dłu gich dy stan sów, X -Way – do lek kich mi sji of fro ado wych 
oraz T -Way – twar dziel do naj trud niej szych za dań w te re -
nie. Człon kiem ro dzi ny IVECO jest tak że IVECO S -eWay, 
elek trycz ny cią gnik sio dło wy o dmc >16t.  
IVECO po dą ża dro gą zmian, na pę dza jąc trans for ma cję 
bran ży trans por to wej, kie ru jąc się am bi cją by cia nie za wod -
nym part ne rem dla swo ich klien tów. 
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Fir ma Ko nig po wsta ła w 2004 r., a już 3 la ta póź niej na by -
ła pierw szych 5 cią gni ków sio dło wych. Obec nie dys po nu -
je my roz bu do wa ną flo tą 62 ta kich cią gni ków, to po wych 
ma rek: Mer ce des, Vo lvo, DAF, Sca nia i Man. W tro sce 
o naj wyż szy stan dard wszyst kie po jaz dy są re gu lar nie ser -
wi so wa ne, a co 3 la ta wy mie nia ne na no we, co za pew nia 
kie row com bez pie czeń stwo i naj wyż szy kom fort pra cy. 
Na sza ba za trans por to wa jest w mie ście Lu be ka w Niem -
czech, gdzie znaj du je się par king dla cią gni ków i aut oso -
bo wych oraz kom plek so we za ple cze so cjal ne dla kie -
row ców. 
Je ste śmy dum ni z wy so kiej ja ko ści świad czo nych usług. 
Dzię ki współ pra cy ze spół ka mi za leż ny mi i zdol no ści do dy -
na micz nej re or ga ni za cji tras kie row ców re ali zu je my zle ce -
nia na wet w eks pre so wych ter mi nach. Ela stycz ność i punk -
tu al ność to ce chy ce nio ne przez na szych klien tów, dzię ki 
któ rym spro sta my każ dym ocze ki wa niom. 
Na sza pa sja do trans por tu i pro fe sjo nal ne po dej ście zro dzi -
ły dy na micz ny roz wój fir my, dzię ki cze mu otwo rzy li śmy dru -
gą – Po lar. Stwo rzy li śmy nie tyl ko miej sce pra cy, ale i prze -
strzeń sprzy ja ją cą kom for to wi oraz efek tyw no ści. Za pew -
nia jąc wy go dę na szym pra cow ni kom, wy po sa ży li śmy par -
king w do stęp do prysz ni ców, przy tul ne po ko je do wy po -
czyn ku, pral nię, TV i In ter net. 
Na sze usłu gi trans por to we ofe ru je my na naj wyż szym po -
zio mie. Za ufa nie klien tów zy ska li śmy po przez wy cho dze nie 
na prze ciw ich po trzeb, do sko na le nie, in no wa cyj ność i nie -
za wod ność. Za pra sza my do świa ta trans por tu z pa sją i za -
an ga żo wa niem, gdzie nie tyl ko re ali zu je my po szcze gól ne 
zle ce nia, ale przede wszyst kim two rzy my re la cje opar te 
na part ner skiej współ pra cy. 

KONIG 
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GRUPA KRONE

Gru pa Kro ne pre zen tu je się ja ko kom plet ny do rad ca sze ro -
ko po ję tej dzie dzi ny mo bil no ści. Od po nad 50 lat na le ży 
do li de rów ryn ku po jaz dów użyt ko wych i ma szyn rol ni -
czych. Każ da z pię ciu fa bryk oprócz stan dar do wej pro duk -
cji roz wi ja jed no cze śnie klu czo we kom pe ten cje w bran ży 
cy fry za cji, au to ma ty za cji, dłu go trwa ło ści i elek try fi ka cji. Port -
fo lio pro duk tów w ob sza rze po jaz dów obej mu je na cze py 
plan de ko we, fur go ny, pod wo zia pod kon te ne ro we, sys te -
my wy mien ne, przy cze py, za bu do wy i po jaz dy KEP dla 
bran ży ku rier skiej. Wy ma ga nia klien tów wy kra cza ją jed nak 
da le ko po za po jazd, stąd Kro ne ofe ru je pa kiet m.in. usług, 
te le ma ty kę, fi nan so wa nie, wy na jem, i od kup po jaz dów uży -
wa nych.  
Rocz ne przy cho dy ze sprze da ży Gru py Kro ne wzro sły 
w ostat nich 50 la tach z ok. 8,5 mln eu ro do po nad 3,2 mld 
eu ro obec nie, z cze go 2,1 mld eu ro do ty czy po jaz dów 
użyt ko wych. Kro ne w ostat nim ro ku ob ro to wym wy pro du ko -
wa ło oko ło 56 000 po jaz dów, z cze go 27% przy pa dło 
na Niem cy, 45% na Eu ro pę Za chod nią, 26% na Eu ro pę 
Wschod nią (z cze go ok. po ło wa na Pol skę) oraz 2% w po -
zo sta łych re gio nach. W lo ka li za cjach Wer tle, Herz la ke, 
Din kla ge, Lübthe en (Niem cy) i Ti re (Tur cja) pra cu je obec nie 
ok. 3000 pra cow ni ków. 
In te re sy han dlo we gru py Kro ne w Pol sce w ob sza rze po jaz -
dów użyt ko wych od 1994 ro ku re pre zen tu je Po zkro ne SA 
z sie dzi bą w Tar no wie Pod gór nym. W tej lo ka li za cji fir ma 
za trud nia 16 pra cow ni ków, zaj mu ją cych się ob słu gą after -
-sa les, do star cza niem czę ści za mien nych i po jaz dów uży -
wa nych. Sprze da żą no wych na czep Kro ne zaj mu je się kil -
ku na stu od po wied nio prze szko lo nych przed sta wi cie li han -
dlo wych roz pro szo nych po ca łym kra ju.
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Kuź nia Trans zo sta ła za ło żo na w 1989 ro ku przez Mar ka 
Kuź nię i jest jed ną z czo ło wych pol skich firm trans por to wych. 
Na sza ba za trans por to wa wraz biu rem, warsz ta tem me -
cha nicz nym i ser wi sem opon mie ści się w Mi ko ło wie na Ślą -
sku, w po bli żu skrzy żo wa nia au to strad A4 i A1, co bar dzo 
ko rzyst nie wpły wa na szyb ką re ali za cję zle ceń trans por to -
wych. 
No wo cze sna flo ta po nad 200 po jaz dów EURO 6 wy po -
sa żo na jest w za awan so wa ny sys tem te le ma tycz ny, dzię ki 
któ re mu na si klien ci są w sta nie śle dzić swo je ła dun ki w cza -
sie rze czy wi stym na dro gach ca łej UE i Szwaj ca rii. Ob słu -
gu je my du żych, kor po ra cyj nych klien tów, jak rów nież mniej -
sze i lo kal ne fir my, któ re do ce nia ją na sze wy so kie stan dar -
dy ob słu gi, po twier dzo ne m.in. cer ty fi ka tem ja ko ści 
ISO 9001: 2015 oraz licz ny mi na gro da mi (For bes, Trans po -
re on). 
Spe cja li zu je my się w do sta wach Just In Ti me dla bran ży au -
to mo ti ve (OEM, Tier 1 i Tier 2), AGD, sta lo wej, che micz nej 
(ADR), e -com mer ce, opa ko wań i szkła.  Ofe ru je my rów nież 
do sta wy eks pre so we (emer gen cy), gdzie za pew nia my po -
dwój ne ob sa dy kie row ców, a tak że wie lu na szych sta łych 
klien tó, ko rzy sta z sys te mu do staw przy uży ciu na czep stand -
-by -tra ilers.  
Na sza zrów no wa żo na stra te gia biz ne su uwzględ nia czyn -
ni ki eko no micz ne, śro do wi sko we i spo łecz ne w po li ty kach, 
prak ty kach i pro ce sach or ga ni za cji, aby za pew nić dłu go -
ter mi no we ko rzy ści dla na szych klien tów i pra cow ni ków, 
jed no cze śnie pa mię ta jąc o ochro nie za so bów oraz nie -
ustan nie po pra wiać po ziom ob słu gi.  

KUŹNIA TRANS
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LEGARTO

Spół ka za ło żo na w 2004 ro ku, 100% pol skie go ka pi ta -
łu, spe cja li za cja w trans por cie dro go wym oraz spe dy cji 
w re la cjach kra jo wych i mię dzy na ro do wych. Głów ny 
ob szar dzia łal no ści to te ren Unii Eu ro pej skiej.  Sku pia my 
się na trans por cie ła dun ków ca ło po jaz do wych FTL. 
Po mysł na biz nes: wy so ka spe cja li za cja w prze wo zach 
prze strzen nych. Po sia da my de dy ko wa ny do te go ty pu 
prze wo zów ta bor 160 ze sta wów o ku ba tu rze 120m3. 
Na sza prze wa ga: efek tyw ne wy ko rzy sta nie moż li wo ści 
tech nicz nych do ochro ny śro do wi ska na tu ral ne go 
przy jed no cze snym osią ga niu ce lów biz ne so wych.  
Dba my o lo kal ną spo łecz ność. Mi mo że na sze usłu gi 
w więk szo ści świad czy my da le ko od na szej sie dzi by 
w Zie lo nej Gó rze, to po zo sta je my moc no za an ga żo wa -
ni w ży cie lo kal nej spo łecz no ści. Wspie ra my ini cja ty wy 
spo łecz ne, sport mło dzie żo wy i pro fe sjo nal ny oraz 
ochro nę śro do wi ska w na szym re gio nie.
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LINK to fir ma do star cza ja ca kom plek so we roz wią za nia 
trans por to wo -lo gi stycz ne, pre cy zyj nie do pa so wa ne do po -
trzeb klien tów przy za cho wa niu naj wyż szej ja ko ści ob słu gi 
oraz dba ło ści o śro do wi sko na tu ral ne. 
Na ryn ku eu ro pej skim je ste śmy obec ni od po nad 30 lat. 
Spe cja li zu je my się w trans por cie dro go wym oraz w usłu -
gach lo gi stycz nych. Świad czy my usłu gi w za kre sie prze wo -
zu ca ło po jaz do we go oraz czę ścio we go na te re nie Eu ro -
py. Ba zy trans por to we LINK zlo ka li zo wa ne są w stra te gicz -
nych miej scach pod wzglę dem ko mu ni ka cji z kra ja mi Eu ro -
py – Gli wi ce, Po znań oraz Wro cław. Ob słu gu je my kon cer -
ny mię dzy na ro do we, jak rów nież mniej sze fir my, dla któ rych 
istot na jest ja kość usług oraz bez pie czeń stwo prze wo żo -
nych to wa rów. 
Na sza flo ta zło żo na jest z kil ku set cią gni ków sio dło wych, 
speł nia ją cych nor my śro do wi sko we EURO 6 oraz z kil ku set 
na czep ty pu MEGA, MEGA BDE oraz BOX. Na cze py, 
z któ rych uży ciem re ali zu je my usłu gi trans por to we, to ze spół 
spe cjal nie za pro jek to wa nych kon struk cji (na cze py MEGA, 
MEGA BDE), za pew nia ją cych mak sy mal ną efek tyw ność 
pod ką tem bez pie czeń stwa, ob ję to ści za ła dun ko wej, a tak -
że cza su za ła dun ku i roz ła dun ku. Śred ni wiek każ de go 
z po jaz dów to rok. Wszyst kie au ta ob ję te są gwa ran cją 
oraz kon trak tem ser wi so wym pro du cen ta. Po jaz dy wy mie -
nia ne są na no we po mak sy mal nie 3 la tach użyt ko wa nia. 
Dzię ki tej prak ty ce na si Klien ci uzy sku ją istot ną gwa ran cję 
nie za wod no ści, któ ra eli mi nu je nie ocze ki wa ne prze sto je, 
a tak że zwięk sza bez pie czeń stwo prze wo zu ła dun ków.

LINK 
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LONTEX

Dzia łal ność fir my LONTEX od 1990 ro ku sku pia się na two -
rze niu i do star cza niu pro fe sjo nal nych, kom plek so wych oraz 
in no wa cyj nych roz wią zań, słu żą cych pod no sze niu po zio -
mu bez pie czeń stwa trans por tu osób i rze czy. Re ali zu jąc 
sprze daż pro duk tów oraz świad cząc port fo lio wy spe cja li -
zo wa nych usług, dą ży my do po zy cji za ufa ne go part ne ra 
dla wszyst kich osób i przed się biorstw zwią za nych z bran -
żą TSL. 
Roz bu do wa na sieć ser wi so wa, au to ry zo wa na przez li de ra 
bran ży ta cho gra fów, Con ti nen tal VDO, po zwa la nam speł -
niać ocze ki wa nia wła ści cie li firm trans por to wych, kie row -
ców za wo do wych oraz służb kon tro l nych. 
Struk tu ra fir my, obej mu ją ca wie le dzia łów, m. in.: akre dy to -
wa ne la bo ra to rium wzor cu ją ce, dział ba dań i roz wo ju, 
dział te le ma ty ki, dział han dlo wy, bę dą cych wza jem nym 
uzu peł nie niem, sta no wi o ela stycz no ści i umie jęt no ści przy -
sto so wa nia się do wy ma gań ryn ku. Ja ko au to ry zo wa ny 
przed sta wi ciel naj więk sze go pro du cen ta ta cho gra fów 
na świe cie, zaj mu je my się wspar ciem ser wi sów ta cho gra -
fów, do star cza jąc im wie dzę i tech no lo gię. Pro wa dzi my 
szko le nia dla trans por tu. Ob słu gu je my fir my trans por to we 
w za kre sie roz li cze nia cza su pra cy kie row ców oraz w za -
kre sie kadr i płac. Two rzy my sys te my, do za rzą dza nia flo tą, 
je ste śmy akre dy to wa nym do staw cą urzą dzeń słu żą cych 
do po bo ru opłat w sys te mie e -TOLL. Do star cza my pro duk ty 
nie zbęd ne do wy ko ny wa nia dzia łal no ści oko ło tran spor to -
wej, m.in. ta cho gra fy, wraz z czę ścia mi za mien ny mi i eks plo -
ata cyj ny mi, kom plet ne ukła dy, czę ści za mien ne do ogrze -
wań po sto jo wych oraz kli ma ty za cji sa mo cho do wych, asor -
ty ment za bez pie cze nia ła dun ku, asor ty ment BHP, na rzę dzia 
i ak ce so ria. 
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Me dia 4 Bu si ness sp. z o.o. jest ogól no pol skim wy daw nic -
twem pra sy bran żo wej (ty pu B2 B) dla sek to ra trans por to -
wo -spe dy cyj no -lo gi stycz ne go (TSL) oraz pro duk cyj ne go. 
Po wsta ło w grud niu 2012 r. i wy da je trzy cza so pi sma trak tu -
ją ce o za rzą dza niu fir ma mi z tych sek to rów i or ga ni zu je kon -
fe ren cje dla swych Czy tel ni ków – wła ści cie li oraz ma na ge -
rów firm z wy mie nio nych branż.  
Od 2013 r. M4B wy da je ogól no pol ski dwu mie sięcz nik 
„Trans port Ma na ger” (TM), trak tu ją cy o za rzą dza niu śred -
ni mi i du ży mi przed się bior stwa mi zaj mu ją cy mi się to wa ro -
wym trans por tem dro go wym i spe dy cją. M4B or ga ni zu je 
rów nież kon fe ren cje dla Czy tel ni ków TM i pro wa dzi por tal 
in ter ne to wy.  
Od 2016 r. M4B wy da je cza so pi smo Pro duc tion Ma na ger 
(PM), de dy ko wa ne ka drom za rzą dza ją cym pro duk cją oraz 
pro ce sa mi oko ło pro duk cyj ny mi. Mi sją cza so pi sma jest kre -
owa nie kon ku ren cyj ne go, er go no micz ne go, no wo cze sne -
go, bez piecz ne go i zin te gro wa ne go śro do wi ska pro duk -
cyj ne go w opar ciu o ideę czwar tej re wo lu cji prze my sło wej 
– In du stry 4.0. Rów nież PM or ga ni zu je dla swo ich czy tel ni -
ków kon fe ren cje i pro wa dzi por tal in ter ne to wy.  
Z ko lei od 2018 r. M4B wy da je cza so pi smo „Lo gi stics Ma -
na ger” (LM), skie ro wa ne do ma na ge rów za rzą dza ją cych 
łań cu cha mi do staw. LM gro ma dzi ma te ria ły o cha rak te rze 
glo bal nym, kon cen tru jąc się na klu czo wych dźwi gniach, któ -
re kształ tu ją przy szłość bran ży. 
Dzię ki me diom Wy daw nic twa M4 B ma na ge ro wie naj -
więk szych firm z sek to rów trans por tu, lo gi sty ki i pro duk cji 
otrzy mu ją naj śwież szą, rze tel ną, prak tycz ną i po da ną z wy -
prze dze niem wie dzę, nie zbęd ną do pro wa dze nia biz ne -
su, prze ka zy wa ną przez bran żo we au to ry te ty.  
 

MEDIA 4 BUSINESS SP. Z O.O.
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MAGTRANS

MAGTRANS to pol ska fir ma trans por to wo -spe dy cyj na, 
opar ta na wy łącz nie pol skim ka pi ta le oraz 42-let nim do -
świad cze niu dwóch po ko leń. Ro dzin ny cha rak ter, dą że nie 
do in no wa cji i ela stycz ne po dej ście do zmian sta no wią klu -
czo we fi la ry na szej dzia łal no ści. 
Na sza spe cja li za cja obej mu je za rów no trans port mię dzy -
na ro do wy, jak i kra jo wy, świad czy my jed no cze śnie kom -
plek so we usłu gi spe dy cyj ne. Klien ta mi MAGTRANS są 
głów nie du że przed się bior stwa z sek to rów ta kich jak au to -
mo ti ve, AGD, FMCG i bu dow nic two. Obec nie do dys po -
zy cji na szych klien tów od da je my pra wie 500 po jaz dów, 
któ re są wy po sa żo ne w naj now sze tech no lo gie z za kre su 
bez pie czeń stwa na dro dze oraz ochro ny prze wo żo nych 
ła dun ków. Dba my o śro do wi sko na tu ral ne – wszyst kie na -
sze po jaz dy speł nia ją naj wyż sze stan dar dy eko lo gicz ne 
do ty czą ce emi sji spa lin. 
Sie dzi ba głów na MAGTRANS mie ści się w Bu sku-Zdro ju. 
Fir ma po sia da rów nież od dział w War sza wie oraz dwie 
ba zy trans por to we. Wła sny ser wis po zwa la na bie żą cy 
mo ni to ring sta nu tech nicz ne go po jaz dów. 
Nasz ze spół skła da się z po nad 600 do świad czo nych pro -
fe sjo na li stów, któ rzy kie ru ją się pa sją do trans por tu i po sia -
da ją bo ga te do świad cze nie. MAGTRANS jest cer ty fi ko wa -
ny zgod nie z nor mą ISO 9001, co sta no wi do wód na na -
sze wy so kie stan dar dy w ja ko ści ob słu gi klien tów. W dzie -
dzi nie IT sta wia my na no wo cze sne i uni kal ne roz wią za nia, 
któ re po ma ga ją nam efek tyw nie za rzą dzać flo tą i uspraw -
niać dzia łal ność. 
Dzię ki wie lu osią gnię ciom i za an ga żo wa niu MAGTRANS 
zdo by wa licz ne pre sti żo we na gro dy i wy róż nie nia, ta kie jak 
Dia men ty For bes 2023, Ga ze le Biz ne su czy miej sce na po -
dium w Ran kin gu Firm Ro dzin nych For bes.  
 

FIRMY CZŁONKOWSKIE



MAN Truck & Bus Pol ska jest to spół ka zaj mu ją ca się sprze -
da żą i ob słu gą po sprze daż ną po jaz dów mar ki MAN 
i Neo plan w Pol sce. Dys po nu je no wo cze sną, wszech stron -
ną sie cią ser wi so wą, skła da ją cą się z 33 au to ry zo wa nych 
sta cji ob słu gi, w tym z 7 wła snych.  
W Pol sce MAN po sia da dwa za kła dy pro duk cyj ne. Pierw -
szy, za kład MAN Trucks sp. z o. o., któ ry jest zlo ka li zo wa ny 
w pod kra kow skich Nie po ło mi cach, to naj no wo cze śniej sza 
fa bry ka po jaz dów cię ża ro wych w Eu ro pie, otwar ta 
w 2007 ro ku, roz bu do wa na i zmo der ni zo wa na w 2023 ro -
ku. MAN jest też naj więk szym pro du cen tem au to bu sów 
w Pol sce, któ rych mon taż od by wa się w dru gim z pol skich 
za kła dów – w fa bry ce po ło żo nej w Sta ra cho wi cach. Za -
kład ten sta no wi kom plek so we cen trum kom pe ten cyj ne pro -
duk cji ni sko po dło go wych au to bu sów miej skich dla ca łe go 
kon cer nu MAN.  
Z ko lei w Po zna niu od 2006 ro ku dzia łal ność pro wa dzi 
MAN Sha red Se rvi ce Cen ter, ja ko cen trum fi nan so wo -
-księ go we ob słu gu ją ce wszel kie róż no rod ne pro ce sy księ -
go we więk szo ści eu ro pej skich spół ek na le żą cych do kon -
cer nu MAN.  
W 2017 ro ku do port fo lio swo ich pro duk tów MAN wpro -
wa dził lek ki sa mo chód do staw czy MAN TGE o dmc  
od 3 do 5,5 t. Pro du ko wa ny jest w fa bry ce w Bia łę ży cach 
ko ło Wrze śni, za rów no w wer sji z na pę dem kon wen cjo nal -
nym, jak i w wer sji z przy ja znym śro do wi sku na pę dem elek -
trycz nym.  
Spół ka MAN Truck & Bus Pol ska sta le się roz wi ja i wpro wa -
dza ko lej ne in no wa cyj ne roz wią za nia do sto so wa ne do po -
trzeb swo ich klien tów, m.in. w bran ży TSL. W stycz niu 2024 
ro ku spół ka MAN Truck & Bus Pol ska pod pi sa ła pierw szą 
na pol skim ryn ku umo wę sprze da ży w 100% elek trycz nej 
cię ża rów ki eTruck. 

MAN TRUCK & BUS POLSKA
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MARATHON

W dy na micz nym świe cie biz ne su jed nym z klu czo wych ele -
men tów roz wo ju go spo dar cze go jest efek tyw na lo gi sty ka. 
W tej dzie dzi nie Ma ra thon In ter na tio nal, li der bran ży trans -
por to wej, zdo by wa uzna nie, sta jąc się naj więk szym cen trum 
lo gi stycz nym w tej czę ści Eu ro py. Po sia da swo je sie dzi by 
w ca łej Eu ro pie, na stra te gicz nie naj waż niej szych ryn kach: 
Niem czech, Fran cji, Hisz pa nii oraz Skan dy na wii. Flo ta Ma -
ra thon In ter na tio nal to po nad 400 sa mo cho dów, któ re moż -
na spo tkać w aż 27 eu ro pej skich kra jach. 
W cią gu ostat nich lat fir ma in we sto wa ła w no wo cze sne 
tech no lo gie, co umoż li wi ło jej zauto ma ty zo wa nie wie lu pro -
ce sów lo gi stycz nych. In te li gent ne sys te my śle dze nia i za rzą -
dza nia flo tą po zwa la ją na opty ma li za cję tras i re duk cję emi -
sji CO2. Ma ra thon In ter na tio nal ja ko pio nier in no wa cyj nych 
roz wią zań in ten syw nie pra cu je nad roz wo jem pa liw al ter -
na tyw nych. Bę dzie pierw szą fir mą trans por to wą w Eu ro pie, 
któ rej sa mo cho dy bę dą na pę dza ne wo do rem.  
Ma ra thon In ter na tio nal za koń czył bu do wę naj no wo cze -
śniej sze go cen trum ma ga zy no we go do ob słu gi ful l fil men -
tu w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej. Bę dzie ono wy po sa -
żo ne w naj now sze roz wią za nia au to ma ty ki ma ga zy no -
wej. Fir ma już roz po czy na wdro że nie tech no lo gii RFID, sys -
te mów sor tu ją cych i ma ga zy no wych ro bo tów, któ re przy -
spie szą pro ce sy skła do wa nia i kom ple ta cji za mó wień. 
Obiekt bę dzie w sta nie ob słu żyć na wet 30 mi lio nów za -
mó wień rocz nie. 
Klu czem do suk ce su fir my jest ho li stycz ne po dej ście do ob -
słu gi łań cu cha do staw, któ re obej mu je trans port, ma ga zy -
no wa nie i za rzą dza nie in for ma cja mi. Naj le piej wy ra ża to 
cla im mar ki: Sim ply or der. We’ll do the rest.

FIRMY CZŁONKOWSKIE



Ma szoń ski Lo gi stic to fir ma ro dzin na, obec na w bran ży TSL 
od nie mal 30 lat. Spół ka re ali zu je kom plek so we usłu gi trans -
por to wo -lo gi stycz ne na te re nie Eu ro py Za chod niej. Ze spół 
Ma szoń ski lo gi stic two rzy bli sko 800 osób, za trud nio nych 
w od dzia łach zlo ka li zo wa nych za rów no w Pol sce, jak 
i w Niem czech. Spół ka kon cen tru je się na ana li zie po trzeb 
swo ich Klien tów, do star cza jąc sku tecz ne roz wią za nia lo gi -
stycz ne naj wyż szej ja ko ści. 
Ma szoń ski lo gi stic jest li de rem i spe cja li stą w bran ży prze -
wo zów ob ję to ścio wych. Dys po nu je wła sną flo tą skła da ją -
cą się z 420 no wo cze snych jed no stek trans por to wych, speł -
nia ją cych nor my śro do wi sko we EU RO6. Śred ni wiek po jaz -
du wy no si za le d wie 1,5 ro ku, a flo ta jest sys te ma tycz nie od -
na wia na, co pod kre śla za an ga żo wa nie fir my w utrzy ma nie 
naj wyż szych stan dar dów. W trans por cie dro go wym wy ko -
rzy stu je ze sta wy sy me trycz ne i nie sy me trycz ne Jum bo, ze -
sta wy MEGA, kon te ne ry wy mien ne BDF oraz ze sta wy 
z wóz ka mi wi dło wy mi. Po nad to wszyst kie po jaz dy wy po -
sa żo ne są w zin te gro wa ne sys te my ko mu ni ka cyj ne oraz naj -
now sze tech no lo gie, któ re zwięk sza ją bez pie czeń stwo kie -
row ców oraz prze wo żo ne go ła dun ku. Ma szoń ski lo gi stic 
dys po nu je tak że no wo cze snym za ple czem ma ga zy no -
wym, co sta no wi in te gral ną część usłu gi lo gi stycz nej. Fir ma 
od lat współ pra cu je ze zna czą cy mi eu ro pej ski mi pro du cen -
ta mi z bran ży au to mo ti ve, bu dow la nej, opa ko wań, FMCG 
czy hi -tech. 
Spół ka re ali zu je stra te gię spo łecz nej od po wie dzial no ści 
biz ne su. Ak tyw nie dzia ła na rzecz bez pie czeń stwa na dro -
gach, ochro ny śro do wi ska i ety ki w biz ne sie, a jej efek tyw -
ną dzia łal ność po twier dza ją licz nie prze pro wa dza ne ak -
cje spo łecz ne. 

MASZOŃSKI LOGISTIC
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MIRATRANS TRANSPORT SP. Z O.O. 

Mi ra trans Trans port sp z o.o. jest fir mą trans por to wo -lo gi -
stycz ną, dzia ła ją cą na ryn ku mię dzy na ro do wym od 1991 
ro ku i świad czy usłu gi z za kre su trans por tu dro go we go kra -
jo we go oraz mię dzy na ro do we go, trans por tu in ter mo dal ne -
go oraz lo gi sty ki. Od 2023 ro ku po sia da li cen cję prze woź -
ni ka ko le jo we go. Po dą ża jąc za ocze ki wa nia mi ryn ku, fir ma 
za pew nia kom plek so we roz wią za nia lo gi stycz ne, do pa so -
wa ne do po trzeb klien ta. Mi ra trans pro wa dzi dłu go ter mi -
no wą stra te gię, zwią za ną ze zrów no wa żo nym roz wo jem 
i re duk cją emi sji CO2. 
Flo tę przed się bior stwa sta no wi 130 cią gni ków sio dło wych 
i 300 na czep in ter mo dal nych. W dys po zy cji fir my są rów -
nież dwa po cią gi, wy po sa żo ne w wa go ny kie sze nio we 
do trans por tu na czep in ter mo dal nych. Klu czo wym ele men -
tem w efek tyw nej ob słu dze trans por tu in ter mo dal ne go fir my 
jest no wo wy bu do wa ny ter mi nal, zlo ka li zo wa ny w cen tral -
nej czę ści Pol ski. Wy po sa żo ny w dwie suw ni ce RTG 
do prze ła dun ku kon te ne rów i na czep, czte ry re ach stac ke -
ry, po jazd dwu droż ny (szy no wo -dro go wy) oraz lo ko mo ty -
wę ma new ro wą. Ter mi nal po sia da to ry o dłu go ści 660 m, 
pla ce skła do we na kon te ne ry o po jem no ści 2700 TEU oraz 
par king na 100 na czep in ter mo dal nych. W chwi li obec nej 
Mi ra trans po sia da re gu lar ne po łą cze nia in ter mo dal ne, kur -
su ją ce 4 ra zy w ty go dniu po mię dzy ter mi na lem w Lu dwig -
sha fen w Niem czech a ter mi na la mi w Krze wiu oraz Olsz ty -
nie. W 2024 ro ku pla nu je my uru cho mie nie ko lej nych po łą -
czeń in ter mo dal nych z na sze go ter mi na la w Krze wiu 
do pol skich por tów, Fran cji, Włoch, Hisz pa nii i Be ne lu xu. 
Pla no wa ne są rów nież po łą cze nia z Chi na mi i Ka zach sta -
nem. 
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MOL Pol ska jest czę ścią Gru py MOL, klu czo wym gra czem 
na pol skim ryn ku pa li wo wym oraz ope ra to rem sie ci oko -
ło 400 sta cji pa liw pod mar ka mi MOL i Lo tos. Obec nie trwa 
pro ces re bran din gu, w ra mach któ re go do sto so wu je my 
ofer tę i wi zu ali za cję sta cji do stan dar dów Gru py MOL. 
Gru pa MOL to mię dzy na ro do wy kon cern dzia ła ją cy 
w bran ży naf to wej, ga zo wej, pe tro che micz nej i de ta licz nej 
z sie dzi bą na Wę grzech.  
MOL ofe ru je wy so kiej ja ko ści pa li wa EVO i EVO Plus, któ re 
za wie ra ją in te li gent ną for mu łę EVOTECH, za pew nia ją cą 
do sko na łe czysz cze nie i po trój ny efekt: lep szą wy daj ność, 
dłuż szą ży wot ność sil ni ka i niż szą emi sję spa lin. Sieć na -
szych sta cji to tak że kon cept ga stro no micz ny Fresh Cor ner, 
ser wu ją cy aro ma tycz ną ka wę oraz świe że po sił ki. W na -
szej sie ci dzia ła MOL Mo ve, pro gram lo jal no ścio wy opar -
ty na apli ka cji, ofe ru ją cy zniż ki na pa li wo, na gro dy i atrak -
cyj ne ku po ny. 
Kar ty Pa li wo we Gru py MOL za wie ra ją roz wią za nia do sto -
so wa ne do in dy wi du al nych po trzeb klien tów. Sieć kart obej -
mu je 15 kra jów i 6 000 sta cji pa liw. Ak cep tu je my kar ty 
MOL, Slo vnaft Pol ska i LOTOS BIZNES, dzię ki któ rym moż -
li we jest uisz cza nie opłat dro go wych, zwrot VAT i ak cy zy. 
Na sze kar ty pa li wo we to ko rzy ści dla każ de go przed się -
bior stwa, bez wzglę du na ro dzaj i wiel kość flo ty po jaz dów. 
In dy wi du al nie de dy ko wa ne roz wią za nia od po wia da ją 
na sta le ro sną ce i zmie nia ją ce się po trze by ryn ku w zakre -
sie za opa trze nia w pa li wo i za rzą dza nia par kiem sa mo cho -
do wym. Nasz pro gram obej mu je kar ty bez go tów ko we, 
przed pła co ne i go tów ko we i jestskie ro wa ny do firm z róż -
nych sek to rów. 

MOL POLSKA
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ORLEN TRANSPORT SP. Z O.O.

Or len Trans port Sp. z o.o. to naj więk szy prze woź nik to wa -
rów nie bez piecz nych ze szcze gól nym uwzględ nie niem pa -
liw płyn nych i ga zu w Pol sce oraz je den z wio dą cych w Eu -
ro pie Środ ko wo -Wschod niej. Hi sto ria spół ki się ga lat dzie -
więć dzie sią tych dwu dzie ste go wie ku, kie dy Za kład Trans -
por tu Sa mo cho do we go Pe tro che mii Płoc kiej zo stał wy od -
ręb nio ny ja ko sa mo dziel ny pod miot pra wa han dlo we go. 
Na prze strze ni po nad dwu dzie stu lat, dzię ki róż nym akwi -
zy cjom i prze kształ ce niom, wśród któ rych stra te gicz nym by -
ło do ko na ne w 2008 ro ku po łą cze nie sze ściu spół ek trans -
por to wych gru py ORLEN, ORLEN Trans port roz wi jał zdol -
no ści lo gi stycz ne ja ko wio dą cy kra jo wy prze woź nik ma te -
ria łów nie bez piecz nych.  
W ostat nim cza sie, zgod nie ze stra te gią Gru py ORLEN, 
spół ka re ali zu je pro jek ty w za kre su in te gra cji lo gi sty ki dro -
go wej w ra mach kon cer nu. Sku pie nie ca łej dzia łal no ści 
trans por to wej w ra mach jed ne go pod mio tu po pra wia efek -
tyw ność za rzą dza nia tym seg men tem, uspraw nia pro ce sy 
za ku po we zwią za ne z roz wo jem i ser wi so wa niem par ku 
ma szy no we go, uła twia mo der ni za cję i przy czy nia się 
do pod nie sie nia po zio mu usług świad czo nych klien tom. 
Obec nie ORLEN Trans port dys po nu je flo tą po nad 330 ze -
sta wów do prze wo zu to wa rów nie bez piecz nych ADR kla -
sy II i III, czy li pa liw płyn nych, w tym ga zu.
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Ogól no pol skie Sto wa rzy sze nie Pra co daw ców Trans por tu 
Nie nor ma tyw ne go (OSPTN) jed no czy przed się bior ców 
z ob sza ru trans por tu po nad ga ba ry to we go, re pre zen tu jąc 
róż ne ga łę zie bran ży, od firm trans por to wych po pro du cen -
tów na czep i cią gni ków spe cja li stycz nych, fir my pi lo tu ją ce 
po jaz dy nie nor ma tyw ne, przed się bior stwa świad czą ce usłu -
gi pod no sze nia ła dun ków żu ra wia mi mo bil ny mi oraz fir my 
spe dy cyj ne, spe cja li zu ją ce się w Pro ject Car go. Na sza 
wspól no ta ak tyw nie uczest ni czy w eu ro pej skim kon kur sie 
na naj bar dziej spek ta ku lar ne usłu gi trans por tu po nad ga ba -
ry to we go – ESTA Awards, a licz ne suk ce sy na szych człon -
ków po twier dza ją wy so ki po ziom pro fe sjo na li zmu i in no wa -
cyj no ści w bran ży. 
Dzię ki sta ra niom OSPTN uda ło się wpro wa dzić py ta nia do -
ty czą ce trans por tu po nad ga ba ry to we go na eg za mi nie 
na pra wo jaz dy, co przy czy ni ło się do pod nie sie nia świa do -
mo ści i kom pe ten cji kie row ców w ob sza rze spe cja li stycz ne -
go trans por tu. Po nad to na sze dzia ła nia za owo co wa ły zmia -
na mi w prze pi sach do ty czą cych wa run ków tech nicz nych po -
jaz dów pi lo tu ją cych, co zwięk szy ło stan dar dy bez pie czeń -
stwa i efek tyw no ści ope ra cyj nej w ob sza rze trans por tu nie -
nor ma tyw ne go. Je ste śmy dum ni z osią gnięć na szej spo łecz -
no ści i  zo bo wią za ni do dal sze go wspie ra nia roz wo ju bran -
ży, two rząc ko rzyst ne wa run ki dla wszyst kich jej uczest ni ków.

OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE PRACODAWCÓW 

TRANSPORTU NIENORMATYWNEGO
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REGESTA SA

Fir ma Re ge sta SA zo sta ła za ło żo na w 1995 ro ku. Od te -
go cza su z ma łej fir my trans por to wej po wsta ła roz po zna -
wal na w kra ju i za gra ni cą gru pa spół ek, two rzą ca Re ge -
sta Gro up. Spół ki świad czą peł ną ob słu gę łań cu cha do -
staw z za kre su dro go we go trans por tu sa mo cho do we go 
to wa rów, mor skiej or ga ni za cji frach tów, kom plek so wej ob -
słu gi kon te ne ro wej i cel nej przy Bal tic Hub Gdańsk, a tak -
że ma ga zy no wa nia i dys try bu cji, ca ły czas po sze rza jąc 
za kres swo ich dzia łań. Spół ka przo du ją ca w gru pie – Re -
ge sta SA – przez 28 lat ist nie nia wy pra co wa ła roz po zna -
wal ność w kra jach UE oraz na świe cie ja ko rze tel ny, uczci -
wy i wia ry god ny part ner, sta jąc się li de rem na ryn ku TSL. To, 
co wy róż nia Re ge stę na ryn ku trans por to wo -lo gi stycz nym, 
to przede wszyst kim ela stycz ne po dej ście do klien ta i do -
radz two na każ dym eta pie pro ce su ob słu gi ope ra cji trans -
por to wej ce lem zop ty ma li zo wa nia ca łe go łań cu cha do -
staw w kon tek ście kosz tów i cza su re ali za cji. Oprócz peł -
ne go wa chla rza usług w bran ży TSL, Re ge sta Gro up dzia -
ła na wie lu in nych płasz czy znach, m.in. ja ko de we lo per 
czy in we stor w OZE.  
Fir ma zaj mu je się tak że sprze da żą hur to wą i de ta licz ną pa -
liw płyn nych. Obec nie spół ka za trud nia nie mal 700 osób 
i jest jed nym z naj więk szym pra co daw ców w re gio nie. Re -
ge sta to tak że czyn ny uczest nik ży cia kul tu ral ne go i spo łecz -
ne go. Jest spon so rem i part ne rem wie lu dys cy plin spor to -
wych. Ak tyw nie wspie ra ja ko fir ma, a tak że ja ko Sto wa rzy -
sze nie Ge sty Re ge sty róż ne przed się wzię cia cha ry ta tyw ne, 
kul tu ral ne, fun da cje, szko ły i przed szko la. Sta ra się po ma -
gać tym, któ rzy naj bar dziej po trze bu ją po mo cy.
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Gru pa Ra ben to ho len der ski ope ra tor lo gi stycz ny, ofe ru ją cy 
kom plek so we usłu gi TSL: lo gi sty kę kon trak to wą, trans port 
dro go wy (kra jo wy, mię dzy na ro do wy oraz na wschód), 
Fresh Lo gi stics, FTL & trans port in ter mo dal ny, mor ski oraz lot -
ni czy.  
Po nad 95 lat do świad czeń i uzna nie zdo by te na ryn ku po -
zwa la ją na bu do wa nie i utrzy my wa nie dłu go trwa łych re la -
cji z klien ta mi. Fir ma ofe ru je lo gi sty kę „z ludz ką twa rzą” dla 
swo ich klien tów. Part ner stwo i za ufa nie wpi su ją się w ten styl 
współ pra cy. Ra ben w biz ne sie kie ru je się m.in. po dej ściem 
fa ir play, po nie waż wie rzy my, że re la cje opar te na wza jem -
nej szcze ro ści bu du ją lep sze ju tro.  
Gru pa po sia da po nad 160 wła snych od dzia łów w 15 kra -
jach Eu ro py (Au stria, Buł ga ria, Cze chy, Es to nia, Gre cja, Ho -
lan dia, Li twa, Ło twa, Niem cy, Pol ska, Ru mu nia, Sło wa cja, 
Ukra ina, Wę gry, Wło chy), dys po nu je ok. 1 600 000 m2 po -
wierzch ni ma ga zy no wych i każ de go dnia na dro gi wy sy -
ła 13 500 cię ża ró wek. Za czę ło się jed nak od ma łej ho len -
der skiej fir my ro dzin nej. Dziś na dal waż ne są war to ści, ce -
chu ją ce fa mi lij ne or ga ni za cje , co po zy tyw nie wpły wa 
na za an ga żo wa nie pra cow ni ków i re la cje z klien ta mi.  
Ra ben to „Pe ople with dri ve”, ze spół 11 000 przed się bior -
czych, ener gicz nych, uwiel bia ją cych wy zwa nia pra cow ni -
ków, z „ape ty tem na wię cej”, gra ją cych za wsze do jed nej 
bram ki i na pę dza jących sie bie wza jem nie. 
Gru pa chce być mo to rem, spra wia jąc, że świat nie tyl ko się 
nie za trzy ma, ale bę dzie lep szy, bar dziej zie lo ny. Stąd, kon -
se kwent nie re ali zu je stra te gię zrów no wa żo ne go roz wo ju, 
opar tą na trzech fi la rach: od po wie dzial ny biz nes, ochro -
na śro do wi ska oraz wpływ spo łecz ny.  

GRUPA RABEN
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FRESH LOGISTICS POLSKA

Fresh Lo gi stics Pol ska spe cja li zu je się w kom plek so wej ob -
słu dze lo gi stycz nej pro duk tów świe żych, wy ma ga ją cych 
kon tro lo wa nej tem pe ra tu ry od +2°C do +6°C  oraz 
od 0°C do +2°C (UltraFresh) w ca łym łań cu chu do staw. Fir -
ma świad czy usłu gi dys try bu cji kra jo wej i mię dzy na ro do wej 
oraz ma ga zy no wa nia. 
Je ste śmy part ne rem na szych Klien tów od po nad 21 lat, kie -
ru jąc swo ją ofer tę za rów no do lo kal nych pro du cen tów i im -
por te rów, jak rów nież do mię dzy na ro do wych kon cer nów, 
wy twa rza ją cych pro duk ty świe że na du żą ska lę. Fresh Lo gi -
stics po sia da obec nie sieć 8 od dzia łów  miesz czą cych się 
w stra te gicz nych miej scach na ma pie Pol ski. Cen tra dys try -
bu cyj ne znaj du ją się w Gąd kach, Gli wi cach, Gro dzi sku 
Ma zo wiec kim, Wo ja no wie, Szcze ci nie, Wro cła wiu, Lu bli -
nie i Łom ży. Łącz nie po wierzch nia na szych ma ga zy nów wy -
no si 65 000 m2, w tym ma ga zy ny wy so kie go skła do wa nia 
oraz ma ga zy ny prze ła dun ko we, tzw. cross -do cki.  
Kom plek so wa ob słu ga lo gi stycz na pro duk tów świe żych, 
wy ma ga ją cych za cho wa nia wła ści wej tem pe ra tu ry, to za -
da nie tyl ko dla pro fe sjo na li stów. We Fresh Lo gi stics Pol ska 
sta wia my na roz wój, a na sze mot to to „Bet ter Eve ry Day”. 
Co dzien nie do sko na li my na sze usłu gi, po nie waż za do wo -
le nie na szych klien tów jest dla nas naj wyż szym prio ry te tem 
i na pę dza nas jesz cze bar dziej do dzia ła nia. Od po wie -
dzial ność, ter mi no wość, eks perc kość, w po łą cze niu z pa sją 
do lo gi sty ki, są gwa ran tem świe żo ści i do brej ja ko ści pro -
duk tów na skle po wej pół ce.  
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Ra ben Lo gi stics Pol ska, naj więk sza spół ka Gru py, ofe ru je 
usłu gi z za kre su dys try bu cji kra jo wej, mię dzy na ro do wej 
i kom plek so wej ob słu gi lo gi stycz nej, w tym usług do da nych 
i lo gi sty ki e -com mer ce.  
Za so by spół ki to po nad 3800 pra cow ni ków, zróż ni co wa -
ne ma ga zy ny o po wierzch ni ok. 560 tys. m2 i ok. 4000 no -
wo cze snych środ ków trans por tu do dys po zy cji. Do świad -
czo ny i za an ga żo wa ny ze spół pra cow ni ków na kie ro wa ny 
jest na wy mia nę do świad czeń oraz na wspól ne osią ga nie 
ce lów. Jed nym z nich jest wspie ra nie klien tów w ich dzia ła -
niach oraz opie ka nad ca łym pro ce sem lo gi stycz nym. 
Fir ma zaj mu je się ob słu gą wie lu grup pro duk to wych,  
m.in. ar ty ku łów spo żyw czych, FMCG, ko sme ty ków, to wa -
rów prze my sło wych i ar ty ku łów che micz nych oraz pro duk -
tów nie bez piecz nych. Funk cjo nu ją ca od wie lu lat sta bil -
na sieć od dzia łów uła twia szyb kie i bez piecz ne prze miesz -
cza nie prze sy łek.  
Ra ben to sta bil na or ga ni za cja, nie za leż na od zmian na ryn -
kach ka pi ta ło wych. Ro dzin ny cha rak ter po zwa la tu na szyb -
kie po dej mo wa nie de cy zji, jak rów nież na bu do wa nie dłu -
go okre so wych pla nów roz wo ju, któ re nie są uza leż nio ne 
od skła du Za rzą du. 
Or ga ni za cja ca ły czas się roz wi ja, do sko na ląc swo je pro -
ce du ry i in we stu jąc w no wo cze sne tech no lo gie. Spół ka ma 
świa do mość, że in we sty cje w sieć trans por to wą oraz in fra -
struk tu rę ma ga zy no wą łą czą się nie ro ze rwal nie z dzia ła nia -
mi ma ją cy mi na ce lu opty ma li za cję pro ce sów oraz sys te -
mów in for ma tycz nych, co prze kła da się na wy so kiej ja ko ści 
ob słu gę klien ta. 
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RABEN TRANSPORT

Ra ben Trans port to jed na ze spół ek Gru py Ra ben. Spe cja li -
zu je się w ła dun kach ca ło po jaz do wych: dro go wych w ru -
chu mię dzy na ro do wym i kra jo wym oraz in ter mo dal nych. 
Ob słu gu je klien tów z ca łej Eu ro py, a ope ra cja mi za rzą dza 
cen tral nie z Pol ski. Zdo by ła szcze gól ne do świad cze nie 
w ob słu dze branż: mo to ry za cyj nej, che micz nej, FMCG 
i tech no lo gicz nej.  
Mo del pro duk cyj ny opie ra my na 3 fi la rach, za rzą dza nych 
w ra mach tych sa mych stan dar dów: flo cie wła snej, kon trak -
to wej i de dy ko wa nych prze woź ni kach, co za pew nia ela -
stycz ną ob słu gę wy so kiej licz by zle ceń. Sto su jąc za ło że nia 
kul tu ry le an ma na ge ment, wie my, jak istot na dla Klien tów jest 
ter mi no wość od bio rów i do staw prze sy łek. Cel ja ko ścio wy 
w tym ob sza rze to 98%, któ ry re ali zu je my dzię ki sta łej opty -
ma li za cji pro ce sów. In we stu je my w po jaz dy z ak tyw ny mi 
sys te ma mi bez pie czeń stwa, bo jest ono fun da men tem na -
szej dzia łal no ści. Kie row ców szko li my z jaz dy de fen syw nej, 
two rzy my er go no micz ne sta no wi ska pra cy. Wła sny ser wis 
za pew nia nam nie za wod ność ta bo ru i opty mal ne kosz ty je -
go eks plo ata cji. Ofe ru je my roz wią za nia in ter mo dal ne, 
a w prze wo zach to wa rów nie bez piecz nych za cho wu je my 
naj wyż sze stan dar dy bez pie czeń stwa.  
Spół ka in we stu je w ni sko emi syj ny ta bor, eco dri ving, te stu je 
na pę dy al ter na tyw ne i opty ma li zu je wy ko rzy sta nie po -
wierzch ni ła dun ko wej. Mi mo du żej ska li dzia łal no ści szu ka -
my roz wią zań ge ne ru ją cych war tość do da ną, po zwa la ją -
cych Klien tom sku tecz nie kon ku ro wać na ryn ku. Pe łen za kres 
usług ca ło po jaz do wych, du ży po ten cjał pro duk cyj ny, przej -
rzy sta ko mu ni ka cja, pro fe sjo na lizm to głów ne ele men ty 
prze wa gi kon ku ren cyj nej na szej fir my.  
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Roh lig SUUS Lo gi stics to naj więk szy pol ski ope ra tor lo gi -
stycz ny i je den z wio dą cych w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod -
niej. Spe cja li zu je się w kom plek so wym za rzą dza niu łań cu -
cha mi do staw, w opar ciu o mul ti pro duk to wą ofer tę oraz in -
te gra cję in for ma tycz ną z sys te ma mi klien tów. Re ali zu je pro -
ce sy lo gi stycz ne, wy ko rzy stu jąc trans port dro go wy, mor ski, 
lot ni czy, ko le jo wy i in ter mo dal ny, a tak że lo gi sty kę kon trak -
to wą, usłu gi cel ne oraz pro jek ty car go. Ak tu al nie fir ma za -
trud nia po nad 2 ty sią ce osób w po nad 30 od dzia łach  
w 7 kra jach (Ru mu nii, Sło we nii, Sło wa cji, Cze chach, Ka -
zach sta nie i na Wę grzech) oraz za rzą dza po nad  
350 tys. m2 po wierzch ni ma ga zy no wej. W Pol sce SUUS 
zbu do wał wła sny sys tem dys try bu cji drob ni co wej o zdol no -
ści re ali za cji do staw w 24 go dzi ny. W Eu ro pie po sia da 
part ner ski sys tem drob ni co wy, ob słu gu ją cy 300 re gu lar nych 
po łą czeń dro go wych ty go dnio wo, a glo bal ny fracht mor ski 
i lot ni czy re ali zu je w ko ope ra cji z mię dzy na ro do wą gru pą 
RÖHLIG Lo gi stics. 
W dzia łal no ści z prze woź ni ka mi i kie row ca mi SUUS sta wia 
na part ner skie re la cje, sa tys fak cjo nu ją ce wa run ki współ pra -
cy, a tak że na otwar tą ko mu ni ka cję, opar tą na wza jem nym 
sza cun ku. Fir ma cy klicz nie or ga ni zu je ba da nie NPS kie row -
ców i prze woź ni ków, py ta jąc o opi nię na te mat współ pra -
cy oraz po trzeb, a wnio ski w ob sza rze moż li wych ulep szeń, 
wpro wa dza w ży cie. Wy ni ki ostat nie go ba da nia wpły nę ły 
na roz sze rze nie i bu do wę stref so cjal nych na ter mi na lach 
oraz na or ga ni za cję szko leń z eco dri vin gu. Po nad to SUUS 
za pew nia swo im klu czo wym part ne rom sze ro ki pa kiet be -
ne fi tów, toż sa my z tym pro po no wa nym pra cow ni kom. 
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SCHAVEMAKER TRANSPORT AND LOGISTICS

Scha ve ma ker Trans port and Lo gi stics, z po nad dwie ma de -
ka da mi dy na micz ne go roz wo ju na pol skim ryn ku, świę tu -
je 10-le cie dzia łal no ści ja ko czło nek-za ło ży ciel TLP. Nie tyl -
ko ce le bru je my tę rocz ni cę, ale tak że wie rzy my, że na sze 
wspól ne dzie sięć lat za an ga żo wa nia przy czy ni ło się 
do roz wo ju bran ży oraz ofe ro wa nia sze ro kiej pa le ty usług 
pro mu ją cych zrów no wa żo ny roz wój. Na sze usłu gi to gwa -
ran cja ob ni że nia śla du wę glo we go. 
Trans port ko le jo wy to przy szłość, dla te go od gry wa istot ną 
ro lę w na szej dzia łal no ści. Re gu lar ne kur sy po cią gów mię -
dzy Ter mi na lem w Ką tach Wro cław skich a Ter mi na lem Mo -
er dijk w Ho lan dii za pew nia ją szyb ką i bez piecz ną do sta -
wę to wa rów. Nasz Ter mi nal sta no wi hub dla roz wią zań in -
ter mo dal nych, łą cząc trans port dro go wy, ko le jo wy i pro mo -
wy o za się gu eu ro pej skim. Ob słu gu je my ta kie kie run ki jak: 
GB, I, ES, kra je Be ne lu xu oraz Skan dy na wii. Na sze usłu gi 
re ali zu je my z wy ko rzy sta niem 500 wła snych 45 ft kon te ne -
rów HC, pal let wi de, któ re umoż li wia ją peł ne wy ko rzy sta -
nie prze strze ni za ła dun ko wej, tak jak w przy pad ku stan dar -
do wej na cze py. Za sto so wa nie trans por tu in ter mo dal ne go, 
po zwa la nam zop ty ma li zo wać ła dow ność  do im po nu ją -
cych 44 t dmc. W ra mach kom plek so wej ob słu gi trans por -
to wo -lo gi stycz nej na sze ma ga zy ny w Pol sce, w Ho lan dii 
i w Niem czech ob słu gu ją wszel kie go ro dza ju to wa ry, nie -
za leż nie od ich roz mia ru.  
Zrów no wa żo ny roz wój sta no wi dla nas klu czo wy ele ment 
stra te gii biz ne so wej, a na sze pro ce sy lo gi stycz ne są pro jek -
to wa ne tak, aby mi ni ma li zo wać wpływ na śro do wi sko, za -
cho wu ją jed no cze śnie naj wyż szą efek tyw ność i nie za wod -
ność usług. Je ste śmy 20 lat w Pol sce – 10 lat ra zem z TLP. 
 



Spar ta Bro kers od po cząt ku dzia łal no ści jest zo rien to wa na 
na kom plek so wą i pro fe sjo nal ną ob słu gę bro ker ską w za -
kre sie do radz twa ubez pie cze nio we go i za rzą dza ry zy kiem 
dla przed się biorstw z seg men tu trans por to we go oraz pa li -
wo we go, bu dow la ne go, pro duk cyj ne go oraz jed no stek 
sek to ra pu blicz ne go. W na szym port fe lu są naj więk sze fir -
my trans por to we i spe dy cyj ne, z kra ju i za gra ni cy, co spra -
wia, iż ob słu ga bran ży TSL to kor na sze go biz ne su.  
W ko ope ra cji z na szy mi Klien ta mi ja ko war tość nad rzęd ną 
sta wia my dą że nie do bu do wa nia dłu go fa lo wej re la cji, 
opar tej na wie lo wy mia ro wej war to ści do da nej, ma ją cej od -
zwier cie dle nie w in dy wi du al nie do sto so wa nym po kry ciu 
ubez pie cze nio wym przy jed no cze snej opty ma li za cji po zio -
mu fi nan so we go. 
Na sza po nad 20-let nia dzia łal ność w dys try bu cji ubez pie -
czeń, do świad cze nie, know -how i wy so ka po zy cja, wy pra -
co wa na po przez prze wa ża ją cy udział w ryn ku w ob słu dze 
firm z bran ży TSL, gwa ran tu ją osią gnię cie suk ce su w za rzą -
dza niu ry zy kiem w przed się bior stwie.  
Wy róż niają nas uni ka to wa ob słu ga Klien ta, in no wa cyj ne 
na rzę dzia i roz wią za nia de dy ko wa ne dla seg men tu trans -
por to we go. Po twier dza to sta le ro sną cy udział w ryn ku 
oraz fakt, że SPARTA BROKERS mo że po szczy cić się wie -
lo let nią ob słu gą sta łych Klien tów i cią głym po sze rza niem 
gro na no wych przed się biorstw – li de rów ryn ku pol skie go 
i eu ro pej skie go. Kon stru uje my nie stan dar do we pro gra my 
ubez pie cze nio we do ty czą ce ry zyk ko mu ni ka cyj nych, trans -
por to wych oraz ma jąt ko wych, ne go cju jąc i opty ma li zu jąc 
kosz ty, a dla du żych i skom pli ko wa nych ry zyk po szu ku je -
my po kry cia ubez pie cze nio we go na mię dzy na ro do wych 
ryn kach.

SPARTA BROKERS
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SHELL

Shell  to mię dzy na ro do wa fir ma ener ge tycz na, pro wa dzą -
ca dzia łal ność w po nad 70 kra jach. Wy ko rzy stu je za awan -
so wa ne tech no lo gie i no wa tor skie po dej ście, aby bu do wać 
zrów no wa żo ną przy szłość ener ge tycz ną. Po sia da do -
świad cze nie i wie dzę w dzie dzi nie eks plo ra cji, pro duk cji, 
ra fi na cji, wpro wa dza nia na ry nek ro py naf to wej i ga zu 
ziem ne go, a tak że wy twa rza nia i sprze da ży pro duk tów 
che micz nych. 
Shell do 2050 r. pla nu je stać się biz ne sem ener ge tycz nym 
o ze ro wej emi sji net to. Ozna cza to, że re du ku je emi sje ze 
swo jej dzia łal no ści oraz z pa liw i in nych pro duk tów ener ge -
tycz nych, któ re ofe ru je klien tom. 
Shell na świe cie za ło żo no w 1907 ro ku. Spół ka Shell Pol ska 
jest obec na na pol skim ryn ku od 1992 ro ku i ofe ru je naj wyż -
szej ja ko ści pa li wa na po nad 450 sta cjach Shell. 
Do firm trans por to wych skie ro wa na jest ofer ta kart flo to wych, 
usług dro go wych i in nych roz wią zań w ra mach Shell Card. 
Współ pra ca z Shell to gwa ran cja bez pie czeń stwa, no wo -
cze sne roz wią za nia, a tak że oszczęd ność cza su i ko rzy ści 
fi nan so we. Kar ta Shell Card ak cep to wa na jest na pra -
wie 1300 sta cjach pa li wo wych w kra ju oraz na po nad  
38 tys. sta cji w Eu ro pie.  
Kom plek so wa ofer ta Shell dla firm trans por to wych to kar ta 
flo to wa oraz pa li wa tra dy cyj ne, de kar bo ni za cja trans por tu 
i pa li wa al ter na tyw ne, w tym LNG, eu ro pej skie opła ty dro -
go we z EETS od Shell, zwrot po dat ku VAT i ak cy zy z za gra -
ni cy, Tra vis – par kin gi, myj nie i warsz ta ty, in te gra cja da nych 
z Shell API. Wię cej szcze gó łów na: www.shell.pl/crt.



TARGOR-TRUCK to pol ska fir ma, za ło żo na w la tach sie -
dem dzie sią tych. Spe cja li zu je się w świad cze niu kom plek -
so wych usług trans por tu i spe dy cji mię dzy na ro do wej na te -
re nie Unii Eu ro pej skiej oraz w trans por cie kra jo wym. Głów -
na sie dzi ba znajduje się w Ostrołęce, firma ma też oddziały 
w To ma szo wie Ma zo wiec kim, El blą gu, Wrze śni, So snow -
cu i w Kra ko wie. Od 2020 ro ku pro wa dzi spół kę w Niem -
czech, w mieście Vet tel schoss.  
Za rzą dza my flo tą 400 po jaz dów wła snych MAN i IVECO 
(w tym po nad 100 eko lo gicz nych cią gni ków IVECO na pę -
dza nych ga zem LNG i BioLNG). Pod ko niec 2023 ro ku fir -
ma pod pi sa ła z IVECO Po land list in ten cyj ny na za kup 
pierw szych elek trycz nych IVECO HD BEV. Dys po nu je my 
tak że flo tą 12 cy stern do trans por tu skro plo ne go ga zu ziem -
ne go lub skro plo ne go bio me ta nu i co dzien nie re ali zu je my 
do sta wy usług w kra jach: Nor we gia, Szwe cja, Fin lan dia, 
Bel gia, Ho lan dia, Niem cy, Wło chy, Au stria i Cze chy, współ -
pra cu jąc z por ta mi w Świ no uj ściu, Ze ebrug ge, Rot ter da mie 
i Bar ce lo nie. Dzię ki co raz więk sze mu udzia ło wi ni sko i ze -
ro emi syj nych po jaz dów we flo cie TARGOR-TRUCK pla su -
je się wśród li de rów in no wa cji bran ży trans por to wej w Pol -
sce. W 2025 ro ku pla nu je my otwo rzyć no wy hub pa li wo -
wy, a do 2030 ro ku suk ce syw ną wy mia nę po jaz dów die -
sel na BioLNG i odej ście od pa liw ko pal nia nych. W 2023 
ro ku fir ma zre ali zo wa ła 150 000 zle ceń. Za trud nia my 
obec nie 600 osób. 

TARGOR-TRUCK
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TRANS.EU

Trans.eu to jed na z naj więk szych firm eu ro pej skich, two rzą -
ca no wo cze sne roz wią za nia tech no lo gicz ne dla sek to ra 
TSL, dzię ki któ rym przed się bior stwa mo gą efek tyw nie 
współ pra co wać, co dzien nie do star cza jąc mi lio ny róż no -
rod nych pro duk tów do do mów, skle pów czy fa bryk w ca -
łej Eu ro pie. 
Po ma ga my ty siąc om firm trans por to wych zna leźć ła dun ki 
do prze wie zie nia i otrzy mać ter mi no wo wy na gro dze nie 
za wy ko na ną pra cę. Fir my spe dy cyj ne znaj du ją na Trans.eu 
prze woź ni ków, bez piecz nie i na czas za wo żą cych to war 
ich klien ta na wet w naj dal szy za ką tek Eu ro py. Fir my pro duk -
cyj ne, dzię ki Trans.eu, za osz czę dza ją set ki ty się cy zło tych 
rocz nie, le piej or ga ni zu jąc pra cę z pod wy ko naw ca mi oraz 
spraw niej za rzą dza jąc za ła dun ka mi i roz ła dun ka mi 
w swych ma ga zy nach. 
Nasza mi sja to two rze nie in no wa cyj nych i sku tecz nych roz -
wią zań, aby świat trans por tu sta wał się co raz bar dziej 
SMART & FAIR: no wo cze sny, wy daj ny, trans pa rent ny i bar -
dziej eko lo gicz ny. 
Wie rzy my, że do bro wra ca, więc oprócz dzia łań biz ne so -
wych an ga żu je my się tak że w dzia ła nia na rzecz spo łecz -
no ści lo kal nej. Po przez dwie na sze fun da cje współ fi nan su -
je my otwie ra nie si łow ni dla kie row ców cię ża ró wek na par -
kin gach w ca łej Eu ro pie oraz dba my o pra wi dło we ży wie -
nie dzie ci w szko łach. Wspie ra my rów nież re gio nal ną dru -
ży nę ko szy ków ki i fun du je my na szym pra cow ni kom sze reg 
ak tyw no ści spor to wo -roz wo jo wych.  
Trans.eu, dzia ła jąca od 2004 ro ku, sta ła się waż nym człon -
kiem sze ro kiej spo łecz no ści trans por to wej. Na sza głów na 
sie dzi ba znaj du je się w Pol sce, ale ska la na szych dzia łań, 
się ga nie mal ca łej Eu ro py, gdzie po nad 42000 klien tów 
na co dzień ko rzy sta z na szych usług. 
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Fun da cja Truc kers Li fe jest je dy ną pol ską or ga ni za cją po za -
rzą do wa, któ rej mi sją jest wspie ra nie kie row ców za wo do -
wych w dą że niu do po pra wy wa run ków swo jej pra cy.  
Jest gło sem truc ke rów w bran ży TSL: ko mu ni ku je się z ich 
spo łecz no ścią, dia gno zu je pro ble my, ini cju je dzia ła nia słu -
żą ce stwo rze niu śro do wi ska przy ja zne go CZŁOWIEKOWI 
za kół kiem cię ża rów ki. Re ali zu je tak że kam pa nie spo łecz -
ne, w któ rych pod kre śla pod mio to wość kie row ców i pod -
wa ża ste reo ty py na ro słe wo kół ich za wo du. 
„Przy po mi na my bran ży trans por to wej o pra wach kie row -
ców do god nych wa run ków pra cy. Wy zna cza my stan dar -
dy, któ re po zwo lą im wcho dzić w re la cje za wo do we opar -
te na wza jem nym sza cun ku i zro zu mie niu – pod su mo wu je 
wi zję Fun da cji jej pre zes Dag ma ra Tru se wicz. – Do star cza -
my na rzę dzia słu żą ce po pra wie ja ko ści pra cy kie row ców 
za wo do wych. Dą ży my do te go, aby po li ty ka spo łecz nej 
od po wie dzial no ści biz ne su w bran ży trans por to wej obej -
mo wa ła rów nież aspekt po pra wy wa run ków pra cy kie row -
ców za wo do wych – szcze gól nie w ob sza rach nie speł nia -
ją cych po wszech nie przy ję tych norm i praw”. 
Fun da cja Truc kers Li fe: 
– Wspie ra truc ke rów od 2013 ro ku. 
– Od 2016 ro ku po sia da sta tus Or ga ni za cji Po żyt ku Pu blicz -
ne go. 
– Dzia ła na te re nie ca łej Eu ro py. 
– Zgro ma dzi ła po nad 43 ty sią ce ob ser wu ją cych i sub skry -
bu ją cych kie row ców w so cial me diach. 
 
 
 
 
 
 

TRUCKERS LIFE – FUNDACJA 
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TRUCK CARE

Truck Ca re, dzia ła ją cy w bran ży trans por to wej, spe cja li zu -
je się w wy naj mie po jaz dów użyt ko wych, ofe ru jąc ela stycz -
ne i wy god ne roz wią za nia dla firm. Flo ta fir my, jed na z naj -
no wo cze śniej szych w Pol sce, li czy po nad 4700 po jaz dów 
z róż nych seg men tów, w tym cię ża ro we, do staw cze, na -
cze py oraz spe cja li stycz ne, do stęp ne w ra mach kon trak tu 
za wie ra ją ce go pe łen pa kiet usług: fi nan so wa nie, po dat ki, 
ubez pie cze nia, za rzą dza nie i ser wis tech nicz ny. 
Od po wia da jąc na po trze by eko lo gicz ne, Truck Ca re 
wzbo ga ca ofer tę o po jaz dy wy ko rzy stu ją ce pa li wa al ter -
na tyw ne, jak CNG, LNG i elek trycz ność. Ko rzy ści z wy naj -
mu obej mu ją kom fort, nie za wod ność, cią głość użyt ko wa -
nia, oszczęd ność cza su i na kła dów ad mi ni stra cyj nych, ela -
stycz ność, do sto so wa ną do klien ta oraz prze wi dy wal ność 
kosz tów. 
Sil nym punk tem Truck Ca re jest 24/7 ob słu ga ser wi so wa 
na te re nie ca łej Eu ro py, za pew nia ją ca do stęp do usług na -
praw czych w ra mach kon trak tu. Fir ma ofe ru je rów nież za -
gwa ran to wa ny pa kiet ubez pie czeń, ser wis opon, ca ło do -
bo wą po moc dro go wą oraz po jaz dy za stęp cze, eli mi nu -
jąc nie pla no wa ne kosz ty eks plo ata cji. 
Na le żąc do Gru py fi nan so wej EFL, czę ści Crédit Agri co -
le SA i Crédit Agri co le Le asing & Fac to ring SA, Truck Ca re 
ko rzy sta z wspar cia jed nej z naj więk szych in sty tu cji fi nan so -
wych oraz czo ło we go uczest ni ka sek to ra le asin gu i fak to -
rin gu w Eu ro pie.  
Truck Ca re za pew nia  przed się bior com peł ną mo bil ność 
w re ali za cji usług trans por to wych, sta jąc się nie za wod nym 
part ne rem w bran ży. 
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To wa rzy stwo Trzeź wo ści Trans por tow ców jest sto wa rzy sze -
niem spo łecz nym dzia ła ją cym w za kre sie pro mo cji pro fi lak -
ty ki trzeź wo ści i bez pie czeń stwa w trans por cie dro go wym, 
ko le jo wym, lot ni czym i że glu dze. 
To wa rzy stwo Trzeź wo ści Trans por tow ców po wsta ło w 1957 
ro ku z ini cja ty wy Mi ni ster stwa Ko mu ni ka cji, In sty tu tu Trans por -
tu Sa mo cho do we go, Sze fo stwa Służ by Sa mo cho do wej 
MON, Cen tral ne go Za rzą du PKS, Zjed no czeń Trans por to -
wych, Pol skie go Związ ku Mo to ro we go, Spo łecz ne go Ko mi -
te tu Prze ciw al ko ho lo we go oraz Za rzą du Głów ne go Związ -
ków Za wo do wych Pra cow ni ków: Łącz no ści, Ko le ja rzy, Ma -
ry na rzy, Por tow ców, Trans por tow ców i Dro go wców. 
Głów nym ce lem TTT jest zwięk sze nie spo łecz nej świa do mo -
ści do ty czą cej ry zy ka wy ni ka ją ce go z uży wa nia al ko ho lu, 
pod no sze nie kul tu ry jaz dy, tro ska o spraw ność fi zycz ną i psy -
chicz ną kie ru ją cych po jaz da mi me cha nicz ny mi. 
TTT re ali zu je swo je za da nia po przez dzia ła nia in for ma cyj no -
-edu ka cyj ne, któ rych tre ścią jest uświa do mie nie szkód i nie -
bez pie czeństw zwią za nych z nad uży wa niem al ko ho lu oraz 
kie ro wa nie po jaz da mi me cha nicz ny mi po je go spo ży ciu. Re -
ali zu jąc za da nia wy ni ka ją ce ze sta tu tu TTT, or ga ni zu je kon -
kur sy, se mi na ria, wy sta wy, wydaje materiały szkoleniowe 
i przygotowuje filmy o te ma ty ce trzeź wo ści i bez pie czeń stwa 
w trans por cie. 
Pra ca spo łecz na TTT ma du że zna cze nie wy cho waw cze dla 
kie row ców i przy czy nia się do peł ne go wdra ża nia usta wy 
o wy cho wa niu w trzeź wo ści i prze ciw dzia ła niu al ko ho lo wi. 
Wie lo let ni wy si łek pra cy spo łecz nej owo cu je w po sta ci ura -
to wa nia nie jed ne go ludz kie go ży cia, unik nię cia wie lu ma te -
rial nych strat i ludz kich tra ge dii. 

TOWARZYSTWO TRZEŹWOŚCI TRANSPORTOWCÓW
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TSL BROKERS

Oce na ry zy ka w ce lu opty ma li za cji wy ce ny ubez pie czeń 
trans por to wych, któ re są spe cja li za cją TSL Bro kers – bro ke -
ra ubez pie cze nio we go, to po czą tek pro fe sjo nal nej ob słu gi 
bran ży trans por tu cięż kie go, ja ki pro wa dzi my od 2015 ro -
ku. Jed nak hi sto ria do świad cze nia i zna jo mo ści cha rak te ru 
i spe cy fi ki bran ży trans por to wej się ga 1997 ro ku. To już pra -
wie trzy de ka dy, w któ rych sty ka my się z co dzien no ścią, wy -
zwa nia mi, moż li wo ścia mi roz wo ju czy cy kla mi ko niunk tu ral -
ny mi trans por tu to wa ro we go. To okres, w któ rym by li śmy 
świad ka mi eks pan sji dy na micz ne go roz wo ju bran ży trans -
por to wej. W tym cza sie co dzien nie ma my świa do mość, jak 
istot na jest na sza wie dza i do świad cze nie, któ rą sku tecz nie 
wno si my ja ko bro ker bran żo wy do ob słu gi firm trans por to -
wych.  
Zwra ca my uwa gę na naj istot niej sze, a za ra zem nie zau wa -
żal ne czyn ni ki, któ re w znacz ny spo sób przy czy nia ją się 
do wła ści wych de cy zji, ja kie są po dej mo wa ne przez Wła -
ści cie li, Za rzą dy czy pio ny me ne dżer skie w fir mach trans -
por to wych, któ re ob słu gu je my.  
TSL Bro kers po tra fi dzie lić się wie dzą, co wy mier nie wpły wa 
na roz wój bran ży. Je ste śmy rów nież sku tecz nym wspar ciem 
w trud no ściach zwią za nych z za rzą dza niem pro ce sa mi li -
kwi da cji szkód wraz z bez po śred nią w ko niecz nych przy -
pad kach re pre zen ta cją.  
Ja ko Czło nek TLP ma my świa do mość od po wie dzial no ści 
wy ni ka ją cej z funk cji bro ke ra bran żo we go, któ ra ma wska -
zy wać na wła ści we kie run ki mi ni ma li za cji ry zy ka, aby w jak 
naj lep szym wy mia rze opty ma li zo wać pro ce sy i kosz ty dzia -
łal no ści trans por to wej.

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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TVM świad czy usłu gi trans por to we w za kre sie ła dun ków 
drob ni co wych od po nad 11 lat. Fir ma roz po czę ła swo ją dzia -
łal ność od trans por tów je dy nie sa mo cho da mi do staw czy mi. 
Dziś flo ta TVM li czy pra wie 500 po jaz dów, za rów no do -
staw czych, jak i cię ża ro wych, któ re są sta le obec ne w 19 kra -
jach Eu ro py. Spół ka po sia da wła sną in fra struk tu rę w postaci 
siedmiu ma ga zy nów cross -dock na te re nie Pol ski, Nie miec, 
Włoch oraz Wę gier, któ rą sta le roz wi ja. Ta kie za so by ma ga -
zy no we po zwa la ją na swo bod ną i ter mi no wą ob słu gę se tek 
ty się cy zle ceń trans por to wych rocz nie. 
Spół ka wy pra co wa ła so bie po zy cję li de ra w za kre sie trans -
por tów drob ni co wych wśród pol skich prze woź ni ków, speł -
nia ją ce go naj wyż sze wy mo gi sta wia ne przez kra jo wych 
i mię dzy na ro do wych ope ra to rów lo gi stycz nych oraz fir my 
spe dy cyj ne. Ta ki pro fil spe cja li za cji wy ma ga umie jęt no ści do -
kład ne go pla no wa nia tras i sta łe go nad zo ru nad ich prze bie -
giem, a tak że za cho wa nia naj wyż szych stan dar dów bez pie -
czeń stwa.  
Stra te gia biz ne so wa TVM opie ra się na za pew nie niu klien -
tom gwa ran cji ter mi no wo ści i bez pie czeń stwa do staw. Part -
ne rzy biz ne so wi ce nią TVM za nie za wod ność i peł ną od po -
wie dzial ność za po wie rzo ne zle ce nia trans por to we. Dzię ki 
wy so kie mu stan dar do wi świad czo nych usług, do trzy my wa -
niu umów, re spek to wa niu za sad uczci wo ści ku piec kiej, lo jal -
no ści spół ka cie szy się za ufa niem 1300 sta łych kon tra hen tów, 
dla któ rych jest prze woź ni kiem pierw sze go wy bo ru. Pod ko -
niec ubie głe go ro ku TVM Trans port & Lo gi stics zo sta ła lau re -
atem brą zo we go go dła w ple bi scy cie Ope ra tor Lo gi stycz ny 
Ro ku 2023.  

TVM
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VAN HUET GLASS LOGISTICS POLSKA

Van Huët Glass Lo gi stics Pol ska spe cja li zu je się w lo gi sty ce 
szkła w Eu ro pie i jest jed nym z li de rów ryn ku w tej dzie dzi -
nie. Nie za leż nie od te go, czy cho dzi o du że roz mia ry nie -
opa ko wa ne go szkła flo at, czy też mniej sze szkło o róż nych 
roz mia rach, Van Huët jest w sta nie za pew nić swo im klien -
tom wszyst kie po trzeb ne opcje. Wy ni ka to z 3 in no wa cyj -
nych i lek kich kon cep cji: na cze py in lo ader, na cze py Lo gi -
-glass i na cze py Trans lo ader.  
Ja ko do staw ca usług lo gi stycz nych Van Huët za wsze chce 
do star czać swo im klien tom war tość do da ną. Wy kra cza to 
da le ko po za ofe ro wa nie naj niż szej ce ny. Waż ny jest rów -
nież aspekt śro do wi sko wy, czy li jak naj niż sza emi sja CO2 
na jed nost kę trans por to wą. Dla te go kon cep cje szkła Van 
Huët z bie giem lat sta ją się co raz lżej sze. Wię cej pa kie tów 
szkła flo at lub szkła o róż nych roz mia rach moż na bez piecz -
nie prze wo zić, co jest bez po śred nim zy skiem za rów no dla 
śro do wi ska, jak i kosz tów.   
Van Huët jest czę ścią ro dzin nej fir my Emons Gro up z sie dzi -
bą w Ho lan dii i od dzia ła mi w Pol sce, Niem czech, Cze -
chach i Bel gii. Van Huët do sko na le wpi su je się w za kres in -
no wa cyj nych i zrów no wa żo nych roz wią zań lo gi stycz nych, 
któ re ma ją do za ofe ro wa nia wszyst kie od dzia ły Gru py 
Emons. Ist nie ją ca od 1943 ro ku Gru pa Emons ma ja sną stra -
te gię: nie ro bić te go, co wszy scy, ale sta le wy róż niać się 
dzię ki in no wa cyj nym i zrów no wa żo nym kon cep cjom. 
Wszyst kie fir my na le żą ce do Gru py opie ra ją się na tym sa -
mym DNA: dzia ła niu na ni szo wych ryn kach oraz in no wa -
cyj no ści i zrów no wa żo nym roz wo ju.  

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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VSA Trans port to za ufa ny i in no wa cyj ny do staw ca usług 
trans por to wych, zaj mu ją cy się do star cza niem pre cy zyj nych 
roz wią zań dla sze ro kie go za kre su po trzeb lo gi stycz nych. 
Dzię ki na sze mu nie za chwia ne mu za an ga żo wa niu w wy jąt -
ko wą ja kość, od po wie dzial ność, przy wódz two, bez pie -
czeń stwo i in no wa cje sta li śmy się wio dą cym gra czem 
w bran ży. Za cho wu jąc ry go ry stycz ne stan dar dy ja ko ści, sta -
ra my się prze kra czać ocze ki wa nia oraz za pew niać nie -
zrów na ną nie za wod ność i pre cy zję na szych usług.  
Na szym ce lem jest za pew nie nie klien tom płyn ne go i bez -
pro ble mo we go trans por tu, wie dząc, że ich to wa ry są 
w god nych za ufa nia rę kach. Nie ustan nie sta ra my się wy -
prze dzać kon ku ren cję, in we stu jąc w tech no lo gię, roz bu do -
wu jąc na szą sieć i pro mu jąc kul tu rę cią głe go do sko na le nia. 
In te gru jąc za awan so wa ne sys te my śle dze nia ła dun ku i sto -
su jąc ry go ry stycz ne pro to ko ły bez pie czeń stwa, za pew nia -
my na szym klien tom spo kój du cha, wie dząc, że ich prze sył ki 
są pod sta łym nad zo rem i chro nio ne przez ca ły pro ces 
trans por tu.  
W VSA Trans port na szym ce lem jest by cie li de ra mi w bran -
ży trans por to wej.  Nie ustan nie dą żąc do opty ma li za cji na -
szych dzia łań, wy ko rzy stu je my naj no wo cze śniej sze tech no -
lo gie, za awan so wa ną ana li zę da nych i naj lep sze prak ty ki 
bran żo we, aby ulep szać na sze usłu gi i speł niać zmie nia ją -
ce się po trze by klien tów. Po nad to, ja ko od po wie dzial ny 
oby wa tel kor po ra cyj ny, je ste śmy za an ga żo wa ni w zrów -
no wa żo ne prak ty ki, któ re zmniej sza ją nasz wpływ na śro -
do wi sko. Wy ko rzy stu jąc pa li wa al ter na tyw ne i ini cja ty wy 
ogra ni cza ją ce ślad wę glo wy, dą ży my do stwo rze nia bar -
dziej eko lo gicz nej przy szło ści dla przy szłych po ko leń. 

VSA TRANSPORT
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VOS LOGISTICS POLSKA

Vos Lo gi stics Pol ska, in te gral na część mię dzy na ro do wej 
Gru py Vos Lo gi stics z Ho lan dii, to dy na micz nie roz wi ja ją ca 
się fir ma lo gi stycz na. Spe cja li zu je my się w kom plek so wych 
roz wią za niach trans por to wych, do sto so wa nych do in dy wi -
du al nych po trzeb klien tów.  
Gru pa Vos za trud nia po nad 3000 do świad czo nych pra -
cow ni ków w 30 od dzia łach na te re nie Eu ro py, dys po nu jąc 
no wo cze sną flo tą li czą cą 1300 po jaz dów, 4400 jed no stek 
trans por to wych oraz ma ga zy na mi o łącz nej po wierzch -
ni 320,000 m2. 
Na sza ofer ta obej mu je m.in. sze ro ki za kres usług trans por -
to wych, obej mu jąc trans port kra jo wy i mię dzy na ro do wy, 
tj. trans port to wa rów syp kich (Bulk), FTL, LTL, gru po wa nie 
ła dun ków oraz ela stycz ne roz wią za nia ma ga zy no we, 
do sto so wa ne do po trzeb i pro fi lu dzia ła nia klien tów. Dzia -
ła my na pol skim ryn ku, bę dąc in te gral ną czę ścią glo bal -
nej sie ci lo gi stycz nej Vos Lo gi stics. 
Na sze usłu gi lo gi stycz ne są skon stru owa ne w opar ciu o no -
we tech no lo gie, umoż li wia ją ce śle dze nie i za rzą dza nie ła -
dun kiem w cza sie rze czy wi stym. Dzię ki za awan so wa nym 
sys te mom in for ma tycz nym za pew nia my efek tyw ną or ga ni -
za cję łań cu cha do staw, mi ni ma li zu jąc kosz ty i cza su prze -
wo zu. Ja kość na szych usług po twier dzo na jest licz ny mi cer -
ty fi ka ta mi, świad czą cy mi o na szym za an ga żo wa niu w naj -
wyż sze stan dar dy bran żo we. Aby uzy skać wię cej szcze gó -
łów, za pra sza my do od wie dze nia stro ny in ter ne to wej: 
www.vo slo gi stics.com. 
Vos Lo gi stics Pol ska dzia ła w opar ciu o glo bal ne do świad -
cze nie i lo kal ną wie dzę, two rząc sku tecz ne roz wią za nia dla 
róż no rod nych branż oraz za pew nia jąc swo im klien tom peł -
ną sa tys fak cję i bez pie czeń stwo do staw.  
 

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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Wiel ton SA z sie dzi bą w Wie lu niu to naj więk szy pol ski pro -
du cent na czep, przy czep i za bu dów. Spół ka no to wa na 
na GPW w War sza wie, na le ży do gro na dzie się ciu naj -
więk szych pro du cen tów w bran ży na świe cie. Jej klien ta mi 
są fir my trans por to we, bu dow la ne, pro duk cyj ne, dys try bu -
cyj ne i rol ni cze. Gru pa Wiel ton po sia da pięć cen trów pro -
duk cyj nych: w Pol sce, Niem czech, we Fran cji, Wiel kiej Bry -
ta nii i Hisz pa nii oraz mon tow nię we Wło szech.  
W 2017 r. Wiel ton uru cho mił spół kę za leż ną na Wy brze żu 
Ko ści Sło nio wej, a w 2020 r. zo stał utwo rzo ny od dział spół -
ki Wiel ton Afri ca w Ma ro ku.  
Gru pa Wiel ton za trud nia ok. 3,4 tys. pra cow ni ków, z cze -
go 2 tys. w Wie lu niu. Swo im klien tom za pew nia wspar cie 
ser wi so we i moż li wość sko rzy sta nia z po nad 390 punk tów 
w 29 kra jach Eu ro py. Współ pra cu je z in sty tu ta mi i uczel nia -
mi w Pol sce i za gra ni cą, a in we sty cje w ba da nia i roz wój to 
dla spół ki istot ny ele ment stra te gii.  
W 2016 r. w Wie lu niu Wiel ton otwo rzył Cen trum Ba daw -
czo -Roz wo jo we, wy po sa żo ne w je dy ną w Pol sce, a dru gą 
w Eu ro pie sta cję do ca ło po jaz do we go ba da nia na czep. 
Si łą Gru py jest kon se kwent nie re ali zo wa na stra te gia opar -
ta na roz wo ju or ga nicz nym i akwi zy cjach. W 2015 r. Gru -
pa na by ła wio dą ce wło skie mar ki Vi ber ti i Car di.  
W 2017 r. Gru pa prze ję ła nie miec ką spół kę Lan gen dorf, 
a tak że sfi na li zo wa ła akwi zy cję 100% udzia łów we fran cu -
skiej spół ce Fru ehauf. Prze ję cie spół ki Law ren ce Da vid 
w 2018 r. wzbo ga ci ło ofer tę Gru py o ko lej ne uni kal ne po -
jaz dy. Z ko lei prze ję cie spół ki Gu illén De sar rol los In du stria -
les w 2021 ro ku umoż li wi ło roz sze rze nie dzia łal no ści Gru -
py o ko lej ny waż ny ry nek – Hisz pa nię. 

WIELTON SA
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE WEGA A SP. Z O.O. 

Przed się bior stwo Wie lo bran żo we WEGA A sp. z o.o. to 
wio dą cy ope ra tor lo gi stycz ny w bran ży mo to ry za cyj nej 
w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej. Dzia ła my z suk ce sem 
od 1989 r. w opar ciu o wy łącz nie pol ski ka pi tał. Na sza cen -
tra la znaj du je się w Ka li szu, gdzie od po cząt ku wspie ra my 
lo kal ny ry nek, za trud nia jąc po nad 200 pra cow ni ków. Na -
sze klu czo we war to ści to: współ pra ca, bez pie czeń stwo, 
sza cu nek, nie za wod ność, do świad cze nie i in no wa cja.  
Za rzą dza my no wo cze sną flo tą po nad 200 au to trans por te -
rów, któ ra po ru sza się po ca łej UE. Spe cja li zu je my się w pro -
jek tach lo gi stycz nych dla bran ży au to mo ti ve, trans por tu je -
my po jaz dy bez po śred nio z fa bryk, por tów i z pla ców. Je -
ste śmy sta łym, dłu go ter mi no wym part ne rem dla świa to wych 
pro du cen tów sa mo cho dów: Volks wa gen, MAN, SEAT, Ive -
co, Stel lan tis, Mer ce des -Benz, Ford, BMW. 
Świad czy my usłu gi cel ne, PDI oraz Re le asing Agen cy w fa -
bry kach Stel lan tis Gli wi ce i Volks wa gen Wrze śnia oraz usłu -
gi skła do wa nia po jaz dów na wła snym pla cu ma ga zy no -
wym o pow. 115000 m2 w Ka li szu. 
Re ali zu jąc stra te gię Zrów no wa żo ne go Roz wo ju, cy klicz nie 
roz wi ja my dzia ła nia pro eko lo gicz ne,  tj. wdra ża my Pro gram 
Eco -dri ving dla kie row ców, któ re go ce lem jest po moc 
w opty mal nym i eko lo gicz nym wy ko rzy sta niu po ten cja łu po -
jaz dów, wspo maganie w ogra ni cza niu emi sji spa lin i mi ni -
mal nej ła dow no ści po jaz dów. Po nad to, sto su je my al ter na -
tyw ne źró dła ener gii: fo to wol ta ikę, pom py cie pła, se pa ra -
to ry wo dy, se gre gu je my śmie ci, zmniej sza my sto so wa nie 
pa pie ru na rzecz roz wią zań in for ma tycz nych i dą ży my 
do efek tyw ne go zu ży cia wo dy. Wy so ką ja kość na szych 
usług po twier dza ją cer ty fi ka ty: ISO 9001, ISO140 01, AEO.  

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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XPO TRANSPORT SOLUTIONS POLSKA, in te gral na część 
glo bal nej or ga ni za cji XPO, od 1990 ro ku ak tyw nie kształ tu je 
pol ski ry nek trans por to wy, ofe ru jąc in no wa cyj ne roz wią za nia 
lo gi stycz ne.  
Na sza fir ma, obec na w klu czo wych lo ka li za cjach, tj. War -
sza wie, Po znaniu, Zie lo nej Gó rze i So sno wcu, za trud nia bli -
sko 200 wy kwa li fi ko wa nych pra cow ni ków. 
 Na sza mi sja to do star cza nie naj wyż szej ja ko ści usług trans -
por tu ca ło po jaz do we go mię dzy na ro do we go i kra jo we go, 
trans por tu in ter mo dal ne go, prze wo zów drob ni co wych oraz 
kom plek so we go ma ga zy no wa nia. 
Ob słu gu je my róż no rod ne sek to ry, w tym mo to ry za cyj ny, Re -
ta il, FMCG, bu dow la ny oraz e -com mer ce, ofe ru jąc ela stycz -
ne i sper so na li zo wa ne roz wią za nia do sto so wa ne do in dy wi -
du al nych po trzeb klien tów. Ja ko eks per ci w ob sza rze du żych 
i mniej szych nie re gu lar nych wo lu me nów an ga żu je my się 
w do star cza nie kom plek so wych roz wią zań lo gi stycz nych, 
wspie ra jąc roz wój na szych part ne rów biz ne so wych. 
Na sza dzia łal ność obej mu je głów nie ob sza ry Pol ski, Fran cji, 
Wiel kiej Bry ta nii, Nie miec i Hisz pa nii. 
Po nad to ja ko fir ma spo łecz nie za an ga żo wa na po dej mu je -
my dzia ła nia zmie rza ją ce do re duk cji emi sji CO2 i zwięk sze -
nia bez pie czeń stwa na dro gach, pod kre śla jąc na sze zo bo -
wią za nie do od po wie dzial ne go biz ne su. 
XPO TRANSPORT SOLUTIONS POLSKA to nie tyl ko do staw -
ca usług trans por to wych, lecz part ner go to wy spro stać naj bar -
dziej wy ma ga ją cym wy zwa niom ryn ko wym. Na sze zo bo -
wią za nie do in no wa cyj no ści i zrów no wa żo ne go po dej ścia 
do biz ne su spra wia, że je ste śmy nie kwe stio no wa nym wy bo -
rem dla tych, któ rzy ocze ku ją kom plek so wej lo gi sty ki do sto so -
wa nej do dzi siej szych dy na micz nych po trzeb ryn ko wych. 

XPO TRANSPORT SOLUTIONS POLSKA



ZACHODNIOPOMORSKIE STOWARZYSZENIE 

PRZEWOŹNIKÓW DROGOWYCH

Za chod nio po mor skie Sto wa rzy sze nie Prze woź ni ków Dro go -
wych (ZSPD) pro wa dzi dzia łal ność od kwiet nia 1993 ro ku. 
ZSPD na ko niec 2023 ro ku sku pia ło 270 człon ków – przed -
się biorstw trans por to wo-spe dy cyj nych. ZSPD współ pra cu je 
z licz ny mi pod mio ta mi go spo dar czy mi z wo je wódz twa za -
chod nio po mor skie go i wo je wództw ościen nych, któ re wy ko -
nu ją kra jo we prze wo zy dro go we oraz prze wo zy na po trze -
by wła sne. 
ZSPD udzie la człon kom oraz za in te re so wa nym or ga nom 
opi nii do ty czą cych trans por tu dro go we go i spe dy cji. Prze ka -
zu je in for ma cje o obo wią zu ją cych prze pi sach, zwy cza jach, 
sto so wa nej po li ty ce w trans por cie dro go wym i spe dy cji. 
Współ uczest ni czy w przy go to wa niu i opi nio wa niu kra jo wych 
i mię dzy na ro do wych prze pi sów do ty czą cych trans por tu dro -
go we go. Za opa tru je prze woź ni ków w znaj du ją ce się w dys -
po zy cji sto wa rzy sze nia kra jo we i za gra nicz ne do ku men ty 
zwią za ne z wy ko ny wa niem prze wo zów dro go wych. Wy -
stę pu je w obro nie in te re sów człon ków sto wa rzy sze nia wo -
bec in sty tu cji, or ga ni za cji i ad mi ni stra cji. Szko li i współ pra cu je 
z ośrod ka mi szko le nio wy mi w za kre sie pod no sze nia kwa li fi -
ka cji człon ków sto wa rzy sze nia. Pro mu je uczci wą kon ku ren -
cję wśród człon ków sto wa rzy sze nia. 
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Zwią zek Pra co daw ców Pol ska Unia Trans por tu (PUT) po -
wo ła ny zo stał w li sto pa dzie 2014 ro ku. Zrze sza pod mio ty 
po wią za ne za wo do wo z ryn kiem trans por tu dro go we go, 
spe dy cji, lo gi sty ki, pro duk cji oraz usłu go daw ców bran ży 
TSL. Ak tyw nie dba o po trze by pol skie go trans por tu, re pre -
zen tu jąc in te re sy bran ży za rów no w kra ju, jak i w re la cji z in -
sty tu cja mi i pod mio ta mi mię dzy na ro do wy mi. 
Do prio ry te tów PUT na le żą usu wa nie ba rier wzro stu dla 
bran ży, bu do wa nie wza jem ne go za ufa nia i rze tel no ści, 
wspie ra nie pro mo cji człon ków i bran ży za gra ni cą, pod no -
sze nie ja ko ści i kon ku ren cyj no ści pol skich firm oraz roz wój 
edu ka cji biz ne so wej i za wo do wej. 
Na co dzień, re pre zen tu jąc in te re sy swo ich człon ków, Pol -
ska Unia Trans por tu do ra dza w do bo rze pro duk tów nie -
zbęd nych w pro wa dze niu i roz wo ju dzia łal no ści oraz po -
ma ga w do stę pie do eks per tów i ne go cju je wa run ki usług 
part ne rów. Dzię ki współ pra cy z PUT jej człon ko wie ma ją 
do stęp m.in. do usług: po praw ne go roz li cza nia cza su pra -
cy kie row ców; spe cja li stycz nej kan ce la rii praw nej; ob ni że -
nia po dat ków od środ ków trans por to wych. Pol ska Unia 
Trans por tu do star cza wie dzę z za kre su bie żą cych zmian 
w prze pi sach praw nych. Wspie ra w ne go cja cjach i do ra -
dza w przy pad kach wy zwań we współ pra cy z ITD, PIP lub 
in ny mi przed się bior ca mi. Jed no cze śnie, ja ko jed na z naj -
więk szych te go ty pu or ga ni za cji w Pol sce, PUT two rzy gru -
py za ku po we, m.in. dla kart pa li wo wych oraz spe cja li stycz -
nych ubez pie czeń. 
Pol ska Unia Trans por tu or ga ni zu je sze reg bez płat nych spo -
tkań i szko leń, w tym cy klicz ną już Kon fe ren cję Prze woź ni -
ków w Krzy żo wej, któ ra jest naj więk szym te go ty pu wy da -
rze niem bran żo wym. 

ZWIĄZEK PRACODAWCÓW POLSKA UNIA TRANSPORTU

FIRMY CZŁONKOWSKIE
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ZF

ZF ofe ru je naj szer sze w bran ży port fo lio pro duk tów dla sek -
to ra po jaz dów użyt ko wych, co po zwa la nam za jąć się roz -
wią za nia mi flo to wy mi w kom plek so wy spo sób.  
Za pew nie nie łącz no ści i cy fry za cja kształ tu ją mo bil ność 
przy szło ści. Dzię ki roz wią za niom ko mu ni ka cyj nym fir ma ZF 
wspie ra cy fro wą trans for ma cję flot trans por to wych na ca łym 
świe cie, umoż li wia jąc osią ga nie bar dziej wy daj nych, eko -
lo gicz nych i bez piecz niej szych ope ra cji.  
Dzię ki po nad 30-let nie mu do świad cze niu roz wią za nia ZF 
Trans ics do za rzą dza nia flo tą po ma ga ją przed się bior stwom 
zwięk szyć jej ogól ną wy daj ność, łą cząc cię ża rów ki, przy -
cze py i kie row ców, zmniej sza jąc ich ślad eko lo gicz ny, po -
przez mi ni ma li za cję zu ży cia pa li wa oraz zwięk sza jąc bez -
pie czeń stwo po jaz dów, ła dun ków, kie row ców i in nych użyt -
kow ni ków dróg dzię ki za awan so wa nym sys te mom kon tro li.  

Ofe ru je my naj no wo cze śniej szą plat for mę SCALAR-or kie -
stra cji flo ty (FOP), któ ra prze no si za rzą dza nie flo tą i łącz ność 
cy fro wą na wyż szy po ziom, w tym pro jek to wa nie al go ryt -
mów dzia ła nia po jaz dów au to no micz nych. Umoż li wia to 
za rzą dza nie i ko or dy na cję ca łej sie ci lo gi stycz nej w cza sie 
rze czy wi stym, za pew nia peł ną wi docz ność i kon tro lę 
nad ope ra cja mi. SCALAR za wie ra na rzę dzia zauto ma ty zo -
wa ne go po dej mo wa nia de cy zji i po pra wy wy daj no ści, 
opar te na sztucz nej in te li gen cji, dla po jaz dów kie ro wa nych 
przez czło wie ka, au to no micz nych i mie sza nych.  
ZF ofe ru je roz wią za nia de dy ko wa ne prze wo zom lu dzi i to -
wa rów, do sto so wa ne do kon kret nych po trzeb klien tów. Ro -
zu mie my, iż flo ta jest wy jąt ko wa i wie rzy my, że na sze roz -
wią za nia w za kre sie łącz no ści cy fro wej  kształ tu ją przy szłość 
trans por tu.   



88

FIRMY CZŁONKOWSKIE

4Trans to wy wo dzą cy się z Eu ro py Środ ko wo -Wschod niej 
fin tech, któ ry po zwa la ma łym i śred nim przed się bior stwom 
z sek to ra TSL za cho wać płyn ność fi nan so wą dzię ki do stę -
po wi do ka pi ta łu. 4Trans da je też swo im klien tom pro ste na -
rzę dzia kon tro li i za rzą dza nia fi nan sa mi, po ma ga jąc im 
w pro wa dze niu i roz wo ju biz ne su.  
Fir ma, dys po nu jąc uni kal ny mi źró dła mi da nych do ty czą cych 
bran ży TSL, po tra fi osza co wać ry zy ko w peł ni au to ma tycz -
nie, co w ze sta wie niu z za awan so wa ny mi tech no lo gia mi 
oraz au tor ski mi mo de la mi ML po zwa la fir mie ob słu żyć klien -
tów po mi ja nych przez du że in sty tu cje fi nan so we i przed sta -
wiać im atrak cyj ną ofer tę fi nan so wa nia. 4Trans ofe ru je ela -
stycz ne usłu gi fak to rin go we – głów nie fak to ring peł ny, któ -
ry de dy ko wa ny jest fir mom, któ re dy na micz nie roz wi ja ją 
swo ją dzia łal ność w szyb ko zmie nia ją cych się wa run kach 
ryn ko wych – to m.in. MŚP z sek to ra TSL.  
Wy róż ni kiem ofer ty 4Trans jest cu sto mer se rvi ce (fir ma mo -
że po chwa lić się NPS 90) oraz nie mal że cał ko wi cie zdi gi -
ta li zo wa na usłu ga fak to rin gu, a co za tym idzie, szyb ka i ja -
sna struk tu ra płat no ści – fir ma w cią gu go dzi ny opła ca 
do 90 proc. war to ści fak tu ry, a resz tę kwo ty wy sy ła po uzy -
ska niu płat no ści od kon tra hen ta. Co wię cej, 4Trans ofe ru je 
pro sty cen nik z jed ną opła tą już od 2 proc., bez li mi tów ilo -
ścio wych i cza so wych w ko rzy sta niu. Dzię ki do stę po wi 
do eu ro pej skiej ba zy dłuż ni ków fir ma umoż li wia tak że fak -
to ring mię dzy na ro do wy. 
4Trans, obec ny w Cze chach, na Sło wa cji oraz w Pol sce, 
w la tach 2021-2022 osią gnął 350% wzrost rok do ro ku, 
udraż nia jąc prze pływ po nad 100 mln eu ro w 100 tys. trans -
ak cji obej mu ją cych ca ły ry nek UE. 

4TRANS
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Apel TLP do Minister Klimatu 
i Środowiska oraz do Ministra 
Infrastruktury w sprawie 
dopuszczenia do sprzedaży 
w Polsce biopaliw oraz dopłat 
do zakupu pojazdów 
elektrycznych. 
 
29 grudnia 2023 r.

Publikacja raportu: RYNEK 
TRANSPORTOWO – 
LOGISTYCZNY W EUROPIE. 
PODSUMOWANIE 2023. 
PROGNOZY I TRENDY 2024 
– Partner główny: TLP . 
 
15 grudnia 2023 r.

Wystąpienie TLP w BBC 
o sytuacji na granicy polsko – 
ukraińskiej. 
 
16 listopada 2023 r.

Regionalne spotkanie liderów 
branży transportowej 
w Krakowie. 
 
5 października 2023 r.

Konferencja prasowa TLP 
dotycząca oceny rynku 
szkoleń kierowców w Polsce. 
  
17 sierpnia 2023 r.

Spotkanie TLP ze Związkami 
Zawodowymi ITD 
 
19 grudnia 2023 r.

Przygotowanie przez TLP 
propozycji ws. rozwiązań 
likwidujących źródło protestów 
polskich przewoźników 
blokujących granicę ukraińską. 
  
28 listopada 2023 r.

 - PROJEKT „SODIAL MP” – 
kontynuacja prac nad oceną 
Pakietu Mobilności. 
 
14-15 listopada 2023 r.

Wspólny apel TLP i Polskiej 
Platformy LNG i bioLNG 
do Komisji Europejskiej 
o interwencję i wpłynięcie 
na niezrozumiałą politykę 
rządu niemieckiego w zakresie 
opłat drogowych. 
 
14 września 2023 r.

Wystąpienie TLP do unijnej 
komisarz odpowiedzialnej 
za transport w sprawie 
opóźnień w przygotowaniu 
i wprowadzeniu na rynek 
nowych inteligentnych 
tachografów drugiej generacji.  
 
18 lipca 2023 r.

2023
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Publikacja raportu 
„TRANSPORT DROGOWY 
W POLSCE 2023”. 
 
27 czerwca 2023 r.

Apel trzech organizacji  
pracodawców OZPTD, PUT 
i ZMPD o wypowiedzenie 
niekorzystnych dla polskiej 
gospodarki dwustronnych 
umów międzynarodowych 
w sprawie międzynarodowych 
przewozów drogowych, które 
swego czasu nasz kraj zawarł 
z Rosją i Białorusią. 
 
17 maja 2023 r.

Wspólne stanowisko polskich 
związków zawodowych 
i organizacji pracodawców 
w sprawie strajku 
zagranicznych kierowców 
zatrudnionych w polskiej 
grupie firm transportowych 
w Niemczech. 
 
19 kwietnia 2023 r.

Apel TLP do Rządu Polskiego 
w sprawie unijnego zakazu 
rejestracji pojazdów 
z napędem spalinowym. 
 
21 marca 2023 r.

Paryż  – PROJEKT „SODIAL 
MP” – prace nad oceną 
Pakietu Mobilności. 
 
2-3 marca 2023 r.

Apel TLP do Ministra Cyfryzacji 
o zmiany w funkcjonowaniu 
Centralnej Ewidencji 
Kierowców. 
 
7 czerwca 2023 r.

Konferencja TLP w Parlamencie 
Europejskim „Working and 
resting conditions for 
professional drivers in the EU 
– when will they be dignified 
and normal?” Organizatorzy: 
europosłanka Elżbieta 
Łukacijewska, europoseł 
Kosma Złotowski oraz związek 
pracodawców Transport 
i Logistyka Polska. 
 
26 kwietnia 2023 r.

Regionalne spotkanie liderów 
branży transportowej 
w Poznaniu. 
 
28 marca 2023 r.

Apel TLP do Prezydenta RP 
o skierowanie nowelizacji 
Kodeksu Pracy do Trybunału 
Konstytucyjnego. 
 
14 marca 2023 r.

Publikacja raportu: 
DIAGNOZA WARUNKÓW 
SANITARNYCH I PARKINGO
WYCH W BAZACH 
LOGISTYCZNYCH 
W POLSCE I W EUROPIE. 
 
25 stycznia 2023 r.



92

Apel TLP do Ministra 
Infrastruktury o pilne działanie 
w związku z ograniczeniami 
w dostępie do brytyjskiego 
rynku 
 
22 grudnia 2022 r.

Unijna inicjatywa TLP ws. 
uporządkowania rynku 
przewozu osób busami. 
 
22 października 2022 r.

Apel TLP do Premiera 
Morawieckiego ws. 
gwałtownego wzrostu ceny 
skroplonego gazu ziemnego 
(LNG). 
 
19 września 2022 r.

Stanowisko TLP przesłane 
do wszystkich posłów 
Parlamentu Europejskiego ws. 
sposobu wdrożenia systemu 
handlu emisjami (ETS) 
w transporcie drogowym. 
 
21 czerwca 2022 r.

Szczegółowe uwagi, w tym 
brzmienie proponowanych 
przez TLP przepisów 
do projektu ustawy 
o delegowaniu kierowców 
w sektorze transportu 
drogowego, przekazane 
do MI. 
 
25 maja 2022 r.

Konferencja zorganizowana 
przez Polską Agencję Prasową 
we współpracy merytorycznej 
ze związkiem pracodawców 
Transport i Logistyka Polska.  
„Transport drogowy dziś 
i wyzwania przyszłości” 
 
29 listopada 2022 r.

Apel TLP o zabezpieczenie 
dostaw AdBlue dla transportu 
drogowego. 
 
18 października 2022 r.

Skuteczna interwencja TLP 
u Ministra Spraw 
Zagranicznych dotycząca 
szybszego wprowadzenia 
rozporządzenia w sprawie 
wydawania wiz krajowych 
cudzoziemcom 
przebywającym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
26 sierpnia 2022 r.

Regionalne spotkanie liderów 
branży transportowej w Łodzi. 
 
27 maja 2022 r. 

Publikacja raportu 
„TRANSPORT DROGOWY 
W POLSCE 2021+” 
 
12 kwietnia 2022 r.

2022
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Uwagi TLP do projektu ustawy 
o szczególnych regulacjach 
dla transportu w zakresie 
transportu i gospodarki 
morskiej w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy. 
 
16 marca 2022 r.

Apel TLP do Ministra 
Infrastruktury ws. rekompensaty 
dla polskich przewoźników 
operujący na wschodnim 
rynku. 
 
7 marca 2022 r.

Wspólny apel TLP i organizacji 
branżowych  z Litwy (TTLA, 
LINAVA), Bułgarii (SMP), 
Węgier (NIT), Chorwacji 
(UHCP) i Rumunii (ARTRI) 
do Komisji Europejskiej 
w sprawie zaproponowania 
moratorium na wdrożenie 
przepisu o powrocie pojazdu 
do państwa siedziby firmy co 
osiem tygodni (wymaganego 
Pakietem Mobilności I) 
 
11 lutego 2022/ 31 
stycznia 2022 r.

TLP o transporcie w UE 
z Komisją Europejską na forum 
BusinessEurope. 
 
14 marca 2022 r.

Apel TLP do Polskiego Rządu 
w sprawie agresji Rosji. 
 
28 lutego 2022 r.
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Apel TLP do Dyrektora 
wykonawczego Europejskiego 
Urzędu Pracy o pomoc 
w uzyskaniu szczegółowych 
informacji na temat 
wynagrodzeń kierowców 
i o udostępnienie tych 
informacji europejskim 
przewoźnikom oraz ich 
kierowcom. 
 
30 grudnia 2021 r.

Apel TLP do Premiera 
o złożenie wniosku do władz 
UE o roczne moratorium dla 
Pakietu Mobilności. 
 
9 grudnia 2021 r.

TLP o sprawach transportu 
na forum BusinessEurope. 
 
5 listopada 2021 r.

Wspólny apel organizacji 
reprezentujących polskich 
przewoźników (w tym TLP) 
o zawieszenie e-toll. 
 
29 września 2021 r.

Debata TLP z udziałem DAF 
Trucks Polska, Iveco Poland, 
Lotos, Santander bank Polska 
i Shell Polska ws. „Fit For 55”. 
 
13 września 2021 r.

Apel TLP do Premiera 
oraz do Ministra 
Infrastruktury o udzielenie 
wsparcia dla polskiego 
transportu drogowego 
w związku z wejściem 
w życie z dniem 2 
lutego 2022 r. Pakietu 
Mobilności. 
 
29 grudnia 2021 r.

Kontrole certyfikatu 
covidowego realnym 
problemem dla organizacji 
pracy przewozowej. 
 
2 grudnia 2021 r.

Spotkanie liderów branży 
transportowej we Wrocławiu. 
 
27 października 2021 r.

Debata TLP z udziałem KE, ELA 
i Konfederacji Lewiatan ws. 
Pakietu Mobilności. 
 
13 września 2021 r.

 
Udział TLP podczas sejmowej 
Komisji Infrastruktury ws. 
kosztów pracy w transporcie 
drogowym.  
 
14 lipca 2021 r.

2021
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Zgromadzenie Ogólne 
TLP 2021 – zmiany 
w kluczowym organie 
statutowym organizacji. 
 
25 czerwca 2021 r.

Apel TLP do Rządu Polskiego 
o zniesienie limitu miejsc 
pasażerskich w transporcie 
zbiorowym w związku 
z planem znoszenia restrykcji 
wprowadzonych w związku 
z pandemią koronawirusa. 
 
25 kwietnia 2021 r.

TLP partnerem 15 Polskiego 
Kongresu Logistycznego 
eLOGISTICS 2021. 
 
13 kwietnia 2021 r.

Publikacja raportu „Braki 
w dostępności pojazdów 
w przewozach 
całopojazdowych (FTL) 
w Europie?” opracowanego 
przez profesora Petera Klausa 
na zlecenie TLP 
 
23 lutego 2021 r.

Porady/ konsultacje TLP 
w sprawie odzyskania 
pieniędzy za kary ws. 11,5 
tony.  
 
18 stycznia 2021 r.

Apel TLP do Ambasadora 
Francji w Polsce o podjęcie 
stosownych działań mających 
na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa kierowcom 
przewożącym towary 
przez terytorium Francji 
do Wielkiej Brytanii.  
 
20 maja 2021 r. 

TLP o wyzwaniach 
sektora transportu 
na posiedzeniu 
BusinessEurope. 
 
21 kwietnia 2021 r.

Apel TLP wspólnie 
z Konfederacja Lewiatan 
i organizacjami pracodawców 
z Litwy (LPK) i Czech (SPCR) 
do Komisji Europejskiej 
o zniesienie testów dla 
kierowców zawodowych. 
 
25 lutego 2021 r.

Polska przystąpiła do umów 
wielostronnych M333 i M334, 
zawartych na podstawie ADR 
(ważność świadectw 
i zaświadczeń ADR) dzięki 
działaniom TLP. 
 
10 lutego 2021 r.
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Apel TLP w sprawie polskich 
kierowców samochodów 
ciężarowych zablokowanych 
w Wielkiej Brytanii z powodu 
zamknięcia granicy przez 
Francję. 
 
21 grudnia 2020 r.

Apel TLP o opracowanie 
unijnego planu awaryjnego 
dla transportu, który ucierpiał 
w wyniku kryzysu COVID-19. 
 
11 grudnia 2020 r.

Interwencja TLP u Wicepremiera 
i jednocześnie Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii 
w sprawie transportu 
pasażerskiego w związku 
z II falą pandemii. 
 
18 listopada 2020 r.

Wniesienie przez TLP skargi 
do Trybunału Sprawiedliwości 
ws. Pakietu Mobilności. 
 
26 października 2020 r.

pracy w zakresie legalnego 
zatrudniania cudzoziemców. 
 
7 lipca 2020 r.

Rozmowy TLP z Komisją 
Europejską w sprawie 
interpretacji przepisów Pakietu 
Mobilności. 
 
18 grudnia 2020 r.

Interwencja TLP 
u Wicepremiera i jednocześnie 
Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii ws. 
antycovidowych przepisów. 
 
2 grudnia 2020 r.

Rozmowy TLP z Komisją 
Europejską o unijnym planie 
awaryjnym dla transportu 
w związku pandemią 
COVID-19. 
 
5 listopada 2020 r.

Wspólny projekt TLP i Fundacji 
Truckers Life – HeroTrucker 
– cykl bezpłatnych szkoleń dla 
kierowców zawodowych 
z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy w wypadkach 
drogowych.  
 
10 sierpnia 2020 r.

Interwencja TLP ws. zatorów 
w urzędach  
Obecność TLP na forum 
BusinessEurope o przyszłości 
transportu. 
 
18 czerwca 2020 r.

2020
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Przyjęcie opracowanej przez 
TLP oficjalnej procedury 
sanitarnej dla branży 
spożywczej i logistycznej. 
 
16 czerwca 2020 r.

Skuteczna interwencja TLP 
przy wsparciu Konfederacji 
Lewiatan i BusinessEurope 
w sprawie unijnej tarczy 
transportowej w związku 
z pandemią COVID-19. 
 
27 maja 2020 r.

Obecność TLP w POLITICO. 
 
24 kwietnia 2020 r.

Interwencja TLP u Ministra 
Zdrowia w sprawie obowiązku 
zakrywania ust i nosa 
przez kierowców. 
 
16 kwietnia 2020 r.

Opóźnienie Pakietu 
Mobilności po interwencji TLP. 
 
25 marca 2020 r.

Wspólny apel organizacji 
przewoźników z Chorwacji, 
Litwy, Polski, Rumunii oraz 
Węgier do Parlamentu 
Europejskiego oraz Komisji 
Europejskiej o wstrzymanie 
prac nad Pakietem Mobilności. 
 
1 czerwca 2020 r.

Apel TLP do Ministra 
Infrastruktury o zawarcie 
umowy na przewozy drogowe 
do Chin. 
 
3 maja 2020 r. 

Apel TLP do Premiera 
z postulatem o podjęcie 
przez Rząd niezbędnych 
działań o charakterze 
legislacyjnym, 
administracyjnym 
i organizacyjno-technicznym 
w celu rozwiązania problemu, 
jakim jest zawieszenie 
działania przez terenową 
administrację publiczną. 
 
16 kwietnia 2020 r.

Apel TLP do Ministra Spraw 
Zagranicznych i Ministra 
ds. Europejskich  o notyfikację 
w UE przepisów 
przedłużających pobyt 
cudzoziemców. 
 
2 kwietnia 2020 r.

Apel TLP do Ministra 
Infrastruktury i Ministra 
Finansów o zawieszenie 
poboru opłat w systemie Viatoll 
w związku z Covid-19. 
 
24 marca 2020 r.
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Apel TLP do Unii Europejskiej 
o wycofanie Pakietu mobilności 
 
19 marca 2020 r.

Przekazanie przez TLP 
Prezesowi Rady Ministrów, 
Marszałkom Sejmu i Senatu 
oraz właściwym ministrom 
propozycji  wsparcia dla 
branży TSL w związku 
z Covid-19. 
 
8 marca 2020 r.

Prezes TLP wśród najbardziej 
wpływowych polskich 
prawników w rankingu 
Dziennika Gazety Prawnej. 
 
28 stycznia 2020 r.

Konsultacje TLP 
z przedstawicielami 
Europejskiej Komisji 
Ekonomiczno Społecznej ws. 
niewystarczającej infrastruktury 
parkingowej i noclegowej. 
 
13 stycznia 2020 r.

Świętowanie 5-lecia TLP. 
 
9 grudnia 2019 r.

 
Apel TLP do Premiera 
w sprawie sytuacji 
na granicach w związku 
z Covid-19. 
 
17 marca 2020 r.

Porozumienie TLP i KSTD NSZZ 
„Solidarność” na rzecz 
bezpiecznego 
i odpowiedzialnego transportu 
drogowego 
 
24 lutego 2020 r.

Spotkanie TLP 
z przedstawicielami 
Bundesverband der Deutschen 
Industrie e. V. (BDI) 
– największego związku 
przemysłu niemieckiego. 
 
22 stycznia 2020 r.

Spotkanie liderów branży 
transportowej w Warszawie. 
 
26 listopada 2019 r.

2020 2019
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Oficjalny list TLP wraz ze 
Zrzeszeniem Przewoźników 
Międzynarodowych SMP 
Bułgaria, Federacją Transportu 
Międzynarodowego NIT 
z zawiązanego przez TLP 
Sojuszu na Rzecz Przyszłości 
Transportu, a także innymi 
organizacjami z Polski oraz 
Rumunii do wszystkich 
decydentów oraz instytucji 
europejskich dotyczący 
szczegółowych zastrzeżeń 
do Pakietu Mobilności. 
 
14 listopada 2019 r.

Prezes TLP wśród najbardziej 
wpływowych osób w Brukseli 
według Politico. 
 
11 października 2019 r.

Spotkanie liderów branży 
transportowej we Wrocławiu. 
 
9 października 2019 r.

Spotkanie TLP z polskimi 
europosłami w Brukseli. 
 
19 września 2019 r.

Prezentacja raportu TLP „Pakiet 
Mobilności 1 – wpływ 
na europejski system transportu 
drogowego” autorstwa 
prof. Petera Klausa w Brukseli.  
 
12 września 2019 r. 

Debata członków TLP ws. 
wynagradzania kierowców 
po nowemu. 
 
7 listopada 2019 r.

Debata TLP z Przedstawicielami 
Służb Celnych z Francji, Belgii 
i Holandii ws. BREXIT. 
 
10 października 2019 r.

TLP partnerem 3RD BALTIC 
PORTS AND SHIPPING 2019. 
 
27 września 2019 r.

Publikacja raportu: Transport 
przyszłości. Raport 
o perspektywach rozwoju 
transportu drogowego 
w latach 2020-2030 
 
18 września 2019 r.

Publikacja raportu TLP 
autorstwa prof. Petera Klausa 
„PAKIET MOBILNOŚCI 1 
– WPŁYW NA EUROPEJSKI 
SYSTEM TRANSPORTU 
DROGOWEGO”. 
 
10 września 2019 r.
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Publikacja raportu TLP 
„RZYM I A PAKIET 
MOBILNOŚCI”, autorstwa 
Prof. dr hab. Artura Nowaka-
Fara. 
 
1 września 2019 r.

Przystąpienie TLP 
do Europejskiej Karty 
Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. 
 
27 czerwca 2019 r.

Rozmowy TLP z Ministrem 
Adamczykiem o Pakiecie 
Mobilności. 
 
13 czerwca 2019 r.

TLP z kolejnym apelem 
do europosłów ws.  Pakietu 
Mobilności! 
 
22 marca 2019 r.

Wsparcie TLP dla młodych 
logistyków w ramach 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Wiedzy Logistycznej. 
 
12 marca 2019 r.

 
TLP w TVN24 BIS na temat 
BREXITU. 
 
8 sierpnia 2019 r.

Spotkanie TLP w Brukseli 
z największą organizacją 
belgijskich przewoźników 
UPTR oraz przedstawicielami 
Komisji Europejskiej – Dyrekcji 
Generalnej ds. Zatrudnienia jak 
i ds. Transportu ws. Pakietu 
Mobilności. 
 
17 czerwca 2019 r.

Spotkanie liderów branży 
transportowej w Gorzowie 
Wielkopolskim. 
 
17 kwietnia 2019 r.

Spotkanie liderów branży 
transportowej w Katowicach. 
 
14 marca 2019 r.

Debata TLP ze związkami 
zawodowymi podczas 
Zespołu ds. Prawa Pracy Rady 
Dialogu Społecznego 
o modelu wynagradzania 
kierowców 
międzynarodowych. 
 
1 marca 2019 r.

2019
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TLP partnerem VI Edycji 
Europejskiego Kongresu 
Mobilności Pracy w Krakowie. 
 
1 marca 2019 r.

Apel TLP do Przewodniczącego 
Parlamentu Europejskiego ws. 
zawieszenia prac nad Pakietem 
mobilności. 
 
4 lutego 2019 r.

TLP i BUSINESSEUROPE 
jednym głosem w sprawie 
PAKIETU MOBILNOŚCI 1. 
 
16 stycznia 2019 r.

TLP w Brukseli o delegowaniu 
pracowników w ramach grupy 
roboczej BusinessEurope. 
 
26 lutego 2019 r.

Udział TLP w realizacji projektu 
MEN „Przygotowanie 
modelowych programów 
praktycznej nauki zawodu dla 
branży spedycyjno-
logistycznej”. 
 
1 lutego 2019 r.
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1 sierp nia 2014 r. w Unie jo wie od by ło się zgro ma dze -
nie za ło ży ciel skie, któ re go uczest ni cy, na sku tek po -
trze by skon so li do wa nia sił przed się bior ców z sek to -
ra trans por tu i lo gi sty ki w Pol sce, po sta no wi li za ło żyć 
zwią zek pra co daw ców. Je go peł na na zwa to „Trans -
port i Lo gi sty ka Pol ska”. Wśród za ło ży cie li związ ku 
zna la zło się 17 pra co daw ców z sek to ra TSL. 
 
W na stęp nej ko lej no ści, te go sa me go dnia zo sta je po wo ła -
na Ra da Związ ku Pra co daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol -
ska”. Dzię ki skon so li do wa nej re pre zen ta cji in te re sów, zwią -
zek ma wpływ na kształ to wa nie wa run ków dzia łal no ści 
przed się bior ców w sek to rze trans por tu i lo gi sty ki, przy czy nia -
jąc się do roz wo ju tej stra te gicz nej bran ży w Pol sce jak rów -
nież na are nie mię dzy na ro do wej. Człon ko wie Ra dy TLP peł -
nią swo je obo wiąz ki i po dej mu ją de cy zje zgod nie z za sa da -
mi de mo kra tycz ne go pro ce su po dej mo wa nia de cy zji oraz 
w opar ciu o ce le i in te re sy na szej or ga ni za cji. Ra da TLP jest or -
ga nem do rad czym, re pre zen tu ją cym róż no rod ne in te re sy 
zwią za ne z sek to rem TSL.  
W po cząt ko wym okre sie ist nie nia zwią zek sku piał mniej sze 
gro no przed się biorstw świadczących usłu gi trans por to we 
i lo gi stycz ne. Z bie giem cza su, do Związ ku do łą czy ło wie -
le firm, tworząc zróż ni co wa ne śro do wi sko i reprezentując 
róż ne seg men ty te go dy na micz ne go sek to ra go spo dar ki. 
Dlatego pierw sze la ta dzia łal no ści Ra dy by ły okre sem in -
ten syw ne go bu do wa nia struk tur or ga ni za cyj nych oraz na -
wią zy wa nia współ pra cy z róż ny mi in sty tu cja mi, w tym rzą -
dem, sa mo rzą da mi lo kal ny mi i or ga ni za cja mi mię dzy na ro -
do wy mi. Ce lem związ ku sta ło się nie tyl ko re pre zen to wa -
nie in te re sów przed się bior ców wo bec władz pu blicz nych, 
ale tak że wspie ra nie roz wo ju bran ży po przez pro mo wa -
nie in no wa cyj nych roz wią zań, pod no sze nie kwa li fi ka cji 

pra cow ni ków oraz two rze nie sprzy ja ją ce go śro do wi ska 
biz ne so we go. 
W ko lej nych la tach Ra da „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska” ak tyw -
nie uczest ni czy ła w pro ce sach le gi sla cyj nych do ty czą cych 
bran ży trans por to wej. Dą ży ła do stwo rze nia sta bil nych i spra -
wie dli wych wa run ków dzia łal no ści go spo dar czej dla przed -
się bior ców, jed no cze śnie dba jąc o bez pie czeń stwo na dro -
gach oraz ochro nę śro do wi ska. Współ pra ca z róż ny mi part ne -
ra mi, ta ki mi jak or ga ni za cje mię dzy na ro do we, sto wa rzy sze nia 
bran żo we czy uczel nie, umoż li wi ła zwią za nie sek to ra trans por -
tu i lo gi sty ki w Pol sce z glo bal ny mi tren da mi i stan dar da mi. 
Ra da ak tyw nie wspie ra ła tak że ini cja ty wy edu ka cyj ne i szko -
le nio we skie ro wa ne do pra cow ni ków bran ży, dba jąc o pod -
no sze nie ja ko ści świad czo nych usług oraz roz wój ka dry za -
wo do wej. Dzia ła nia te przy czy nia ły się do bu do wa nia po zy -
tyw ne go wi ze run ku sek to ra trans por tu i lo gi sty ki ja ko ważny 
filar gospodarki. Obec nie Ra da „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska” 
jest uzna wa na za waż ne go part ne ra dia lo gu spo łecz ne go, 
a jej przed sta wi cie le uczest ni czą w róż ne go ro dza ju de ba -
tach i ne go cja cjach do ty czą cych po li ty ki go spo dar czej, re -
gu la cji praw nych czy dzia łań na rzecz zrów no wa żo ne go 
roz wo ju.  
W prze cią gu 10 lat dzia łal no ści związ ku skład Ra dy TLP zmie -
niał się pię cio krot nie. Ka den cja trwa zgod nie z usta le nia mi sta -
tu to wy mi okre ślo ny mi w do ku men tach re gu lu ją cych dzia łal -
ność na szej or ga ni za cji. We dług obo wią zu ją cych prze pi sów, 
ka den cja Ra dy TLP trwa 2 la ta, li cząc od da ty wy bo ru człon -
ków Ra dy. W przy pad ku za koń cze nia ka den cji, zgod nie 
z usta le nia mi sta tu to wy mi, prze pro wa dza ne są wy bo ry no -
wych człon ków. Ro lę prze wod ni czą ce go Ra dy TLP w la -
tach 2014 do mar ca 2021 ro ku peł nił Pan Pa weł Trę bic ki, na -
to miast od mar ca 2021 ro ku do chwi li obec nej Pan Piotr Rut -
kow ski.

HISTORIA RADY TLP

Karolina Kulon 

Kierownik ds. Administracyjno-Finansowych 
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Zmiany osobowe w poszczególnych 
latach kadencji Rady TLP     

I kadencja trwająca od 1 sierpnia 2014 r. do 22 
czerwca 2016  r.  
Jarosław Bartczak, Ryszard Ellert, Eliza Misiejuk, 
Gerard Reijers, Paweł Trębicki. 
 
II kadencja trwająca od 22 czerwca 2016 r. 
do 18 czerwca 2018 r. 
Rafał Choma, Ireneusz Frankowski, Eliza Misiejuk, 
Gerard Reijers, Paweł Trębicki. 
 
III kadencja trwająca od 18 czerwca 2018 r. 
do 23 czerwca 2020 r. 
Rafał Choma, Ireneusz Frankowski, Rafał Kwiecień, 
Paweł Moder, Gerard Reijers, Piotr Rutkowski, Paweł 
Trębicki. 
 
IV kadencja trwająca od 23 czerwca 2020 r. 
do 20 czerwca 2022 r. 
Ireneusz Frankowski, Rafał Kwiecień, Piotr Magdziak, 
Eliza Misiejuk, Piotr Rutkowski, Paweł Trębicki, Karol 
Zaborowski. 
 
V kadencja trwająca od 20 czerwca 2022 r. 
do dziś Ireneusz Frankowski, Kinga Przytocka- Krupa, 
Rafał Kwiecień, Piotr Magdziak, Gerard Reijers, Piotr 
Rutkowski, Paweł Rymarowicz. 
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Bran ża fil mo wa ma Oska ry, mu zycz na – na gro dy 
Gram my, a trans por to wa – Skrzy dła Trans por tu 
– na gro dę przy zna wa ną od 2019 ro ku przez zwią -
zek pra co daw ców Trans port i Lo gi sty ka Pol ska, 
któ rej uro czy ste roz da nie pod czas do rocz nej kon -
fe ren cji świą tecz nej jest już sta łym ele men tem 
bran żo we go ka len da rza. 
 
Sta tu et ki „Skrzy dła Trans por tu” zo sta ły po raz pierw szy 
roz da ne w 2019 ro ku w pią tą rocz ni cę dzia łal no ści Trans -
port i Lo gist ka Pol ska. By ły for mą cze goś wię cej niż po dzię -
ko wa nia dla spo łecz no ści, któ ra od lat na co dzień wspie -
ra na szą or ga ni za cję w dzia ła niach na rzecz bran ży oraz 
w spo sób szcze gól ny przy czy nia się do jej roz wo ju.  
Sto sun ko wo nie licz ny ze spół TLP mógł w mi nio nych la tach re -
ali zo wać wy jąt ko we w ska li Pol ski i Eu ro py pro jek ty, mię dzy 
in ny mi dzię ki wspar ciu gro na za an ga żo wa nych osób 
– przed sta wi cie li firm człon kow skich, ad mi ni stra cji, am ba sad, 
Par la men tu, Eu ro par la men tu oraz me diów. To wła śnie z my -
ślą o nich zro dzi ła się idea wy róż nie nia „Skrzy dła Trans por -
tu”, po nie waż do strze ga my i do ce nia my ich ro lę w prze zwy -
cię ża niu wy zwań z ja ki mi zma ga się bran ża. To dzię ki ich 
dzia łal no ści bran ża do sta je skrzy deł, któ ry mi sym bo licz nie 
uho no ro wa li śmy już kil ka na ście osób, w kil ku ka te go riach.  
W ro ku 2019 sta tu et ki w ka te go rii „Po li tyk Ro ku” otrzy ma li 
Mi ni ster In fra struk tu ry An drzej Adam czyk oraz Po seł Je rzy 

Po la czek – Za stęp ca Prze wod ni czą ce go Ko mi sji In fra struk -
tu ry Sej mu RP. Zaś za swo je za an ga żo wa nie w wy pra co -
wa nie ko rzyst ne go dla bran ży kształ tu „Pa kie tu Mo bil no -
ści” wy róż nie nie otrzy ma li Eu ro po sło wie Elż bie ta Łu ka cie -
jew ska oraz Ko sma Zło tow ski. W ka te go rii „Dzien ni karz 
Ro ku” na gro dzo no dzien ni ka rzy jed nych z naj bar dziej opi -
nio twór czych me diów w Pol sce – Ma te usza Rzem ka 
z Rzecz po spo li tej oraz Mi cha ła Do bro ło wi cza z RMF FM. 
To dzię ki ich dzia łal no ści, opi nia pu blicz na mo że otrzy my -
wać rze tel ne i obiek tyw nie re la cjo no wa ne in for ma cje 
na te mat bran ży. „Uskrzy dlo ny mi” dzien ni ka rza mi bran żo -
wy mi zo sta li z ko lei Fi lip Bed nar kie wicz z 40 ton. net oraz 
Ma rek Lo os re pre zen tu ją cy Trans port Ma na ge ra. Sta tu et -
ka w ka te go rii „Czło wiek ro ku – po zy tyw ny wi ze ru nek 
bran ży” po wę dro wa ła do Iwo ny Ble char czyk – po pu lar -
nej Truc king Girl.  
Roz da nie Skrzy deł za rok 2020 mia ło nie ty po wą, pan de -
micz ną for mę, jed nak ze wzglę du na ska lę wy zwań sek to -
ra w tam tym okre sie nie mo gli śmy za prze stać przy zna wa -
nia na gro dy. Wy róż nie nie dla urzęd ni ka ro ku po wę dro wa -
ło do Pod se kre ta rza Sta nu w Mi ni ster stwie Roz wo ju, Pra cy 
i Tech no lo gii Mar ka Nie du ża ka, ja ko re pre zen tan ta re sor -
tu ko or dy nu ją ce go wspar cie i współ pra cę ze śro do wi ska -
mi biz ne so wy mi. Dzien ni ka rzem ro ku wy róż nio nym „Skrzy -
dła mi Trans por tu” zo sta ła Pa try cja Ot to z Dzien ni ka Ga ze -
ty Praw nej, któ ra wie lo krot nie po dej mo wa ła na ła mach 

NAGRODA KTÓRA DODAJE SKRZYDEŁ 

Beata Gorczyca 

Dyrektor ds. Komunikacji
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DGP waż ne dla bran ży te ma ty. Spo śród dzien ni ka rzy 
bran żo wych wy róż ni li śmy Do ro tę Ziem kow ską z por ta lu 
Trans.INFO, zaś Mag da le na Mi cha lak z por ta lu 
etransport.pl ode bra ła sta tu et kę w szcze gól nej ka te go rii 
za kształ to wa nie po zy tyw ne go wi ze run ku bran ży.  
Do gro na „Uskrzy dlo nych” do łą czył w 2022 ro ku Mi ni ster 
Spraw Za gra nicz ny – Zbi gniew Rau, któ ry sta tu et kę w ka -
te go rii „Po li tyk Ro ku” otrzy mał za oso bi ste za an ga żo wa -
nie i ak tyw ność re sor tu w kwe stiach zwią za nych z le gi sla -
cją unij ną oraz kon se kwen cja mi woj ny na Ukra inie. W ka -
te go rii „Dzien ni karz Ro ku” na gro dzo ny zo stał Mar cin Boł -
tryk z re dak cji Puls Biz ne su. Z ko lei wy róż nie nie w ka te go -
rii „Dzien ni karz Bran żo wy Ro ku” przy zna ne zo sta ło Jo lan -
cie Mi cha sie wicz – re dak tor na czel nej Pra wo Dro go we 
News. 
Choć dzia ła ją oni na róż nych po lach – po li ty ki, ad mi ni stra -
cji, biz ne su, me diów czy or ga ni za cji po za rzą do wych, łą -
czy je jed no – za an ga żo wa nie nie tyl ko w zro zu mie nie, 
ale rów nież au ten tycz ne wspar cie bran ży trans por tu dro -
go we go w roz wią zy wa niu jej pro ble mów. W każ dej 
chwi li, w któ rej mo że my li czyć na ich wspar cie przy po mi -
na my so bie sło wa o od wa dze K. I. Gał czyń skie go „gdy 
wie je wiatr hi sto rii, lu dziom jak pięk nym pta kom ro sną 
skrzy dła” – i za tę od wa gę we wspie ra niu nas i bran ży, 
dzię ku je my wszyst kim do tych cza so wym i przy szłym wy róż -
nio nym.



ODZNAKA HONOROWA „ZASŁUŻONY DLA 

TRANSPORTU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”
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W 2017 ro ku roz po czę li śmy tra dy cję ho no ro wa nia 
wy bit nych osią gnięć w sek to rze trans por to wym 
Pol ski po przez wnio sko wa nie o Od zna kę Ho no ro -
wą „Za słu żo ny dla Trans por tu Rze czy po spo li tej 
Pol skiej”, pol skie go od zna cze nia pań stwo we go, 
przy zna wa ne go przez Mi ni stra wła ści we go 
do spraw trans por tu. Od 2017 ro ku, w ra mach co -
rocz nej ak cji, 43 przed sta wi cie li firm człon kow skich 
TLP zo sta ło uho no ro wa nych tym pre sti żo wym wy -
róż nie niem. 
 
Od zna ka „Za słu żo ny dla Trans por tu RP” jest sym bo lem 
uzna nia dla osób i or ga ni za cji, któ re wno szą wy bit ny 
wkład w roz wój, mo der ni za cję i bez pie czeń stwo trans por -
tu w na szym kra ju. Na gro da ta pod kre śla zna cze nie in no -
wa cji, efek tyw ne go za rzą dza nia oraz dłu go fa lo we go za -
an ga żo wa nia w po pra wę bez pie czeń stwa i in fra struk tu ry 
trans por to wej. Przy zna wa na przez Mi ni stra od zna ka sta -
no wi nie tyl ko wy raz uzna nia za osią gnię cia, ale rów nież 
mo ty wa cję do dal sze go do sko na le nia prak tyk w bran ży. 
„W TLP dzia ła ją lu dzie i fir my, któ rych pra ca, de ter mi na cja 
oraz in no wa cyj ność za słu gu ją na szcze gól ne wy róż nie -
nie. Od zna ka 'Za słu żo ny dla Trans por tu RP' to nasz spo -
sób, aby do ce nić ich za an ga żo wa nie i wkład w roz wój 
trans por tu w Pol sce.” – mó wi Ma ciej Wroń ski, Pre zes TLP. 
Do tych cza so wi lau re aci od zna ki to przed sta wi cie le firm, 

któ rzy przez la ta swo jej dzia łal no ści wy ka za li się nie tyl ko 
wy jąt ko wy mi osią gnię cia mi w ob sza rze trans por tu, ale 
rów nież zo bo wią za niem do pro mo wa nia bez pie czeń stwa 
i in no wa cyj no ści. Wśród wy róż nio nych znaj du ją się li de -
rzy pro jek tów mo der ni za cyj nych, eks per ci ds. bez pie czeń -
stwa oraz in no wa to rzy, któ rzy wpro wa dza ją no wo cze sne 
roz wią za nia dla efek tyw niej sze go trans por tu.

Katarzyna Piechowska-Strumik 

Dyrektor ds. Wsparcia Członkowskiego   
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2017 
1. Gerard Reijers – HSF Logistics Polska Sp. z o.o. 
2. Damian Jakóbowski – HSF Logistics Polska Sp. z o.o. 
 
2019 
3. Dariusz Szumacher – Dartom Sp. z o.o. 
4. Andrzej Mielczarek – FTSH Andrzej Mielczarek Sp. z o. o 
5. Bronisław Sojda – H. Z. Transport Poland Sp. z o.o. 
6. Jan Hendrikus Haafkes – Heisterkamp Transport sp. z o.o. 
7. Kinga Przytocka-Krupa – B. A. M. Vermeer Sp. z o.o. 
8. Jarosław Bartczak – XPO Tranport Solutions Poland Sp. z o.o. 
9. Paweł Trębicki – Raben Transport Sp. z o.o. 
10. Eliza Misiejuk – Schavemaker Poland Sp. z o.o. 
11. Marek Bekas – Van Huët Glastransport Polska Sp. z o.o. 
12. Wojciech Cybulski – Vos Logistics Polska Sp. z o.o. 
13. Izabela Szerszeń – De Rooy Poland Sp. z o.o. 
14. Piotr Wróblewski – Imperial Transport Sp. z o.o. 
 
2020 
15. Krzysztof Babiński – Babiński Sp. z o.o. 
16. Marcin Balicki – Millennium Leasing sp. z o.o. 
17. Sjef Boekestijn – Boekestijn Transport Service Sp. z o.o. 
18. Rafał Choma – Chomar Sp. z o.o. 
19. Adrian Paweł Drozda – Drozda Transport & Logistics S.A.  
20. Dirk Bergmann – Duvenbeck Logistik Sp. z o.o. 
21. Dirk Martin Peter Hoffmann – EWT Truck & Trailer Polska Sp. z o.o. 
22. Sławomir Paweł Jakubowski – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WEGA A” Spółka z o.o. 
23. Tomasz Kujawa – POZKRONE S.A. 
24. Marek Kuźnia – Kuźnia Trans Sp. z o.o. 
25. Rafał Kwiecień – REGESTA S.A. 
26. Mirosław Maszoński – Maszoński Logistic Sp. z o.o. Sp. k. 
27. Zdzisław Tymczyszyn – Intra S.A.  
28. Wojciech Weiss – LOTOS Paliwa Sp. z o.o. 
29. Daniel Wolszczak – IVECO Poland Sp. z o.o. 
 
 

 
2022 
30. Ireneusz Frankowski – Miratrans Transport sp. z o.o. 
31. Piotr Magdziak – Magtrans sp. z o.o. 
32. Małgorzata Piotrowicz – Huber spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. 
33. Paweł Szataniak – WIELTON S.A. 
34. Agnieszka Wierzbowska – Targor Truck sp. z o.o. 
35. Karol Zaborowski – Konig Freight Logistics sp. z o.o. 
36. Marcin Kąkol – LINK sp. z o.o. 
37. Zbigniew Kołodziejek – DAF Trucks Polska sp. z o.o. 
38. Monika Przybysz – Shell Polska sp. z o.o. 
39. Bernard Wieruszewski – MAN Truck & Bus Polska sp. z o.o. 
40. Mirosław Zubek – ORLEN Transport Sp. z o.o. 
 
2023 
41. Piotr Krüger – VSA Transport sp. z o.o. 
42. Igor Tulibacki – LEGARTO LOGISTICS sp. z o.o. 
43. Łukasz Włoch – INELO Polska sp. z o.o. 
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10 LAT – DZIAŁANIA TLP NA ARENIE 

MIĘDZYNARODOWEJ

20 lu te go 2015 r. TLP uczest ni czy ło w spo tka niu z Ko -
mi sarz UE ds. trans por tu pa nią Vio le tą Bulc. Spo tka nie 
by ło zor ga ni zo wa ne przez Part ner stwo dla Bez pie -
czeń stwa Dro go we go. Po mi mo że te ma tem wio dą cym 
by ło BRD, uda ło się nam po ru szyć kwe stię MiLoG-u 
oraz prób ogra ni cza nia ka bo ta żu przez dzia ła nia in -
nych państw człon kow skich UE. TLP wska za ło m.in., iż 
ce lem prze pi sów roz po rzą dze nia WE/1072/2009 
umoż li wia ją cych wy ko ny wa nie ka bo ta żu by ła li kwi da -
cja pu stych prze bie gów. Zbyt du ża licz ba pu stych 
prze bie gów ozna cza za gro że nie brd, wyż szą emi sję 
spa lin i kon ge stię.

Artur Kalisiak 

Dyrektor ds. Projektów Strategicznych

25 lu te go 2015 r. w Bruk se li przed sta wi cie le TLP spo -
tka li się z  przed sta wi cie la mi Ko mi sji Eu ro pej skiej 
oraz z człon ka mi Par la men tu Eu ro pej skie go w spra wie 
nie miec kiej usta wy o  pła cy mi ni mal nej (MiLoG) 
oraz fran cu skiej usta wy prze wi du ją cej sto so wa nie kra -
jo wych prze pi sów o pła cy mi ni mal nej wo bec kie row -
ców wy ko nu ją cych mię dzy na ro do we prze wo zy dro -
go we (Loi Ma cron). Spo tka nia by ły pro wa dzo ne za -
rów no na szcze blu po li tycz nym (spo tka nie z p. Ja ku bem 
Ce bu lą człon kiem Ga bi ne tu Po li tycz ne go Ko mi sarz Elż -
bie ty Bień kow skiej, spo tka nie z pol ski mi eu ro par la men -
ta rzy sta mi Bo gu sła wem Li be radz kim, Elż bie tą Łu ka ci -
jew ską, Mar kiem Plu rą, Ada mem Szejn fel dem, Ja nu -
szem Ze mke, Ko smą Zło tow skim oraz  Ta de uszem 
Zwief ką, spo tka nie z przed sta wi cie lem ho len der skich 
po słów po słem Wim G. J. M. Van De Camp), jak też 
na szcze blu ad mi ni stra cyj nym (spo tka nie z Ed dy Lie ge -
ois i Pa nią Ewą Pta szyń ską z Dy rek cji Mo bil no ści i Trans -
por tu /MOVE/ Ko mi sji Eu ro pej skiej).
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23 lip ca 2015 r. przed sta wi cie le TLP spo tka li się 
w Am ba sa dzie Fran cji z pa nem Je an -Marc Fe net Mi -
ni stre Con se il ler Chef du Se rvi ce éco no mi que régio nal 
Eu ro pe cen tra le et bal te. Przed mio tem roz mo wy by ły 
oba wy bran ży trans por tu dro go we go zwią za ne 
z osta tecz nie uchwa lo ną usta wą zwa ną „Loi Ma cron”. 
Pod czas roz mów m.in. wska zy wa li śmy na brak kom pa -
ty bil no ści sys te mów wy na gra dza nia fran cu skie go i pol -
skie go, co mo że spo wo do wać iż pol ski pra co daw ca 
bę dzie zmu szo ny po wej ściu w ży cie fran cu skich prze -
pi sów do wy pła ca nia re al nej staw ki po nad 16 eu ro 
za go dzi nę.

8 grud nia 2015 r. przed sta wi cie le Trans port i Lo gi -
sty ka Pol ska uczest ni czy li w se rii spo tkań bi la te ral nych 
z wy so ki mi urzęd ni ka mi Ko mi sji Eu ro pej skiej (DG Em -
ploy ment, DG Mo ve, DG Grow) oraz pol ski mi eu ro -
par la men ta rzy sta mi za an ga żo wa ny mi w pra ce Par la -
men tu Eu ro pej skie go w dzie dzi nie trans por tu. Ce lem 
spo tkań by ło na wią za nie ro bo czych re la cji ze wszyst -
ki mi od po wie dzial ny mi za spra wy trans por tu dro go -
we go klu czo wy mi oso ba mi oraz przed ło że nie ofi cjal -
ne go sta no wi ska TLP w ta kich za kre sach te ma tycz -
nych, jak m. in.: 
•wdrażanie przez państwa członkowskie krajowych 

przepisów o płacy minimalnej (MiLoG, Loi Macron 
etc.), 

•zaburzenie stabilności funkcjonowania podmiotów 
z branży transportu wobec niejasnych przepisów 
prawa, 

•planowana rewizja zakresu stosowania przepisów 
o delegowaniu do pracowników mobilnych 
w transporcie, 

•planowana rewizja przepisów pakietu 
drogowego (rozporządzenia WE/1071/2009, 
WE/1072/2009 i WE/1073/2009), 

•bariery w uzyskiwaniu kwalifikacji kierowcy 
w przepisach dyrektywy 2003/59/WE 
(kwalifikacja wstępna i szkolenie okresowe) 
oraz dyrektywy 2006/126/WE (prawa 
jazdy), 

•opłaty za przejazd lub dostęp do infrastruktury 
drogowej w kontekście dyskusji o internalizacji 
kosztów zewnętrznych transportu oraz sposób 
poboru tych opłat, 

•bariery w zakresie dostępu do infrastruktury 
drogowej w Polsce (ograniczenia w nacisku osi 
obowiązujące na 98% polskiej sieci drogowej), 

•brak bezpiecznej infrastruktury parkingowej 
wyposażonej w miejsca noclegowe, w kontekście 
krajowych sankcji za naruszenia przepisów 
o odpoczynku, 

•rewizja zasad wykonywania kabotażu.
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 Kon fe ren cja „Pro mo wa nie god nej pra cy” zor -
ga ni zo wa na przez ho len der ską pre zy den cję od by ła 
się w dniach 8-9 lu te go 2016 w Am ster da mie i zgro -
ma dzi ła licz nych go ści za rów no z in spek to ra tów pra -
cy oraz mi ni sterstw pra cy państw człon kow skich UE, 
jak i in nych przed sta wi cie li unij nych kra jów no wej UE. 
Wśród tych ostat nich, obec nych by ło 9 osób z Pol ski 
– w tym przed sta wi cie le ad mi ni stra cji oraz przed sta wi -
ciel związ ku pra co daw ców Trans port i Lo gi sty ka Pol -
ska, ja ko je dy nej pol skiej or ga ni za cji sku pia ją cej biz -
nes obecny na tej kon fe ren cji. W trak cie dwu dnio wej 
kon fe ren cji od by ły się rów nież se sje war sza to we i se -
sja me ry to rycz na. By ła ona skon cen tro wa na na dwóch 
pre zen ta cjach: Da vi da Fol de na (Eu ro fund) „Mo bi li ty 
and post ing of wor kers: a ri ght and achie ve ment” 
oraz prof. Ma cie ja Dusz czy ka (UW) „EU mo bi li ty and 
post ing of wor kers after the en lar ge ment in 2004”.

W dniach 11-12 li sto pa da 2015 r. w Luk sem bur gu 
od by ła się kon fe ren cja pre zy den cji luk sem bur skiej 
oraz Eu ro pej skie go Ko mi te tu Eko no micz no -Spo łecz ne -
go (EKES) o  zja wi sku tzw. dum pin gu so cjal ne go 
w trans por cie dro go wym („Ro ad trans port: so cial dum -
ping and cross -bor der in fra struc tu re in te gra tion”). Kon -
fe ren cja oma wia ją ca klu czo wą dla eu ro pej skiej bran -
ży trans por tu kwe stię wa run ków pra cy i wy na gro dzeń 
kie row ców za wo do wych prze bie gła przy zni ko mym 
uczest nic twie przed sta wi cie li or ga ni za cji pra co daw -
ców oraz sfe ry rzą do wej z kra jów Eu ro py Środ ko wo -
-Wschod niej. W imie niu pol skie go sek to ra trans por tu 
prze ma wiał Pa weł Trę bic ki ze związ ku pra co daw ców 
Trans port i Lo gi sty ka Pol ska. Zwią zek Trans port i Lo gi -
sty ka Pol ska pod kre ślił, iż dum ping so cjal ny nie zo stał 
zde fi nio wa ny, a zwal cza nie nie do okre ślo nej pa to lo gii 
w trans por cie nie po win no od by wać się kosz tem swo -
bod ne go prze pły wu usług oraz pra co daw ców sto su -
ją cych eu ro pej skie stan dar dy pra cy.

W po nie dzia łek, 11 kwiet nia 2016 r. w Ber li nie 
od by ła się co rocz na kon fe ren cja pra so wa or ga ni zo -
wa na przez Wy dział Pro mo cji Han dlu i In we sty cji 
Am ba sa dy RP. By ła to oka zja do pod su mo wa nia 
pol sko -nie miec kich re la cji go spo dar czych w mi nio -
nym ro ku i pro gno za na ko lej ne mie sią ce. Te go rocz -
ne wy da rze nie w du żej mie rze sku pi ło się na bran ży 
trans por tu i lo gi sty ki, dzię ki uczest nic twie w niej 
przed sta wi cie li TLP. 
Na kon fe ren cji obec nych by ło wie lu dzien ni ka rzy, za -
rów no nie miec kich, jak i pol skich (w tym m.in. z ta kich ty -
tu łów, jak Frank fur ter Al l ge me ine Ze itung, Han dels blatt, 
Wirt schaft und Markt czy re gio nal nej TVP3 Szcze cin) 
oraz sil na re pre zen ta cja nie miec kich lo kal nych władz 
i or ga ni za cji bran żo wych (m. in. Fe de ral Fo re ign Of fi ce, 
Mi ni ste rium fur Wirt schaft – Bran den bur gia, To wa rzy -
stwo Han dlu I In we sty cji – Ger ma ny Tra de and In vest 
gmbh oraz Zu kunft Agen tur – Bran der burg Eco no mic 
De ve lop ment Bo ard, czy BGL – Lo gi sty ka). 
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Szef dzia łu trans por tu dro go we go DG MOVE 
– naj waż niej sza dla trans por tu lą do we go oso ba 
w Ko mi sji Eu ro pej skiej, Ed dy Lie ge ois, wziął udział 
w spo tka niu związ ku pra co daw ców Trans port i Lo gi -
sty ka Pol ska. By ła to oka zja do uzy ska nia wie lu in for -
ma cji „u źró dła”, dys ku sji na bie żą ce te ma ty oraz 
przed sta wie nia swo je go sta no wi ska ws. istot nych dla 
bran ży za gad nień. 
28 kwietnia 2016 r., na spe cjal ne za pro sze nie związ -
ku pra co daw ców Trans port i Lo gi sty ka Pol ska, przy je -
chał do Pol ski przed sta wi ciel Ko mi sji Eu ro pej skiej Edd -
dy Le ge ois – szef dzia łu trans por tu dro go we go w Dy -
rek cji Mo bil no ści i Trans por tu (DG MOVE). 
By ła to oka zja do spo tka nia za rów no z człon ka mi 
TLP, jak i in ny mi za pro szo ny mi go ść mi. Spo tka nie zo -

sta ło zor ga ni zo wa ne w sie dzi bie związ ku w War sza -
wie. Na miej scu po ru sza no naj waż niej sze dla bran -
ży te ma ty, do ty czą ce, mię dzy in ny mi, za sad wy ko ny -
wa nia ka bo ta żu w Unii Eu ro pej skiej, obo wią zu ją cych 
prze pi sów so cjal nych w za kre sie cza su pra cy i od po -
czyn ku kie row ców, ich eg ze kwo wa nia w Unii Eu ro -
pej skiej oraz kon tro li trans por tu dro go we go w pań -
stwach człon kow skich UE. W kon tek ście te go ostat -
nie go zwró co no uwa gę na brak jed no li tej in ter pre ta -
cji pra wa, czy roz bież no ści w po dej ściu służb kon tro -
l nych. 
Pod czas pa ne lu dys ku syj ne go nie mo gło za brak nąć 
rów nież „go rą ce go” ostat nio za gad nie nia de le go wa -
nia pra cow ni ków oraz re gu la cji w za kre sie pła cy mi ni -
mal nej (w tym MiLoG i Loi Ma cron).
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8 wrze śnia 2016 r. od by ło się spo tka nie w Przed sta -
wi ciel stwie Ko mi sji Eu ro pej skiej w War sza wie z Ko mi -
sarz UE ds. Za trud nie nia p. Ma rian ne Thys sen. Przed -
mio tem spo tka nia by ła re wi zja dy rek tyw o de le go wa -
niu pra cow ni ków. W ka me ral nym spo tka niu uczest ni -
czy li przedstawiciele or ga ni za cji pra co daw ców, 
w tym Trans port i Lo gi sty ka Pol ska. 
Te ma ty ka re wi zji dy rek tyw o de le go wa niu bu dzi licz -
ne kon tro wer sje, w tym w szcze gól no ści w sek to rze 
trans por tu mię dzy na ro do we go. Na tu ra pra cy pra -
cow ni ków wy so ko mo bil nych w trans por cie nie od -
zwier cie dla zja wi ska de le go wa nia. W to ku spo tka -
nia sta no wi sko Trans port i Lo gi sty ka Pol ska przed sta -
wił Ma ciej Wroń ski, sy gna li zu jąc istot ne pro ble my 
prak tycz ne zwią za ne z ist nie ją cy mi fran cu ski mi i nie -

9 czerw ca 2016 r. od by ło się w Bruk se li pierw sze 
i na ra zie je dy ne spo tka nie in for ma cyj ne zor ga ni zo wa -
ne dla przed sta wi cie li mię dzy na ro do wych prze woź ni -
ków dro go wych przez fran cu skie wła dze na te mat de -
kre tu 2016-418 do ty czą ce go de le go wa nia do Fran cji 
pra cow ni ków w trans por cie mię dzy na ro do wym. 
Wbrew po kła da nym na dzie jom na uzy ska nie kon kret -
nych in for ma cji o za kre sie sto so wa nia prze pi sów, nie -
zbęd nej do ku men ta cji czy też wy so ko ści i skład ni kach 
za li cza nych do wy na gro dze nia mi ni mal ne go spo tka -
nie zna czą co po głę bi ło stan nie pew no ści praw nej 
i po sze rzy ło za kres wąt pli wo ści co obo wiąz ków 
praw nych na kła da nych na prze woź ni ków. Wszy scy 
przed sta wi cie le or ga ni za cji prze woź ni ków z ca łej Eu -
ro py, uczest ni czą cych w spo tka niu, po dzie la ją opi nię 
o zwięk sze niu sta nu dez in for ma cji.

miec ki mi prze pi sa mi o de le go wa niu i pła cach mi ni -
mal nych. Wska zał rów nież na po trze bę od ręb nej re -
gu la cji dla trans por tu i  nie włą cza nia roz wa żań 
o trans por cie mię dzy na ro do wym do re wi zji dy rek tyw 
o de le go wa niu. Głos ten spo tkał się z apro ba tą Ko -
mi sarz Thys sen, któ ra wy raź nie pod kre śli ła, iż sek tor 
trans por tu po trze bu je do sto so wa nych do na tu ry trans -
por tu re guł praw nych. Ce lem Ko mi sji nie jest ogra ni -
cza nie trans por tu, mo bil no ści czy  też prze pły wu 
usług, ale wy pra co wa nie funk cjo nal ne go roz wią za -
nia za pew nia ją ce go ochro nę pra cow ni ków i za ra -
zem po sza no wa nie swo bo dy świad cze nia usług. 
Trans port i Lo gi sty ka Pol ska zo stał za pro szo ny do dal -
szych wspól nych prac z Ko mi sją, któ re po zwo lą 
na lep sze zro zu mie nie pro ble mów bran ży. 
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21 paź dzier ni ka 2016 r. w War sza wie od by ła się 
kon fe ren cja do ty czą ca ba rier na ryn ku we wnętrz nym 
Unii Eu ro pej skiej. Go spo da rzem spo tka nia był wi ce -
pre mier Ma te usz Mo ra wiec ki. W kon fe ren cji wzię li 
udział przed sta wi cie le państw na le żą cych do Gru py 
Wy szeh radz kiej oraz Buł ga rii, Chor wa cji, Sło we nii 
i Ru mu nii, w tym re pre zen tan tów ad mi ni stra cji i przed -
się bior ców. Roz mo wy do ty czy ły pro tek cjo ni stycz nych 
dzia łań nie któ rych państw człon kow skich na ryn ku we -
wnętrz nym UE i wy ni ka ją cych z nich ba rier dla swo -
bod nej dzia łal no ści przed się bior ców. 
Kon fe ren cję otwo rzył swo im prze mó wie niem wi ce pre -
mier Ma te usz Mo ra wiec ki. Zwró cił on uwa gę na fakt, 
jak istot ne dla funk cjo no wa nia ca łej Unii Eu ro pej skiej 
są we wnętrz ne ryn ki państw człon kow skich. Nie ste ty, 
nie któ re z kra jów UE sto su ją pro tek cjo ni stycz ne dzia -

ła nia, któ rych ne ga tyw ne od dzia ły wa nie naj moc niej 
od czu wa ją przed się bior cy z in nych kra jów. Wspo mi -
nał on o szan sach, ja kie sto ją przed przed się bior ca mi, 
ale też o ba rie rach, któ re czę sto bez za sad nie są 
przed ni mi sta wia ne. Jak wspo mniał, naj waż niej sze 
jest, aby te ba rie ry usu wać i nie pię trzyć pro ble mów, 
a ra czej po dej mo wa ne dzia ła nia kie ro wać w stro nę 
wzmac nia nia we wnętrz ne go ryn ku UE, a nie dzie le nia 
go i sta wia nia prze szkód w do stę pie do nie go. 
Ry nek we wnętrz ny w prak ty ce, czy li moc ne i sła be 
stro ny z per spek ty wy biz ne su – to te mat pierw szej 
czę ści kon fe ren cji, któ rej jed nym z pre le gen tów był 
pre zes TLP Ma ciej Wroń ski – Trans port i Lo gi sty ka 
Pol ska zrze sza 54 fir my trans por to we o sil nej i ugrun -
to wa nej po zy cji na ryn ku, któ re za trud nia ją oko ło 25 
ty się cy pra cow ni ków. Nie ma in nej bran ży w Pol sce 

któ ra tak bar dzo by sko rzy sta ło na wej ściu do UE, 
jak trans port dro go wy. W tej chwi li wy ko nu je -
my 25% mię dzy na ro do wych prze wo zów dro go -
wych, ma my naj no wo cze śniej sze i naj bar dziej eko -
lo gicz ne po jaz dy ze wszyst kich Państw unij nych. Za -
pew nia my bar dzo do bre wa run ki dla na szych kie -
row ców, jed no cze śnie zaj mu jąc pierw sze miej sce 
na ryn ku eu ro pej skim w mię dzy na ro do wym trans -
por cie dro go wym. Nie ste ty, w 2015 r. pierw szą nie -
do brą wia do mo ścią dla bran ży trans por to wej by ło 
wpro wa dze nie pła cy mi ni mal nej na te re nie Nie -
miec, któ ra mia ła tak że obej mo wać kie row ców wy -
ko nu ją cych trans port mię dzy na ro do wy. Na stęp ne 
złe wia do mo ści to wpro wa dze nie w tym sa mym ro -
ku pła cy mi ni mal nej w Nor we gii, a w ro ku 2016 
z ko lei we Fran cji – mó wił. 
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23 stycz nia 2017 r. TLP uczest ni czy ła w I Eu ro pej skim 
Fo rum Trans por tu Dro go we go we Flo ren cji, które zo -
sta ło zor ga ni zo wa ne przez Eu ro pe an Uni ver si ty In sti -
tu te we Flo ren cji (Ro bert Schu man Cen ter for Ad van ced 
Stu dies). 
W to ku ob rad okrą głe go sto łu pt. „From pat chwork to 
a well func tion ning and so cial ly fa ir EU Ro ad Trans port 
Mar ket” oma wia no bie żą ce pro ble my sek to ra trans -
por tu w na stę pu ją cych za kre sach te ma tycz nych: 
– spółek-skrzynek pocztowych, 
– egzekwowania przepisów prawa w transporcie 

międzynarodowym towarów, 
– kwestii socjalnych w transporcie, 
– propozycji zmian w zasadach kabotażu. 
 
Dys ku sja z udzia łem Ko mi sji Eu ro pej skiej, or ga ni za cji 
pra co daw ców jak i or ga nów kon tro l nych przy bli ży ła 
z pew no ścią prak tycz ne pro ble my bran ży, pro po zy -
cje związ ków za wo do wych oraz po ten cjal ne roz wią -
za nia na przy szłość. Jest to z pew no ścią krok w stro nę 
funk cjo nal nych jak i spo łecz nie od po wie dzial nych roz -
wią zań dla bran ży trans por tu.

Pod ko niec kwiet nia 2017 r. or ga ni za cje przed się -
bior ców sek to ra trans por tu dro go we go z Pol ski, Buł ga -
rii, Chor wa cji i Ru mu nii, za war ły po ro zu mie nie o współ -
pra cy, na mo cy któ re go bę dą wspól nie dzia łać prze -
ciw „złym” zmia nom w pra wie unij nym (tzw. So jusz 
na Rzecz Przy szło ści Trans por tu Dro go we go). 
Ja kie mo gą być te „złe” zmia ny? Oczy wi ście po wró -
cił (i po wra ca) m.in. te mat dy rek ty wy o de le go wa niu 
pra cow ni ków, a tak że no we tzw. „Ini cja ty wy Dro go -
we”, któ re bę dą przed mio tem naj bliż szych prac Ko mi -
sji Eu ro pej skiej w dzie dzi nie trans por tu. 
Or ga ni za cja mi, któ re po sta no wi ły wza jem nie się 
wspie rać, są Trans port i Lo gi sty ka Pol ska, buł gar ska 
Union of In ter na tio nal Hau lers SMP, chor wac ka As so -
cia tion of the Cro atian Ro ad Car riers oraz ru muń ska The 
Ro ma nian As so cia tion for In ter na tio nal Ro ad Trans ports. 
Chęć przy stą pie nia do po ro zu mie nia wy ra zi ło rów nież 
obec ne na spo tka niu sto wa rzy sze nie z Li twy – The Li -
thu anian Na tio nal Ro ad Car riers” As so cia tion LINAVA.  
Nie co póź niej do So ju szu do łą czy ły też or ga ni za cje 
prze woź ni ków z Wę gier i Sło we nii. 

10 mar ca 2017 r. w War sza wie od by ła się mię dzy -
na ro do wa kon fe ren cja „Ro ad trans port – so cial 
aspects” zor ga ni zo wa na przez Zwią zek Pra co daw -
ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska”, po świę co na dys ku -
sji na te mat no we li zo wa nej dy rek ty wy o pra cow ni kach 
de le go wa nych i jej wpły wu na wspól ny ry nek oraz 
bran żę trans por tu mię dzy na ro do we go. W kon fe ren cji 
wzię li udział przed sta wi cie le par la men tu, rzą du pol -
skie go, Ko mi sji Eu ro pej skiej, po sło wie do Par la men tu 
Eu ro pej skie go, am ba sa dor Ho lan dii, przed sta wi cie le 
am ba sad Au strii, Fran cji, Nie miec i Włoch, na ukow cy 
z kra ju i za gra ni cy, re pre zen tan ci związ ków za wo do -
wych, przed się bior ców oraz mediów.
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31 ma ja 2016 r. TLP od ra na spo ty ka ło się w Bruk se li 
przed sta wi cie la mi naj więk szych frak cji po li tycz nych 
Par la men tu Eu ro pej skie go, szu ka jąc so jusz ni ków i po -
par cia par la men ta rzy stów pod czas star tu ją cych prac 
nad Pa kie tem Mo bil no ści . TLP pod czas spo tkań wy po -
wia da ła się tak że w imie niu człon ków So ju szu na rzecz 
Przy szło ści Trans por tu. Da ta spo tkań nie zo sta ła wy bra -
na przy pad ko wo, gdyż wi zy ta zbie gła się w cza sie 
z inauguracją Pa kie tu Mo bil no ści (uprzed nio zwa ny 
Ini cja ty wa Dro go wa). 
 
Ogło sze nie szcze gó ło wych za ło żeń Pa kie tu TLP śle -
dzi ło na ży wo z try bu ny Par la men tu Eu ro pej skie go. 
Do ostat niej chwi li eu ro po sło wie by li utrzy my wa ni 
w nie pew no ści czy na pew no na stą pi ogło sze nie Pa -
kie tu Mo bil no ści i ja ki bę dzie za kres oraz kie ru nek pro -
po no wa nych zmian. Pierw sza kon fe ren cja pra so wa 
Ko mi sarz ds. Trans por tu Vio le ty Bulc z Ko mi sa rzem Sef -
co vi cem i Ko mi sarz Thys sen po zwo li ła przy jąć, iż da ta 
ogło sze nia Pa kie tu oraz za po wia da ne wcze śniej je go 
czę ści skła do we nie ule gną zmia nie.

„Prze pi sy do sto so wy wa ne do po trzeb po li -
tycz nych” – bar dzo waż na i cen na uwa ga eu ro po -
seł Elż bie ty Łu ka ci jew skiej wy raź nie wy brzmia ła w to -
ku de ba ty trans por to wej w Par la men cie Eu ro pej skim. 
Wi docz ne by ły bo wiem po dzia ły w Eu ro pie na tę, któ -
ra bro ni się przed mo bil no ścią pra cow ni ków pod ha -
słem wal ki o przy zwo itość w re la cjach pra cow ni -
czych, a tę, któ ra wska zu je na re al ne pro ble my trans -
por tu, lecz jest po strze ga na ja ko Eu ro pa pe ry fe ryj na. 
 
16 paź dzier ni ka 2017 r. Ma ciej Wroń ski za pre zen to wał 
po glą dy Związ ku Pra co daw ców „Trans port i Lo gi sty ka 
Pol ska”, ale tak że i in nych człon ków So ju szu na rzecz 

Przy szło ści Trans por tu z Buł ga rii, Chor wa cji, Li twy, Ru mu -
nii, Wę gier, Sło we nii i Ma ce do nii, w wy słu cha niu par la -
men tar nym po łą czo nych Ko mi sji ds. Trans por tu i Za trud -
nie nia Par la men tu Eu ro pej skie go. 
Wy słu cha nie par la men tar ne na te mat wa run ków pra cy 
w sek to rze trans por tu mię dzy na ro do we go odbywało się 
w okre sie bar dzo in ten syw nych prac eu ro pej skich 
nad prze pi sa mi o de le go wa niu pra cow ni ków, w tym de -
le go wa niu pra cow ni ków trans por tu mię dzy na ro do we go. 
De ba ty po li tycz ne roz strzy gną o przy szło ści mo de lu pra -
cy pra cow ni ków w trans por cie mię dzy na ro do wym, jak 
i prze są dzą na naj bliż sze la ta o wa run kach, w ja kich pra -
ca kie row ców bę dzie wy ko ny wa na. 
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24 li sto pa da 2017 r. w En gen w Niem czech od by ło 
się spo tka nie z udzia łem przed sta wi cie li Związ ku Pra -
co daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska” i Pol skiej Unii 
Trans por tu z Hol ge rem Lem mer – nad ko mi sa rzem Po li -
cji w Niem czech oraz dr Ulri chem Loh mann – człon -
kiem Za rzą du fir my Al l sa fe. Te ma tem spo tka nia by ły 
uzgod nie nia do ty czą ce na wią za nej współ pra cy w ob -
sza rze bez pie czeń stwa w trans por cie dro go wym, 
w szcze gól no ści za gad nień zwią za nych z mo co wa -
niem ła dun ku. 
W czę ści państw człon kow skich UE, ta kich jak np. 
Niem cy, już dziś na pod sta wie do tych cza so wych prze -
pi sów obo wią zu ją szcze gó ło we kra jo we wy ma ga nia 
zwią za ne z mo co wa niem ła dun ków. W in nych pań -
stwach człon kow skich UE, w tym w Pol sce, pro ble ma -
ty ka mo co wa nia ła dun ku pod le ga do pie ro wdro że niu 
na mo cy prze pi sów dy rek ty wy Par la men tu Eu ro pej skie -
go i Ra dy 2014/47/UE z dnia 3 kwiet nia 2014 r. 
w spra wie dro go wej kon tro li tech nicz nej do ty czą cej 
zdat no ści do ru chu dro go we go po jaz dów użyt ko wych 
po ru sza ją cych się w Unii oraz uchy la ją cej dy rek ty -
wę 2000/30/WE. Nie za leż nie od obec nie obo wią -
zu ją ce go sta nu praw ne go i trwa ją cych prac le gi sla cyj -
nych, już nie dłu go zgod nie z po wo ła ną dy rek ty -
wą 2014/47/UE od 20 ma ja 2018 r. we wszyst kich 
pań stwach Unii kra jo we sys te my mo co wa nia ła dun ków 
po win ny być zgod ne z wy ma ga nia mi unij nych prze pi -
sów.

Gru dzień 2017 r. Na za pro sze nie UHCP – Sto wa -
rzy sze nia Chor wac kich Prze woź ni ków Dro go wych – 
go ści li śmy w Va raz din skich To pli cach na Zgro ma dze -
niu Ogól nym tej or ga ni za cji. UHCP ob cho dzi ło rów -
nież trze cią rocz ni cę swo jej dzia łal no ści. Te ma tem 
prze wod nim spo tka nia by ła kon ku ren cyj ność prze woź -
ni ków z Eu ro py Wschod niej i Po łu dnio wej w kon tek ście 
roz wią zań za pro po no wa nych w „Pa kie cie Mo bil no -
ści”. Po za licz nie re pre zen to wa ny mi człon ka mi UHCP 
w kon fe ren cji uczest ni czy li rów nież przed sta wi cie le 
ad mi ni stra cji oraz współ pra cu ją cych or ga ni za cji z Ser -
bii, Ma ce do nii, Bo śni i Her ce go wi ny oraz Sło we nii.

9-20 stycz nia 2018 r. w Ber li nie od by ło się spo tka -
nie So ju szu na rzecz Przy szło ści Trans por tu, któ ry 
współ two rzy Trans port i Lo gi sty ka z or ga ni za cja mi 
prze woź ni ków z Buł ga rii, Li twy, Chor wa cji, Ru mu nii, 
Wę gier, Sło we nii i Ma ce do nii. 
Dwu dnio we spo tka nie So ju szu, w sym bo licz nym miej -
scu w Eu ro pie, tak istot nym dla zno sze nia ba rier, by ło 
po świę co ne omó wie niu pla nów pra cy So ju szu 
na 2018 rok oraz istot nych dla trans por tu za gad nień 
prak tycz nych zwią za nych z no wy mi re gu la cja mi do ty -
czą cy mi pa ko wa nia i za ła dun ku to wa rów.
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2 mar ca 2018 r.  Mi ni ster Trans por tu Francji Eli sa beth 
Bor ne od by ła ro bo czą wi zy tę w War sza wie. By ła to 
oka zja do roz mów z pol ską bran żą trans por tu oraz 
przed sta wi cie la mi pol skiej kla sy po li tycz nej. Pod czas 
spo tka nia nie mo gło oczy wi ście za brak nąć związ ku 
pra co daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska”. 
W trak cie spo tka nia z fran cu ską Mi ni ster Trans por tu, 
Ma ciej Wroń ski przed sta wił sta no wi sko TLP w przed -
mio cie Pa kie tu Mo bil no ści, jed no cze śnie na wią zu jąc 
do sta no wi ska fran cu skie go w tym te ma cie, któ re zo -
sta ło za war te m.in. w ra por cie in for ma cyj nym Par la -
men tu fran cu skie go (ra port po sła Da mien Pi che re au). 
TLP zwró ci ło się rów nież z py ta nia mi do Mi ni ster Trans -
por tu do ty czą cy mi po zio mu i ja ko ści fran cu skiej in fra -
struk tu ry, jej do sto so wa nia do po trzeb trans por tu mię -
dzy na ro do we go (zwłasz cza bez piecz ne par kin gi, 
mo te le z par kin ga mi dla ze sta wów), oraz jej ade kwat -
no ści do obec nych wy zwań dla trans por tu, jak i kon -
kret nych dzia łań po dej mo wa nych przez rząd fran cu -
ski, by zwięk szać ilość i ja kość in fra struk tu ry do sto so -
wa nej do po trzeb wy mia ny to wa ro wej i kie row ców 
mię dzy na ro do wych.

Ma rzec 2018 r. Wę gier ska pre zy den cja Gru py Wy -
szeh radz kiej (V4) wraz z wę gier skim Mi ni ster stwem 
Roz wo ju Na ro do we go zor ga ni zo wa ła w  Szczyt mię -
dzy rzą do wy po świę co ny przy szłej kon ku ren cyj no ści 
sek to ra trans por tu dro go we go („Fu tu re com pe te ti vness 
of the ro ad trans port sec tor”). Spo tka nie mi ni strów trans -
por tu 15 państw człon kow skich z Gru py V4 jak 
i państw ma ją cych po dob ne sta no wi sko by ło oka zją 
do dys ku sji z or ga ni za cja mi pra co daw ców na te mat 
Pa kie tu Mo bil no ści, w szcze gól no ści kwe stii de le go -
wa nia pra cow ni ków w trans por cie.  
Po śród pa ne li stów nie mo gło za brak nąć przed sta wi -
cie li TLP, jak i na szych or ga ni za cji part ner skich z So ju -
szu na rzecz Przy szło ści Trans por tu – Unii Prze woź ni -
ków Mię dzy na ro do wych SPM Buł ga ria. Do czerw -
ca 2018 ro ku Buł ga ria peł ni funk cję pre zy den cji w Unii 
Eu ro pej skiej, wy pra co wu jąc osta tecz ny kształt Pa kie tu 
Mo bil no ści, tak też głos na szych part ner skich or ga ni -
za cji jest szcze gól nie istot ny.

„Po cho dzę z kra ju, któ ry ma za so bą okres wie -
lu lat sil ne go in ter wen cjo ni zmu pań stwa. Wszy -
scy wie dza, jak to się skoń czy ło. Bo je się, że ak tu al nie 
je ste śmy na bar dzo zbli żo nej dro dze. Sek tor już jest 
skraj nie prze re gu lo wa ny, a ko lej ne po my sły mo gą wy -
łącz nie skut ko wać przej ściem czę ści biz ne su do sza rej 
stre fy lub po pu la ry za cji na in nych mo de li biz ne so wych, 
w któ rych fir my ze chcą mi ni ma li zo wać ry zy ka praw ne. 
Na pew no nie sko rzy sta ją na tym sa mi pra cow ni cy. 
Świat wo kół nas się zmie nia. Chce my żyć no wo cze -
śnie. Ro biąc za ku py ocze ku je my, że to war za chwi lę 
znaj dzie się pod pro giem na sze go do mu, a ca ły sta tus 
re ali za cji za mó wie nia bę dzie do stęp ny on li ne. Je ste -
śmy w sta nie zmie nić bank, kie dy pro ce du ry są zbyt 
biu ro kra tycz ne, a re ali za cja dys po zy cji zbyt zło żo na. 
Te go chcą kon su men ci czy li ry nek. Tym cza sem two rzy -
my cał ko wi cie prze ciw ną rze czy wi stość. Kon su men ci 
te go nie zro zu mie ją. Ry nek te go nie zro zu mie i nie za -
ak cep tu je” – tak swo je wy stą pie nie na mię dzy na ro do -
wej kon fe ren cji o Pa kie cie Mo bil no ści roz po czął Pa -
weł Trę bic ki, Prze wod ni czą cy Ra dy TLP. 
9 mar ca br. od by ła się w Ber li nie mię dzy na ro do wa 
kon fe ren cja pt „Mo bi li ty Pac ka ge – On the Mo ve to 
equ al Wor king Con di tions in EU-Trans por ta tion?” 
(„Pa kiet Mo bil no ści – W dro dze do rów nych wa run -
ków w trans por cie w UE?”) zor ga ni zo wa na przez Fun -
da cję im. Frie dri cha Eber ta oraz eu ro pej skie związ ki za -
wo do we. Po śród pa ne li stów nie za bra kło przed sta wi -
cie li Par la men tu Eu ro pej skie go, Ko mi sji Eu ro pej skiej, 
związ ków za wo do wych oraz TLP, re pre zen to wa nej 
przez prze wod ni czą ce go Ra dy TLP Paw ła Trę bic kie go. 
Wy da rze nie jest istot nym ele men tem eu ro pej skiej de ba -
ty o przy szło ści trans por tu. Nie mo gło w niej za tem za -
brak nąć gło su pra co daw ców, tym bar dziej, że czę sto 
dys ku sja eu ro pej ska o Pa kie cie Mo bil no ści jest prze sy -
co na re to ry ką związ ko wą, któ rą cha rak te ry zu je wska -
zy wa nie po je dyn czych nie pra wi dło wo ści, ja ko re gu ły 
dla ca łej bran ży. 
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15 ma ja 2018 r. W So fii od by ła się mię dzy na ro do -
wa kon fe ren cja trans por to wa o Pa kie cie Mo bil no ści 
„Eu ro pej ska przy szłość bran ży trans por tu z Eu ro py 
Wschod niej i Cen tral nej”. Go ście ze świa ta po li ty ki, 
w tym przed sta wi cie le rzą du buł gar skie go od po wie -
dzial ni za ne go cja cje Pa kie tu Mo bil no ści wsłu chi wa li 
się w głos trans por tu. TLP wraz z part ne ra mi – człon ka -
mi So ju szu na rzecz przy szło ści trans por tu – SMP Buł -
ga ria oraz NIT z Wę gier przed sta wi li po ten cjal ne skut -
ki Pa kie tu dla bran ży.

Od po wia da jąc na za pro sze nie Pa na Péte ra 
Szijjártó, Mi ni stra Spraw Za gra nicz nych i Han dlu 
Wę gier, na Fo rum Lo gi stycz ne kra jów Gru py Wy szeh -
radz kiej (V4) przed sta wi cie le TLP prze by wa ją na Wę -
grzech. Pierw szy dzień na szej wi zy ty w Bu da pesz cie 
(14 czerw ca 2018 r.) po świę co ny był jed nak mniej ofi -
cjal nym, a bar dziej ro bo czym spo tka niom z na szy mi 
przy ja ciół mi i so jusz ni ka mi. Wśród nich na pierw szym 
miej scu by ło spo tka nie z wła dza mi Wę gier skiej Kra jo -
wej Fe de ra cji Prze woź ni ków Pry wat nych NIT. 
Pod czas spo tka nia TLP i NIT po ru szy li śmy wie le te ma -
tów i pro ble mów, w tym tak że, a mo że przede wszyst -
kim skut ki dzi siej sze go gło so wa nia w Par la men cie Eu -
ro pej skim, w wy ni ku któ re go od rzu co no pro po zy cję 
Ko mi sji Trans por tu wy łą cza ją cą prze wo zy mię dzy na -
ro do we z de le go wa nia. Kon klu zja tych roz mów by ła 
pro sta. Do pó ki pra ce nad Pa kie tem Mo bil no ści nie są 
za koń czo ne wciąż ma my szan sę na ura to wa nie 
wspól ne go unij ne go ryn ku trans por to we go.

Li piec 2018 r. Zbli ża ją ca się prze rwa wa ka cyj -
na w Par la men cie Eu ro pej skim to też okres in ten syw -
nych spo tkań przed je sien ny mi gło so wa nia mi. Dla te go 
też przed sta wi cie le TLP (eks per ci i prak ty cy z firm 
człon kow skich) spo tka li się z eu ro po słem Wim van de 
Camp – jed nym z głów nych spra woz daw ców Pa kie -
tu Mo bil no ści oraz ko or dy na to rem ds. trans por tu naj -
więk szej gru py po li tycz nej w Par la men cie Eu ro pej skim 
(EPP). TLP po szu ki wa ło od po wie dzi na py ta nie, co da -
lej z Pa kie tem Mo bil no ści i jak (po sze rzo ny) mo del de -
le go wa nia pra cow ni ków miał by w ogó le być wpro -
wa dzo ny w trans por cie? 
Lip co wa se sja ple nar na Par la men tu Eu ro pej skie go ko -
lej ny raz po ka za ła głę bo ki po dział wśród eu ro pej skich 
po li ty ków w spra wie de le go wa nia pra cow ni ków 
w trans por cie, po wro tów do do mu, od po czyn ków 
w ka bi nach czy wy ko ny wa nia ka bo ta żu. I po raz ko -
lej ny nie uda ło się wy pra co wać kom pro mi so wych roz -
wią zań. Stąd po ja wi ły się róż ne kon cep cje do ty czą ce 
przy szło ści czę ści so cjal nej Pa kie tu Mo bil no ści 
– od cał ko wi te go roz po czę cia prac nad Pa kie tem, 
w tym wy bór in nych spra woz daw ców, po ich kon ty nu -
ację i więk szy wkład spra woz daw ców -cie ni.
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Ży je my w cie ka wych cza sach, peł nych wy zwań: 
kur czą ce się za so by na tu ral ne, brak rąk do pra cy, ro -
sną ce ba rie ry ad mi ni stra cyj ne i pil na po trze ba ochro ny 
śro do wi ska. Te wszyst kie czyn ni ki wy ma ga ją stwo rze -
nia no wych pa ra dyg ma tów za rzą dza nia za so ba mi. 
O tym, jak to zro bić i jak bę dzie wy glą dać świat za pa -
rę lat dys ku to wa li eks per ci na kon fe ren cji zor ga ni zo wa -
nej przez TLP 26 wrze śnia 2018 r. w War sza wie. 
Spo tka nie otwo rzył pre zes TLP Ma ciej Wroń ski, któ ry 
przy wi tał ze bra nych go ści ze świa ta na uki, biz ne su 
i po li ty ki. Na stęp nie wy ja śnił ideę i cel spo tka nia. Po -
dzię ko wał tak że pa tro nom i part ne rom wy da rze nia: 
Mi ni ster stwu In fra struk tu ry, Mi ni ster stwu Przed się bior -
czo ści i Tech no lo gii, Mi ni ster stwu In we sty cji i Roz wo ju, 
Kon fe de ra cji Le wia tan, fir mie ba daw czej De lo it te oraz 
dzien ni ko wi Rzecz po spo li ta. 
– Jest ta ka chiń ska klą twa, któ ra mó wi: obyś żył w „cie -
ka wych” cza sach. I my w ta kich cza sach ży je my, ale 
to, co nad cho dzi, sta wia przed na mi jesz cze więk sze 
wy zwa nia niż te raź niej szość. Je ste śmy tu taj, by spró bo -
wać zna leźć od po wiedź na py ta nie, co nas już nie ba -
wem cze ka i jak się w tej no wej po li tycz no -go spo dar -
czej rze czy wi sto ści od na leźć – po wie dział Wroń ski.

10 stycz nia 2019 r. W sie dzi bie Par la men tu Eu ro pej -
skie go, w Bruk se li, od by ło się gło so wa nie Ko mi sji Trans -
por tu i Tu ry sty ki PE dot. Pa kie tu Mo bil no ści 1. W cza sie 
gło so wa nia, przed bu dyn kiem Par la men tu, Sto wa rzy -
sze nie Buł gar skich Prze woź ni ków Dro go wych zor ga -
ni zo wa ło pro test, w któ rym udział wzię ło TLP oraz za -
przy jaź nio ne or ga ni za cje prze woź ni ków m.in. z Ru mu -
nii, Sło we nii, Li twy i Wę gier. Wy nik gło so wa nia nie jest 
ko rzyst ny dla prze woź ni ków. 
TLP, po dob nie jak Bu si ness Eu ro pe oraz or ga ni za cje 
prze woź ni ków z kra jów Eu ro py Środ ko wo -Wschod -
niej, jest prze ciw na roz wią za niom pro po no wa nym 
przez po słów spra woz daw ców w kwe stii de le go wa -
nia pra cow ni ków w trans por cie dro go wym, do stę pu 
do za wo du prze woź ni ka i ryn ku oraz cza su jaz dy i od -
po czyn ku kie row ców. Za pi sy te są sprzecz ne z pod -
sta wo wy mi pra wa mi UE, ta ki mi jak wspól ny ry nek, 
swo bo da świad cze nia usług czy swo bo da prze pły wu 
to wa rów.

17 czerw ca 2019 r. przed sta wi cie le TLP spo tka li się 
w Bruk se li z naj więk szą or ga ni za cją bel gij skich prze -
woź ni ków UPTR oraz przed sta wi cie la mi Ko mi sji Eu ro -
pej skiej – Dy rek cji Ge ne ral nej ds. Za trud nie nia jak i ds. 
Trans por tu. Głów nym te ma tem wi zy ty był Pa kiet Mo bil -
no ści, prze pi sy o ko or dy na cji sys te mów ubez pie czeń 
spo łecz nych czy pierw sze pla ny co do funk cjo no wa -
nia Eu ro pej skie go Urzę du ds. Pra cy. 
– Ko mi sja Eu ro pej ska pla nu je pod jąć jak naj szyb ciej 
dal sze pra ce nad tzw. Pa kie tem Mo bil no ści by je za -
koń czyć z po cząt kiem 2020 ro ku. W oce nie przed sta -
wi cie li Ko mi sji Eu ro pej skiej są ma łe szan se na zna czą -
ce zmia ny w sa mym Pa kie cie, ale TLP mo że raz jesz -
cze do ko nać pod su mo wa nia do tych cza so wych kom -
pro mi sów i pod jąć sta ra nia o zmia ny obec ne go 
brzmie nia pro po zy cji.
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12 wrze śnia 2019 r. w Bruk se li pod czas śnia da nia 
par la men tar ne go zor ga ni zo wa ne go przez TLP oraz 
Eu ro po seł Elż bie tę Łu ka cie jew ską za pre zen to wa ne zo -
sta ły klu czo we wnio ski z ra por tu „Pa kiet Mo bil no ści 1 
– wpływ na eu ro pej ski sys tem trans por tu dro go we go” 
au tor stwa prof. Pe te ra Klau sa. 
Pre zen ta cja eks per ty zy w sto li cy eu ro pej skiej le gi sla cji, 
zgro ma dzi ła licz ne gro no eu ro po słów z róż nych 
państw człon kow skich, grup po li tycz nych, przed sta wi -
cie li eu ro pej skie go biz ne su, Ko mi sji Eu ro pej skiej oraz 
BusinessEurope. 
Uczest ni cy spo tka nia z za in te re so wa niem wy słu cha li 
przed sta wio nych przez au to ra eks per ty zy – prof. Pe te -
ra Klau sa klu czo wych wnio sków pły ną cych z ogól no -
eu ro pej skich ba dań. Szyb kie wdro że nie „Pa kie tu Mo -
bil no ści” zwięk szy ry zy ko po waż nych przerw w funk -
cjo no wa niu eu ro pej skie go sys te mu trans por tu dro go -
we go, za prze pa ści wy sił ki UE na rzecz har mo ni za cji 
po zio mów do bro by tu po mię dzy star szy mi i młod szy mi 
pań stwa mi wspól no ty, a tak że osła bi kon ku ren cyj ność 
unij nych prze woź ni ków wzglę dem kon ku ren tów spo -
za UE.

22 stycz nia 2020 r. Trans port i Lo gi sty ka Pol ska 
– wraz z ko le ga mi z Li twy (Lie tu vos Pra mo ni ninkų Kon -
fe de ra ci ja oraz Li na va) – spo tka ło się w Ber li nie 
z przed sta wi cie la mi Bun de sver band der Deut schen In -
du strie e. V. (BDI) – naj więk sze go związ ku prze my słu 
nie miec kie go. Pod czas roz mów po ru szo ne zo sta ły 
kwe stie skut ków pa kie tu mo bil no ści dla go spo dar ki 
i prze my słu nie miec kie go oraz współ pra cy w za kre sie 
wpro wa dze nia w ży cie za pi sów tzw. „Gre en de al” 
dla trans por tu dro go we go. 
Przed sta wi cie le BDI wy ra zi li oba wę, że prze sad ny 
pro tek cjo nizm mo że mieć ne ga tyw ny sku tek nie tyl ko 
dla prze my słu w wy so ko roz wi nię tych pań stwach 
człon kow skich Unii, ale też dla eu ro pej skiej go spo -
dar ki. Ideą roz sze rza nia UE by ło stop nio we do ga nia -
nie pod wzglę dem roz wo ju go spo dar cze go i po zio -

mu ży cia przez no we pań stwa człon kow skie państw 
Eu ro py Za chod niej. Ta de cy zja w per spek ty wie wie -
lu lat po win no do pro wa dzić do po wsta nia go spo -
dar czo spój nej i kon ku ren cyj nej UE, bę dą cej prze -
ciw wa gą dla ta kich po tęg go spo dar czych jak USA 
czy wscho dzą ce Chi ny. UE w któ rej pod sta wą bę -
dzie ra cjo nal ne wy ko rzy sta nie za so bów po szcze gól -
nycj państw. Z te go wła śnie po wo du prze woź ni cy 
z kra jów Eu ro py Środ ko wo -Wschod niej są wciąż nie -
zbęd ni dla tak sil nych go spo da rek jak nie miec ka. Być 
mo że za miast wpro wa dzać ba rie ry, na le ża ło by za -
sta no wić się nad dal szą liberalizacją prze wo zów ka -
bo ta żo wych. Go spo dar ka i prze mysł nie miec ki po -
trze bu ją bo wiem za rów no kie row ców, jak i usług 
trans por to wych do star cza nych przez pol skich i li tew -
skich prze woź ni ków.
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Sty czeń 2022 r. TLP ra zem z in ny mi or ga ni za cja mi 
prze woź ni ków z Eu ro py: z Li twy (TTLA, LINAVA), Buł -
ga rii (SMP), Wę gier (NIT), Chor wa cji (UHCP) i Ru mu -
nii (ARTRI) wzy wa Ko mi sję Eu ro pej ską do za pro po no -
wa nia mo ra to rium na wdro że nie prze pi su o po wro cie 
po jaz du do pań stwa sie dzi by fir my co osiem ty go dni 
(wy ma ga ne go Pa kie tem Mo bil no ści I), do cza su wy -
da nia orze cze nia przez Try bu nał Spra wie dli wo ści UE.  
Jest nie zwy kle nie po ko ją ce, że na ra zie nic nie wska -
zu je na to, aby pod ję to ja kie kol wiek dal sze kro ki w ce -
lu zmia ny te go prze pi su. Uwa ża my, że śro dek ten „mo -
że skut ko wać jesz cze wyż szy mi kosz ta mi, nie tyl ko dla 
trans por tu dro go we go, ale tak że dla in nych branż 
i osta tecz nie dla kon su men tów” w mo men cie, gdy 
bran ża ta bo ry ka się z gwał tow nie ro sną cy mi ce na mi 
ener gii, bra kiem cię ża ró wek i kie row ców oraz pan de -
mią COVID. 

6 czerwca 2022 r. Go ści my przed sta wi cie li ad mi ni -
stra cji z Czar no gó ry, któ rzy od by wa ją 5-dnio wą wi zy -
tę stu dyj ną w Pol sce w ra mach in stru men tu po mo cy 
tech nicz nej Ko mi sji Eu ro pej skiej TAIEX. W wi zy cie or -
ga ni zo wa nej przez Ko mi sję Eu ro pej ską oraz Wo je -
wódz ki In spek to rat Trans por tu Dro go we go w Byd -
gosz czy udział bio rą: szef In spek cji Trans por tu Dro go -
we go wraz z in spek to ra mi oraz przed sta wi cie la mi Mi -
ni ster stwa In we sty cji Ka pi ta ło wych Czar no gó ry. 
Pro gram ten ma na ce lu udzie la nie po mo cy tech nicz -
nej oraz po rad w pro ce sie przy sto so wy wa nia pra wa 
kra jo we go do prze pi sów UE oraz speł nia nia wy mo -
gów ad mi ni stra cyj nych, im ple men ta cji i eg ze kwo wa -
nia te goż pra wa. 
Mieliśmy także przyjemność od wie dzić wspól nie na -
szą fir mę człon kow ską – FlixBus, gdzie mie li śmy moż -
li wość przy bli żyć na szym go ściom no wo cze sne roz -
wią za nia te le ma tycz ne wy ko rzy sty wa ne do pla no -
wa nia po dró ży.

Trans port i Lo gi sty ka Pol ska uczest ni czy 
w pracach nad unij nym pro jek tem „SODIAL MP”, któ -
re go głów nym ko or dy na to rem jest Eu ro pej ska Fe de ra -
cja Pra cow ni ków Trans por tu (ETF). W ra mach te go 
pro jek tu w dniach 2-3 mar ca 2022 r. od by ło się w Pa -
ry żu se mi na rium po świę co ne te ma to wi: „Ana li za ewo -
lu cji roz po rzą dze nia i je go wdro że nia w na stęp stwie 
pa kie tu mo bil no ści”, w któ rym wzię li udział przed sta -
wi cie le 5 państw (Hisz pa nia, Fran cja, Niem cy, Pol ska 
i Wło chy) re pre zen tu ją cy or ga ni za cje pra cow ni ków 
i pra co daw ców. Ze stro ny pol skiej by ły to: NSZZ „So -
li dar ność” (Sła wo mir Adam czyk) oraz Zwią zek pra co -
daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska” (Ma ciej Wroń -
ski i Ar tur Ka li siak). 
Pod czas pierw sze go dnia se mi na rium je go uczest ni cy 
mie li moż li wość oce ny unij nych re gu la cji. I tu pod czas 
sze re gu emo cjo nal nych wy stą pień oka za ło się, że Pa -
kiet Mo bil no ści nie za do wo lił ni ko go. Ani przed sta wi -
cie li związ ków za wo do wych ani pra co daw ców. 
W oce nie przed sta wi cie li pra cow ni ków z państw za -
chod nich Pa kiet Mo bil no ści nie prze ciw dzia ła sku tecz -
nie „dum pin go wi so cjal ne mu” i „nie uczci wej kon ku ren -
cji” ze stro ny trans por tu pol skie go i li tew skie go. Z ko lei 
w oce nie TLP unij ne prze pi sy nie roz wią za ły żad ne go 
z re al nych pro ble mów kie row ców, a je dy nie sta wia ją 
nie uza sad nio ne ba rie ry ad mi ni stra cyj ne, po gar sza ją -
ce kon ku ren cyj ność prze woź ni ków z tzw. państw pe -
ry fe ryj nych.
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Każ de go dnia kie row cy za wo do wi prze mie -
rza ją ty sią ce ki lo me trów eu ro pej skich dróg, prze -
wo żąc to wa ry, któ re tra fia ją do za kła dów pra cy, 
na skle po we pół ki oraz do in dy wi du al nych od bior -
ców. Wy ko nu jąc ten trud ny i waż ny za wód, nie mo -
gą nie ste ty li czyć na przy zwo ite wa run ki od po czyn -
ku. Brak miejsc par kin go wych, brak do stę pu do czy -
stych sa ni ta ria tów, prysz ni ców czy to a let – to przy kra 
co dzien ność kie row ców, któ rą wy pie ra ją ze świa do -
mo ści eu ro pej scy po li ty cy. O tym wsty dli wym pro ble -
mie opo wia da li uczest ni cy kon fe ren cji „Wor king and 
re sting con di tions for pro fes sio nal dri vers in the EU 
– when will they be di gni fied and nor mal?”. Kon fe ren -
cja mia ła miej sce 26 kwiet nia 2023 r. w Par la men cie 
Eu ro pej skim, a jej or ga ni za to ra mi by li: eu ro po słan ka 
Elż bie ta Łu ka ci jew ska, eu ro po seł Ko sma Zło tow ski 
oraz zwią zek pra co daw ców Trans port i Lo gi sty ka 
Pol ska. 
– Jak to moż li we, że w XXI wie ku, w Eu ro pej skim Par la -
men cie, re pre zen tu ją cym naj bar dziej roz wi nię te go -
spo dar czo spo łe czeń stwa, dys ku tu je się o bra ku moż -
li wo ści za spo ko je nia pod sta wo wych po trzeb pra cow -
ni ków sek to ra, któ ry ge ne ru je kil ka pro cent unij ne go 

PKB i bez któ re go unij na go spo dar ka nie mo że funk -
cjo no wać? – py ta li się uczest ni cy kon fe ren cji. Choć 
wy da je się to nie wia ry god ne, sy tu acja jest po waż -
na i za gra ża nie tyl ko pod sta wo wym pra wom pra cow -
ni ków – kie row ców, ale rów nież sta no wi je den z po -
wo dów po głę bia ją ce go się de fi cy tu rąk do pra cy 
w eu ro pej skim trans por cie. 
– Pol skie fir my trans por to we prze wo żą po nad 85% 
pol skich to wa rów eks por to wych, za trud nia jąc po -
nad 300 tys. kie row ców i od pro wa dza jąc kil ka na ście 
mi liar dów zło tych do bu dże tu na sze go pań stwa oraz 
do bu dże tów in nych państw człon kow skich UE. Jed -
nak, po mi mo sta rań przed się bior ców – pod no sze nia 
pen sji, wy mia ny po jaz dów na co raz to no wo cze sniej -
sze, do sto so wy wa nia or ga ni za cji pra cy do po trzeb 
kie row ców, ry nek od no to wu je ujem ny bi lans wejść 
do i wyjść z za wo du oraz de fi cyt na po zio mie 150 ty -
się cy pra cow ni ków. Lu dzie nie chcą pra co wać w trans -
por cie ze wzglę du na trud ne wa run ki pra cy i od po -
czyn ku. To pro blem, któ ry bę dzie się po głę biał z po -
wo du bier no ści eu ro pej skich po li ty ków – wyjaśnił  Ma -
ciej Wroń ski, Pre zes związ ku pra co daw ców Trans port 
i Lo gi sty ka Pol ska. 
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Je śli przed sta wi cie le związ ków za wo do wych 
i or ga ni za cji pra co daw ców z pię ciu kra jów 
człon kow skich Unii Eu ro pej skiej gro ma dzą się po raz 
ko lej ny, aby dys ku to wać i wy pra co wy wać wspól ne re -
ko men da cje – to znak, że spra wa ma ab so lut nie naj -
wyż szy cię żar ga tun ko wy. Po Pa ry żu, Rzy mie i Gan da -
wie nad szedł czas na Kra ków, gdzie w dniach 14-15 
li sto pa da 2023 r. spo tka li się uczest ni cy unij ne go pro -
jek tu po świę co ne go Pa kie to wi Mo bil no ści. Pol skę re -
pre zen to wa li: NSZZ „So li dar ność” oraz zwią zek pra -
co daw ców Trans port i Lo gi sty ka Pol ska. 
Pierw szy dzień se mi na rium był oka zją do przed sta wie -
nia pol skiej per spek ty wy na im ple men ta cję prze pi sów 
o de le go wa niu pra cow ni ków, za rów no z punk tu wi -
dze nia przed się bior ców, związ ków za wo do wych 
oraz or ga nów kon tro l nych. 
Jed nym z głów nych wąt ków prze wi ja ją cych się w dys -
ku sji był nie wy star cza ją cy po ziom kon tro li prze strze ga -
nia prze pi sów Pa kie tu Mo bil no ści na te re nie Unii Eu ro -
pej skiej. Pro wa dzi to do wzro stu nie uczci wej kon ku ren -
cji, w szcze gól no ści ze stro ny prze woź ni ków z państw, 
któ re nie do sto so wa ły swo ich sys te mów wy na gra dza -
nia kie row ców do no wych prze pi sów o de le go wa -
niu. I choć przed sta wi cie le pol skich służb kon tro l nych 
– In spek cji Trans por tu Dro go we go i Pań stwo wej In -
spek cji Pra cy pod kre śla li, że licz ba funk cjo na riu szy ich 
for ma cji jest nie wy star cza ją ca, to jak wska zał Pre zes 
TLP Ma ciej Wroń ski w trak cie dys ku sji: „Od po wie -
dzial ność za roz wią za nie tych pro ble mów le ży w rę -
kach ad mi ni stra cji rzą do wej”.

8 lutego 2024 r.  W ra mach wi zy ty w Pol sce, Kri stian 
Schmidt, Dy rek tor pio nu C (LAND) w Dy rek cji Ge ne ral -
nej ds. Mo bil no ści i Trans por tu (DG MOVE) Ko mi sji Eu -
ro pej skiej, od wie dził Dar tom Sp. z o.o. fir mę człon kow -
ską TLP, du żą pol ską fir mę ro dzin ną dzia ła ją cą na ryn -
ku od po cząt ku lat 90-tych. Ce lem spo tka nia by ło omó -
wie nie mo de lu biz ne so we go fir my, jej ak tu al nych i przy -
szłych wy zwań, a tak że moż li wo ści roz wo ju w kon tek -
ście zmie nia ją cych się re gu la cji eu ro pej skich. 
Pod czas spo tka nia szcze gó ło wo omó wio no wy zwa -
nia re gu la cyj ne, ad mi ni stra cyj ne i ope ra cyj ne, 
przed któ ry mi stoi bran ża trans por to wa. Klu czo wym te -
ma tem by ła ada pta cja do wy mo gów Pa kie tu Mo bil -
no ści oraz in nych pa kie tów le gi sla cyj nych, ma ją cych 
istot ny wpływ na sek tor trans por tu w Eu ro pie. Dys ku sja 
do ty czy ła rów nież zna cze nia cy fry za cji i wdra ża nia 
zie lo nych tech no lo gii w od po wie dzi na ro sną ce wy -
ma ga nia śro do wi sko we.

8 lutego 2024 r. Współ pra ca i dia log Związ ku Pra co -
daw ców Trans port i Lo gi sty ka Pol ska z przed sta wi cie la -
mi unij nych władz, już na sta łe wpi sa ły się w dzia łal ność 
na szej or ga ni za cji. Tym ra zem 8 lu te go 2024 r.  go ści -
li śmy w War sza wie Pa na Kri stia na Schmid ta, peł nią ce -
go funk cję dy rek to ra pio nu C (LAND) w Dy rek cji Ge -
ne ral nej ds. Mo bil no ści i Trans por tu (DG MOVE) Ko mi -
sji Eu ro pej skiej oraz Pa nią Ewę Pta szyń ską, za stęp cę 
Sze fa Dzia łu ds. Po li ty ki Trans por tu Dro go we go. 
Pod czas roz mów TLP z przed sta wi cie la mi Ko mi sji Eu ro -
pej skiej po ru szo no sze reg te ma tów do ty czą cych za -
rów no bie żą cych pro ble mów pol skiej bran ży trans por -
to wej, jak też przy szło ści eu ro pej skie go trans por tu dro -
go we go w związ ku z unij ny mi ce la mi w za kre sie re -
duk cji emi sji dwu tlen ku wę gla oraz ze wzglę du na sy -
tu ację geo po li tycz ną w Eu ro pie i na świe cie.    
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Kie row cy za trud nie ni w fir mach człon kow skich TLP 
rocz nie po ko nu ją dzie siąt ki ty się cy ki lo me trów 
po eu ro pej skich dro gach. Ich bez pie czeń stwo jest 
dla nas naj wyż szym prio ry te tem. Zwią zek Pra co -
daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska” zo stał 
człon kiem Sto wa rzy sze nie Part ner stwo dla Bez pie -
czeń stwa Dro go we go. Or ga ni za cja dzia ła 
na rzecz po pra wy bez pie czeń stwa ru chu dro go -
we go i zmniej sze nia licz by ofiar wy pad ków dro -
go wych w Pol sce. 
 
Mi sją Part ner stwa jest po dej mo wa nie kon kret nych dzia łań 
na rzecz zmniej sze nia licz by wy pad ków dro go wych 
zgod nie z Na ro do wym Pro gra mem Bez pie czeń stwa Ru -
chu Dro go we go 2013 – 2020 oraz stwo rze nie plat for my 
po ro zu mie nia i współ pra cy mię dzy róż ny mi pod mio ta mi 
wszyst kich trzech sek to rów spo łe czeń stwa oby wa tel skie -
go (rząd, biz nes i or ga ni za cje po za rzą do we) na rzecz po -
pra wy bez pie czeń stwa ru chu dro go we go w Pol sce. 
Part ner stwo dla Bez pie czeń stwa Dro go we go jest cen trum 
kom pe ten cyj nym w za kre sie wie dzy na te mat bez pie czeń -
stwa dro go we go. Udo stęp nia swo ją wie dzę, roz wią za nia 
i do świad cze nia mię dzy na ro do we. Po pu la ry zu je wie dzę 
na te mat bez pie czeń stwa ru chu dro go we go, aby sta le 
pod no sić świa do mość spo łecz ną na te mat tej pro ble ma -
ty ki. Part ner stwo mo ni to ru je tak że sy tu ację bez pie czeń stwa 
ru chu dro go we go w Pol sce. 
Or ga ni za cja ini cju je i pod trzy mu je dys ku sję pu blicz ną 
na te mat bez pie czeń stwa dro go we go przez or ga ni za cję 

cy klicz nych kon fe ren cji i spo tkań, jak Fo rum Bez pie czeń -
stwa Dro go we go i Okrą gły Stół Bez pie czeń stwa Dro go -
we go. Uczest ni czy rów nież w pro ce sie usta wo daw czym 
oraz współ pra cu je z in sty tu cja mi od po wie dzial ny mi za re -
ali za cję Na ro do we go Pro gra mu Bez pie czeń stwa Ru chu 
Dro go we go 2013 – 2020. 
Człon ka mi Part ner stwa są za rów no fir my, przed sta wi cie le 
rzą du, jak i sto wa rzy sze nia oraz fun da cje. Fir my człon kow -
skie udzie la ją Part ner stwu wspar cia, czyn nie uczest ni czą 
w re ali za cji pro jek tów oraz prze ka zu ją swo ją wie dzę, do -
świad cze nie i kon kret ne roz wią za nia po pra wia ją ce bez -
pie czeń stwo dro go we.

INNE PROJEKTY I INICJATYWY

Beata Gorczyca 

Dyrektor ds. Komunikacji

BEZPIECZEŃSTWO
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Bran ża trans por to wa jest obec nie wi zy tów ką pol -
skiej go spo dar ki. Eko lo gicz ne, no wo cze sne po jaz -
dy, świet nie wy szko le ni kie row cy, no wo cze sne 
cen tra lo gi stycz ne, wy so kie stan dar dy usług i pra -
cy to tyl ko nie któ re z ele men tów, któ re de cy du ją 
o tym, że je ste śmy li de ra mi eu ro pej skie go ryn ku 
prze wo zów mię dzy na ro do wych. Jed nak nie za -
wsze tak by ło, bran ża wło ży ła ogrom pra cy, aby 
przez nie speł na trzy dzie ści lat osią gnąć tę po zy cję. 
Dla te go też TLP po sta no wi ło stwo rzyć cykl fil mów 
po ka zu ją cy jak zmie ni ła się bran ża przez mi nio ne 
la ta oraz ja ki ma wpływ na ży cie co dzien ne każ de -
go z nas. 
 
Pol scy prze woź ni cy wy ko nu ją dzi siaj po nad 25% wszyst -
kich eu ro pej skich prze wo zów dro go wych. O ile kie dyś 
o wy bo rze pol skie go prze woź ni ka de cy do wa ła wy łącz -
nie niż sza ce na, to obec nie je ste śmy wy bie ra ni przez kon -
tra hen tów ze wzglę du na ja kość świad czo nych usług oraz 
bez pie czeń stwo po wie rzo nych to wa rów. Tę po zy cję za -
wdzię cza my wy łącz nie cięż kiej pra cy. Dzię ki na szym fir -
mom moż li wy jest tak dy na micz nie roz wi ja ją cy się eks port 
i ca ła wy mia na to wa ro wa Pol ski z Eu ro pą. Nie kie dy jed -
nak spo ty ka my się z krzyw dzą cy mi opi nia mi na nasz te mat, 
a opi nię pu blicz ną kształ tu ją niema ją ce związ ku z rze czy -
wi sto ścią mi ty. Uwa ża my, że war to po ka zać ja cy na praw -
dę je ste śmy oraz że mo że my sta no wić po wód do du my. 
Chcie li śmy po ka zać za rów no pol skiej, jak i za gra nicz nej 
opi nii pu blicz nej praw dzi wy po zy tyw ny wi ze ru nek pol -

skie go trans por tu dro go we go. Je ste śmy zde ter mi no wa ni, 
aby two rzyć ko lej ne pro duk cje i kon se kwent nie bu do wać 
wi ze ru nek bran ży. Ma te riał zo stał w ca ło ści zre ali zo wa -
ny w Pol sce przy udzia le pol skich firm trans por to wych bę -
dą cych człon ka mi or ga ni za cji. Od po wie dzial ną za re ali -
za cję pro jek tów jest Be ata Gor czy ca (TLP) we współ pra -
cy z Gru pą Fil mo wą. Pierw sza ze zre ali zo wa nych pro duk -
cji osią gnę ła wy nik nie mal 1 mi lio na wy świe tleń. 

POPULARYZACJA BRANŻY 
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Spo tka nia Li de rów Bran ży Trans por to wej to cykl 
spo tkań zor ga ni zo wa nych w róż nych re gio nach 
prze zna czo nych li de rów bran ży trans por to wej. 
Or ga ni za to rem kon fe ren cji jest Zwią zek Pra co -
daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska”.  
 
W ka me ral nym gro nie eks per ci dyskutują o stra te giach ra -
dze nia so bie z ol brzy mi mi wy zwa nia mi sek to ra. Uni kal -
ność for mu ły spo tkań re gio nal nych ba zu je na po łą cze niu 
per spek ty wy ma cro, po zwa la ją cej uczest ni kom osa dzić 
ich dzia łal ność w tren dach za cho dzą cych na glo bal nych 
ryn kach z per spek ty wą lo kal ną oraz wie dzą na te mat wy -
zwań le gi sla cyj nych sto ją cych przed bran żą.

SPOTKANIA LIDERÓW BRANŻY TRANSPORTOWEJ
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10 lat te mu roz po czę ła się hi sto ria Związ ku Pra co -
daw ców „Trans port i Lo gi sty ka Pol ska”. W 2014 
ro ku uczest ni cy nie for mal nych spo tkań du żych firm 
trans por to wych, któ rzy wspól nie sta ra li się zna leźć 
spo sób obro ny przed ma so wy mi rosz cze nia mi kie -
row ców o za pła tę rze ko mo na leż nych ry czał tów 
za noc leg, po sta no wi li po wo łać no wą or ga ni za cję 
re pre zen tu ją cą ich in te re sy. Or ga ni za cję, któ rej 
pierw szym za da niem mia ło być sku tecz ne prze -
ciw sta wie nie dzia ła niom czu ją cym ła twy i du ży za -
ro bek kan ce la rii praw nych, or ga ni zu ją cych ma so -
we po zwy kie row ców prze ciw ko ich trans por to -
wym pra co daw com. 
 
Po wo ła na w ten spo sób Trans port i Lo gi sty ka Pol ska wy -
wią za ła się dość sku tecz nie z te go za da nia, za skar ża jąc 
do Try bu na łu Kon sty tu cyj ne go prze pi sy, któ re wraz z opar -
tą na nich uchwa łą Są du Naj wyż sze go, sta no wi ły pod sta -
wę się ga ją cych kil ka lat wstecz rosz czeń o za pła tę rze ko -
mych na leż no ści. Try bu nał po dzie lił za war te we wnio sku 
TLP ar gu men ty, co za trzy ma ło pro wa dzo ną na ogrom ną 
ska lę akwi zy cję rosz czeń kie row ców wo bec prze woź ni -
ków. Zwią zek pod jął też dzia ła nia praw ne prze ciw ko nie -
któ rym szcze gól nie agre syw nym kan ce la riom praw nym, 
któ re w ce lu unik nię cia kosz tów są do wych pod ję ły dzia -
ła nia no szą ce zna mio na na ru sze nia pra wa.  
Po pro ble mie z ry czał ta mi za noc leg przy szły nie ste ty ko -
lej ne. Już na prze ło mie 2014 i 2015 ro ku wy zwa niem sta ły 
się nie miec kie prze pi sy o pła cy mi ni mal nej (MiLOG), któ -
re ob ję ły swo im za kre sem za gra nicz nych, w tym pol skich 

kie row ców wy ko nu ją cych mię dzy na ro do we prze wo zy 
dro go we na te ry to rium te go kra ju. Po dob ne dzia ła nia le -
gi sla cyj ne pod ję ły wkrót ce wła dze Fran cji (Loi Ma cron), 
Nor we gii, Au strii i sze re gu in nych państw. 
Tak że w tej spra wie nasz Zwią zek pod jął kon kret ne dzia -
ła nia m.in. za skar ża jąc za gra nicz ne re gu la cje do Ko mi sji 
Eu ro pej skiej i za gra nicz nych są dów. We współ pra cy z fir -
mą De lo it te, TLP opra co wa ła ra port o wpły wie nie miec kich 
prze pi sów o pła cy mi ni mal nej na pol ski ry nek trans por tu 
dro go we go. W ten spo sób przy czy ni li śmy się do wszczę -
cia po stę po wa nia prze ciw ko Niem com o na ru sze nie unij -
ne go pra wa przez Ko mi sję Eu ro pej ską. A w wy ni ku na ci -
sków, Niem cy za wie si ły sto so wa nia swo ich kra jo wych 
prze pi sów wo bec kie row ców prze jeż dża ją cych tran zy tem 
przez te ry to rium te go pań stwa.  
Ko lej ne la ta w mi nio nym 10-le ciu to na stęp ne sto ją ce 
przed TLP i przed ca łą bran żą trans por to wą wy zwa nia, ta -
kie jak: brak kie row ców na ryn ku pra cy, pod ję cie unij nych 
prac nad re wi zją dy rek ty wy o pra cow ni kach de le go wa -
nych oraz nad pa kie tem mo bil no ści, pan de mia i zwią za -
ne z nią wy mie rzo ne w trans port re stryk cje, za gra ża ją ce 
trans por to wi dro go we mu pol skie kra jo we ini cja ty wy le gi -
sla cyj ne, wdra ża nie unij nych prze pi sów w pol skim pra wie, 
skut ki woj ny za po łu dnio wo -wschod nią gra ni cą na sze go 
kra ju, kry zys na ryn ku ener ge tycz nym i wie le in nych. 
Tym wy zwa niom sta ra li śmy się spro stać, po dej mu jąc rzecz -
nic two pol skich in te re sów trans por to wych na po zio mie unij -
nym, m.in. po przez współ pra cę z pol ski mi i za gra nicz ny mi 
człon ka mi Par la men tu Eu ro pej skie go, współ two rząc nie for -
mal ny so jusz na rzecz trans por tu dro go we go wraz z or ga -

REFLEKSJE NA 10-LECIE TLP

Maciej Wroński 

Prezes Transport i Logistyka Polska
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ni za cja mi prze woź ni ków z Buł ga rii, Chor wa cji, Li twy, Ma -
ce do nii, Ru mu nii, Sło we nii i Wę gier, na wią zu jąc re la cje 
z unij ny mi urzęd ni ka mi z DG MOVE i DG EMPLOY, współ -
two rząc waż ne dla bran ży wy da rze nia w Par la men cie Eu -
ro pej skim, uczest ni cząc w pra cach Bu si ness Eu ro pe (z ra mie -
nia Kon fe de ra cji Le wia tan) i wy da jąc sze reg wie lo ję zycz -
nych ra por tów do ty czą cych skut ków spo łecz no -go spo dar -
czych zwią za nych z unij ny mi ini cja ty wa mi le gi sla cyj ny mi. 
Na sza ak tyw ność na po zio mie Unii Eu ro pej skiej spra wi ła, 
że TLP bar dzo szyb ko sta ła się or ga ni za cją roz po zna wal -
ną i wia ry god ną za rów no dla przed sta wi cie li władz Unii 
Eu ro pej skiej, jak i dla eu ro pej skich part ne rów spo łecz nych. 
Na szą ak tyw ność do ce ni ły opi nio twór cze me dia dzia ła ją -
ce na po zio mie Bruk se li, jak i za gra nicz ne me dia spo łecz -
no -go spo dar cze.  
To co wy róż nia ło TLP to nie wąt pli wie pro fe sjo na lizm i me ry -
to rycz ne po dej ście do wy zwań sto ją cych przed bran żą 
trans por to wo -lo gi stycz ną i przed na szy mi fir ma mi człon -
kow ski mi. Za wsze dzia ła li śmy w opar ciu o fak ty, sta ty sty ki 
i ba da nia, uni ka jąc przy tym kie ro wa nia się su biek tyw ny mi 
opi nia mi, emo cja mi lub po glą da mi.  
Po ma ga nam w tym współ pra ca z naj lep szy mi kan ce la ria -
mi praw ny mi, z pol ski mi i za gra nicz ny mi uzna ny mi praw ni -
ka mi, z wio dą cy mi fir ma mi zaj mu ją cy mi się ba da nia mi ryn -
ku i kon sul tin giem, pol ski mi i za gra nicz ny mi eko no mi sta mi 
i z sze re giem in nych wy bit nych pol skich i za gra nicz nych 
eks per tów. Za wsze sta ra my się ko rzy stać z naj lep szych 
na ryn ku spe cja li stów z da nej dzie dzi ny wie dzy lub prak ty -
ki. I wła śnie w ten spo sób zbu do wa li śmy wia ry god ność za -
rów no w Pol sce, jak i za gra ni cą. 

Sta ra li śmy się przez te 10 lat uni kać ta nie go po pu li zmu, nie 
pa trzeć wy łącz nie przez wą sko po ję te in te re sy prze woź ni -
ków, ale tak że uwzględ niać ra cje i po trze by part ne rów na -
szej bran ży (klien tów i do staw ców), pra cow ni ków (ze 
szcze gól nym uwzględ nie niem kie row ców), a tak że ca łej 
pol skiej go spo dar ki na ro do wej.  
Ta kie po dej ście po zwo li ło nam na dość sze ro ką for mu łę 
dzia ła nia, gdyż wśród człon ków TLP znaj dzie my nie tyl ko 
fir my trans por to we i lo gi stycz ne, ale tak że przed sta wi cie li 
bran ży pa li wo wej, bran ży mo to ry za cyj nej, do staw ców 
usług in for ma tycz nych, fi nan so wych i in nych zwią za nych 
z trans por tem dro go wym. Ma my bo wiem wspól ne in te re -
sy, gdyż ja kie kol wiek za bu rze nia ryn ku trans por to wo -lo gi -
stycz ne go od bi ja ją się na na szych biz ne so wych part ne -
rach. I na od wrót, kło po ty na szych kon tra hen tów ma ją ne -
ga tyw ny wpływ na ry nek usług trans por to wych. 
Współ pra cu je my tak że ze związ ka mi za wo do wy mi, z któ -
ry mi po dej mu je my wspól ne dzia ła nia w spra wach po pra -
wy wa run ków so cjal nych pra cy kie row ców, bez pie czeń -
stwa oraz zwal cza nia nie uczci wej kon ku ren cji. A tam, gdzie 
nasz punkt wi dze nia kon kret nych pro ble mów jest od mien -
ny od punk tu wi dze nia związ ków za wo do wych, szu ka my 
moż li wo ści za war cia kon struk tyw ne go kom pro mi su. 
Waż nym ele men tem na sze go dzia ła nia by ło od po cząt ku 
ist nie nia TLP od dzia ły wa nie na kra jo wą i za gra nicz ną opi -
nię pu blicz ną. Po przez współ pra cę z me dia mi, licz ne ra -
por ty i spe cja li stycz ne pu bli ka cje, udział w kon fe ren cjach 
i waż nych even tach pu blicz nych, sta ra li śmy się i sta ra my po -
sze rzać wie dzę osób kształ tu ją cych opi nię pu blicz ną oraz 
osób ma ją cych wpływ na po dej mo wa ne de cy zje (po li ty -

ków i urzęd ni ków) o fak tycz nych pro ble mach i wy zwa niach 
sto ją cych przed bran żą trans por tu i lo gi sty ki. 
Trans port i Lo gi sty ka Pol ska to nie tyl ko uzna ny znak fir mo wy 
i or ga ni za cja dzia ła ją ca na rzecz sze ro ko po ję tej bran ży 
trans por to wo -lo gi stycz nej. TLP to przede wszyst kim lu dzie: 
wła ści cie le i ka dra za rzą dza ją ca fir ma mi człon kow ski mi, 
oso by two rzą ce ze spół pra cu ją cy bez po śred nio na rzecz 
związ ku, a tak że bar dzo licz ne gro no na szych przy ja ciół 
wspie ra ją cych TLP. No i oczy wi ście to tak że na sze wza jem -
ne re la cje, któ rych pod sta wą jest za ufa nie i życz li wość. 
Przez te 10 mi nio nych lat mo gli śmy się od sie bie bar dzo 
wie le na uczyć. Wy mia na wie dzy, do świad czeń, do brych 
prak tyk i po my słów po zwa la na co raz lep sze i sku tecz niej -
sze dzia ła nie w sfe rze za wo do wej. Każ dy wno si do na -
szych wspól nych re la cji coś od mien ne go i cen ne go. Wy -
da je się, że po tra fi my z te go do brze sko rzy stać.  
Przed TLP są ko lej ne 10-le cia. Wy zwa nia, któ re 
przed współ cze sną go spo dar ką sta wia świat, ocze ki wa nia 
spo łecz ne i roz wój tech no lo gicz ny po wo du ją, że jesz cze 
dłu go or ga ni za cje pra co daw ców, ta kie jak Trans port i Lo -
gi sty ka Pol ska, bę dą po trzeb ne bran ży. Ale też nie mo że -
my się oszu ki wać, że bę dzie ła two. Szcze gól nie dzi siaj, 
w do bie jed ne go z naj cięż szych od kil ku dzie się ciu lat kry -
zy sów na eu ro pej skim ryn ku trans por to wym. Oraz wo bec 
za gro żeń zwią za nych z nad cho dzą cą bar dzo szyb kim 
kro kiem kli ma tycz ną trans for ma cją na szej bran ży.  
Dla te go też mu si my za wsze mieć na uwa dze oczy wi sty 
fakt, że RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ. I że nie jest to pu ste 
ha sło, ale spraw dzo na for mu ła dzia ła nia na szej or ga ni -
za cji. 
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Trud no o lep szy mo ment do re flek sji nad efek tyw -
no ścią i ska lą dzia łań ko mu ni ka cyj nych niż ju bi le -
usz 10-le cia or ga ni za cji. Z nie skry wa ną sa tys fak -
cją pa trzy my wstecz na dro gę, ja ką prze szło TLP 
bu du jąc kon se kwent nie po zy cję li de ra opi nii 
w kwe stiach bran żo wych, ale rów nież na zmia nę, 
ja ka za szła w po strze ga niu pol skie go sek to ra 
trans por tu dro go we go przez pol ską i eu ro pej ską 
opi nię pu blicz ną, przed sta wi cie li ad mi ni stra cji czy 
me dia. By ło to wy ni kiem wspól nych i spój nych 
dzia łań firm człon kow skich oraz TLP na rzecz 
kształ to wa nia wi ze run ku bran ży. Dziś z du mą no -
si my ko szul kę li de ra i nie za mie rza my jej od dać 
jesz cze przez ko lej ne de ka dy.      
 
Wróć my na chwi lę pa mię cią do ro ku 2014 – ro ku, w któ -
rym po wsta je Trans port i Lo gist ka Pol ska, bio rąc so bie 
za cel mię dzy in ny mi two rze nie wśród pol skiej i za gra nicz -
nej opi nii pu blicz nej po zy tyw ne go wi ze run ku pol skie go 
trans por tu dro go we go. W tym mo men cie, od 10 lat je ste -
śmy już człon kiem Unii Eu ro pej skiej i po sia da my do stęp 
do jed no li te go ryn ku, na któ rym pol skie fir my trans por to we 
kon se kwent nie wy ko rzy stu jąc swo je prze wa gi kon ku ren -
cyj ne zdo by wa ją co raz więk szą część ryn ku prze wo zów 
dro go wych. Jed nak jest to obar czo ne du żym cię ża rem re -
pu ta cyj nym, za bran żą cią gną się po wie la ne, krzyw dzą -
ce mi ty do ty czą ce wa run ków pra cy, nie uczci wych prak tyk 
czy dum pin gu so cjal ne go. Ma to swo je kon se kwen cje 
w po strze ga niu pol skich firm przez za gra nicz nych kon tra -

hen tów czy po ten cjal nych pra cow ni ków. Jed nak zmie rze -
nie się z ty mi ste reo ty pa mi jest nie moż li we w po je dyn kę, 
dla te go dzia łal ność na rzecz wi ze run ku bran ży sta je się 
jed nym z na czel nych ce lów no wo po wo ła nej or ga ni za cji.  
Przez ostat nie 10 lat Trans port i Lo gi sty ka Pol ska, stop nio -
wo i kon se kwent nie zwięk sza ła swo ją obec ność w de ba -
cie pu blicz nej, ofe ru jąc eks perc kość, me ry to ry kę i rze czo -
wy dia log ze wszyst ki mi in te re sa riu sza mi. Nie bo jąc się 
rów nież zaj mo wać sta no wi ska w trud nych dla bran ży 
spra wach i przed sta wiać ar gu men tów, któ re po mo gą 
w zro zu mie niu pro ble mu przez opi nię pu blicz ną.  
Nie chcąc zdra dzać zbyt wie le z ko mu ni ka cyj nej kuch ni, 
pra gnę po dzie lić się kil ko ma ele men ta mi, któ re po zwo li ły 
or ga ni za cji osią gnąć za mie rzo ne ce le. Za cznij my od stro -
ny in ter ne to wej, któ ra sta no wi źró dło wia ry god nych in for -
ma cji o bran ży, a tak że po dej mo wa nych przez or ga ni za -
cję dzia ła niach. Do dat ko wo, na si człon ko wie ma ją prio ry -
te to wy, a cza sem na wet wy łącz ny do stęp do nie któ rych 
ma te ria łów two rzo nych przez eks per tów w za kre sie cho -
ciaż by zmian w prze pi sach. W cią gu ostat nich lat stro -
na prze szła kil ka gra ficz nych me ta mor foz, jed nak nie zmien -
nie kła dzie my na cisk na ja kość i pro fe sjo na lizm pu bli ko wa -
nych na niej tre ści, po któ re chęt nie się ga ją nie tyl ko trans -
por tow cy, ale rów nież bran żo we ser wi sy in for ma cyj ne. 
Na wią za li śmy rów nież wie le współ prac me ry to rycz nych, 
dzię ki któ rym re gu lar nie współ two rzy my ma te ria ły pra so -
we oraz do dat ki bran żo we do dzien ni ków ogól no pol skich.  
Wo kół TLP po wstał ca ły eko sys tem wy da rzeń, pod czas któ -
rych spo ty ka my się w róż nych gro nach na szych in te re sa riu szy. 

LIDER JEST TYLKO JEDEN – DEKADA TLP 

Z PERSPEKTYWY DZIAŁAŃ KOMUNIKACYJNYCH

Beata Gorczyca 

Dyrektor ds. Komunikacji
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Są to za rów no spo tka nia lo kal ne, ta kie jak „Spo tka nie li de rów 
bran ży trans por to wej”, ogól no pol skie – jak nie daw na kon fe -
ren cja z Pol ską Agen cją Pra so wą „Trans port dro go wy dziś 
i wy zwa nia przy szło ści” oraz za gra nicz ne. Spo śród tych ostat -
nich, naj waż niej sze są dla nas te or ga ni zo wa ne w Bruk se li 
z udzia łem przed sta wi cie li unij nych in sty tu cji kształ tu ją cych re -
gu la cje trans por to we, gdyż po zwa la ją one na zwró cić uwa -
gę na pa lą ce pro ble my bran ży. Współ two rzy my rów nież wy -
da rze nia z na szy mi part ne ra mi – in ny mi or ga ni za cja mi spo -
łecz ny mi, me dia mi czy fir ma mi, wszę dzie wno sząc war tość 
do da ną w po sta ci me ry to rycz nej dys ku sji o bran ży.  
Or ga ni zo wa li śmy rów nież licz ne we bi na ria po świę co ne 
szcze gó ło wym za gad nie niom, w za kre sie wy mia ny ta cho -
gra fów, cza su pra cy kie row ców, Pa kie to wi Mo bil no ści, 
opła tom dro go wym, ze zwo le niom w trans por cie mię dzy -
na ro do wym, za trud nia niu cu dzo ziem ców czy tar czy an ty -
kry zy so wej. Łącz nie od by ło się kil ka dzie siąt wir tu al nych 
spo tkań z eks per ta mi, któ rych ce lem by ło do star cze nie 
kom plek so wych in for ma cji za rów no człon kom TLP, jak i sze -
rzej – przed sta wi cie lom ca łej bran ży. To rów nież wy jąt ko -
wa ce cha na szej or ga ni za cji – sta wia my na edu ka cję ca -
łej bran ży w za kre sie zmian praw nych.  
Co ro ku, na na szej świą tecz nej kon fe ren cji, któ ra wpi sa ła 
się na sta łe w ka len da rze na szych part ne rów, firm człon -
kow skich i sym pa ty ków TLP, go ści my licz ne gro no zna mie -
ni tych go ści. Do hi sto rii bran ży prze szły już rów nież wrę -
cza ne w jej trak cie na gro dy „Skrzy dła Trans por tu”, któ ry mi 
wy róż nia my tych, któ rych ro la w prze zwy cię ża niu wy zwań 
z ja ki mi zma ga się trans port jest nie oce nio na – dzien ni ka -

rzy, po li ty ków, przed sta wi cie li ad mi ni stra cji rzą do wej.  
W mi nio nych la tach opu bli ko wa li śmy rów nież kil ka na ście 
prze kro jo wych, kom plek so wych ra por tów po świę co nych 
bran ży, któ rych tre ści po bu dza ją pu blicz ną dys ku sję na te -
mat roz wo ju bran ży oraz słu żą za punkt od wo ła nia dla in -
nych pod mio tów i eks per tów. Jest to jed no z in no wa cyj nych 
na rzę dzi ko mu ni ka cji, sta no wią cych wy róż nik TLP na tle in -
nych or ga ni za cji. Sze ro kim echem od bi ja ły się rów nież pro -
jek ty TLP, któ rych ce lem by ło zwró ce nie uwa gi opi nii pu -
blicz nej na wy zwa nia bran ży – wy star czy wspo mnieć 
„Truck At tack”, ak cję po świę co ną bez pie czeń stwu w prze -
wo zach mię dzy na ro do wych czy „Ko ali cję 11,5 – uwol nić 
ośkę”, któ rej ce lem by ło znie sie nie ogra ni cze nia na ci sków 
na oś po jaz dów na czę ści dróg pu blicz nych. 
Wy jąt ko wa i sil na pol ska bran ża trans por to wa za słu gu je 
na ko mu ni ka cję spój ną z po zy cją ja ką zaj mu je na eu ro pej -
skim ryn ku, dla te go kil ka lat te mu zde cy do wa li śmy się we 
współ pra cy z fir ma mi człon kow ski mi na stwo rze nie kam pa nii 
edu ka cyj nej „Dla Cie bie każ de go dnia”. Jej ce lem by ło 
uświa do mie nie opi nii pu blicz nej ro li trans por tu nie tyl ko dla 
go spo dar ki, ale rów nież dla każ de go z nas, wska za nie jak 
wie le aspek tów na sze go ży cia jest za leż ne od do brze funk -
cjo nu ją ce go trans por tu. Dzien nik Rzecz po spo li ta wy róż nił to 
dzia ła nie przy zna jąc na gro dę za „Naj lep szą kam pa nię spo -
łecz ną w bran ży”. To nie je dy ny for mat vi deo, po któ ry się gnę -
li śmy chcąc przy bli żyć opi nii pu blicz nej ku li sy funk cjo no wa -
nia firm trans por to wych w na szym kra ju. Ja ko pierw si stwo rzy -
li śmy mi ni se rial in ter ne to wy pod ty tu łem „Tan dem”, któ ry po -
ka zy wał, z czym na co dzień mu szą się zma gać przed się -

bior cy kon ku ru jąc na eu ro pej skim ryn ku. Pro duk cja po wsta ła 
na ba zie hi sto rii, któ re wy da rzy ły się na praw dę, dla te go spo -
tka ła się z nie zwy kle po zy tyw ny mi re cen zja mi wi dzów.  
Dziś, w dzie sią tą rocz ni cę dzia łal no ści Trans port i Lo gist ka 
Pol ska wy róż nia się po li ty ką ko mu ni ka cyj ną, któ ra jest wy -
jąt ko wa nie tyl ko w sek to rze trans por tu, lecz tak że w po -
rów na niu z in ny mi or ga ni za cja mi bran żo wy mi. Dzię ki te mu 
pu bli ka cje TLP ge ne ru ją za sięg rzę du 1,5 mi liar da, co prze -
kła da się na ekwi wa lent re kla mo wy (AVE) o war to ści po -
nad 33 mi lio nów zło tych. Ozna cza to, że prze cięt ny do ro -
sły Po lak mógł mieć stycz ność z pu bli ka cją wspo mi na ją cą 
na szą or ga ni za cję oko ło 47 ra zy w cią gu ro ku. Te licz by 
po twier dza ją, że or ga ni za cja sta ła się li de rem w dzie dzi -
nie kształ to wa nia opi nii w bran ży oraz pierw szym źró dłem 
me ry to rycz nym dla dzien ni ka rzy zaj mu ją cych się spra wa -
mi trans por to wy mi. Jed nak za po wyż szy mi licz ba mi sto ją 
licz ne dzia ła nia, któ re przez la ta bu do wa ły wia ry god ność 
or ga ni za cji w re la cjach z dzien ni ka rza mi, dba łość o ja kość 
two rzo nych tre ści, tem po ich do star cza nia, przy wią za nie 
do for my i szcze gó łów.  
Przed na mi ko lej ne la ta, w któ rych bę dzie my za bie gać 
o uwa gę opi nii pu blicz nej, aby móc sku tecz nie re ali zo wać 
ce le na szej or ga ni za cji oraz dzia łać na rzecz sek to ra. Nie 
zdra dza jąc sze rzej pla nów, mo że my za pew nić, że pod -
nie sie my usta wio ną przez nas sa mych po przecz kę jesz cze 
wy żej. Chce my two rzyć an ga żu ją ce tre ści, któ re bę dą nie 
tyl ko in te re su ją ce dla przed sta wi cie li bran ży, ale rów nież 
po zwo lą szer szej opi nii pu blicz nej po znać i zro zu mieć wy -
zwa nia, przed ja ki mi sta je trans port dro go wy.  
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Katarzyna Piechowska-Strumik 

Dyrektor ds. Wsparcia Członkowskiego   

W ostat nich la tach ro la ko biet w sek to rze trans -
por tu i lo gi sty ki znacz nie się zmie ni ła, choć na dal 
jest to bran ża, w któ rej do mi nu ją męż czyź ni. 
Wzrost świa do mo ści na te mat rów no ści płci, jak 
rów nież zmia ny spo łecz ne i go spo dar cze, przy -
czy ni ły się do stop nio we go zwięk sza nia udzia łu 
ko biet w tej dzie dzi nie. Po mi mo po stę pów, wciąż 
ist nie ją wy zwa nia, któ re na le ży po ko nać, aby 
za pew nić peł ną rów ność i wy ko rzy stać po ten cjał 
za wo do wy ko biet w sek to rze trans por tu i lo gi -
sty ki. 
 
W Eu ro pie, gdzie tyl ko 1% do 3% kie row ców cię ża ró wek 
to ko bie ty, za uwa żal ne są jed nak zmia ny sy gna li zu ją ce 
wzrost udzia łu ko biet w tej pro fe sji. Da ne te, po cho dzą -
ce z ra por tu Eu ro pe an Trans port Wor kers' Fe de ra tion, rzu -
ca ją świa tło na jed ną z naj bar dziej mę skich branż 
i wska zu ją na po trze bę przy spie sze nia dzia łań na rzecz 
rów no ści płci. 
Na przy kład, zwięk sza nie udzia łu ko biet w za wo dzie 
kie row ców cię ża ró wek w Sta nach Zjed no czo nych, co 
po ka zu je Ra port ame ry kań skie go sto wa rzy sze nia Ame -
ri can Truc king As so cia tions, jest wy ni kiem sku tecz nej pro -
mo cji ich obec no ści i suk ce sów w sek to rze, a tak że 

zmniej sza nia prze szkód sto ją cych przed ni mi. Ba da nia 
wy ka za ły, że po nad 25% firm trans por to wych za uwa ży -
ło wzrost udzia łu ko biet na sta no wi skach kie row ców 
o 28,7%. 
W ca łej Eu ro pie ko bie ty sta no wią mniej szość wśród kie -
row ców cię ża ró wek, ale ich udział w bran ży róż ni się 
w za leż no ści od kra ju. Na przy kład, w kra jach skan dy -
naw skich od se tek ko biet-kie row ców jest wyż szy niż śred -
nia eu ro pej ska. Jest to efekt sze ro ko za kro jo nych po li tyk 
rów no ści płci i ak tyw ne go pro mo wa nia za wo du wśród 
ko biet.  
 
Ste reo ty py a rze czy wi stość 
Dłu go pa nu ją ce ste reo ty py i prze ko na nia na te mat „mę -
skich” i „ko bie cych” za wo dów znacz nie utrud nia ją ko bie -
tom do stęp do pra cy ja ko kie row cy cię ża ró wek. To nie tyl -
ko kwe stia spo łecz ne go po strze ga nia, ale rów nież prak -
tycz nych ba rier, ta kich jak brak od po wied nich miejsc od -
po czyn ku dla ko biet na tra sach czy nie ade kwat ne środ ki 
bez pie czeń stwa. Mi mo to, ko bie ty de cy du ją ce się na tę 
ścież kę ka rie ry czę sto wy róż nia ją się wy so ką kul tu rą jaz -
dy, dba ło ścią o stan tech nicz ny po jaz dów i efek tyw no ścią, 
prze cząc ste reo ty pom i udo wad nia jąc, że płeć nie de ter -
mi nu je zdol no ści za wo do wych. 

KOBIETY ZA KIEROWNICĄ CIĘŻARÓWEK: PRZEŁAMYWANIE 

STEREOTYPÓW W TRANSPORCIE DROGOWYM
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Prze ciw dzia ła nie bra kom ka dro wym 
Bran ża trans por to wa w Eu ro pie, po dob nie jak na ca -
łym świe cie, bo ry ka się z chro nicz nym bra kiem kie row -
ców. Nie daw ny ra port Mię dzy na ro do wej Unii Trans -
por tu Dro go we go (IRU) ujaw nił, że do 2026 ro ku 
w Eu ro pie mo że bra ko wać aż dwóch mi lio nów nie wy -
peł nio nych sta no wisk kie row ców (już te raz bra ku je 
oko ło pół mi lio na sta no wisk w Eu ro pie). 
W Wiel kiej Bry ta nii, spa dek mi gra cji z Eu ro py Środ ko -
wej i Wschod niej spo wo do wa ny Bre xi tem jesz cze 
bar dziej uwy pu klił bra ki kie row ców, a we dług fran cu -
skie go związ ku trans por to we go FO Trans ports, licz ba 
wol nych miejsc pra cy dla kie row ców we Fran cji mo że 
obec nie wy no sić na wet 50 000. Sy tu acja jest jesz cze 
gor sza w ta kich kra jach jak Pol ska i Niem cy, gdzie 
obec nie bra ku je oko ło 80 000 wol nych miejsc pra cy 
dla kie row ców. 
Dla te go też, zwięk sze nie udzia łu ko biet w za wo dzie 
kie row cy cię ża ró wek mo że być jed nym z roz wią zań 
te go pro ble mu. Or ga ni za cje bran żo we i fir my trans -
por to we co raz czę ściej do strze ga ją ten po ten cjał, 
wpro wa dza jąc pro gra my ma ją ce na ce lu za chę ce nie 
ko biet do pod ję cia pra cy w trans por cie dro go wym 
oraz uła twie nie im star tu w tej bran ży. 

Ini cja ty wy wspie ra ją ce ko bie ty 
W ca łej Eu ro pie po ja wia ją się ini cja ty wy ma ją ce na ce lu 
wspie ra nie ko biet w trans por cie dro go wym. Od pro gra -
mów szko le nio wych, po przez men to ring, aż po kam pa nie 
spo łecz ne ma ją ce na ce lu zmia nę po strze ga nia za wo du 
kie row cy cię ża rów ki. Ta kie dzia ła nia są nie zbęd ne, aby 
zwięk szyć wi docz ność ko biet w trans por cie i za chę cić ko -
lej ne po ko le nia do roz wa że nia tej ścież ki ka rie ry. 
W Eu ro pie jed nak na dal ist nie ją wy zwa nia do po ko na -
nia, by uła twić ko bie tom do stęp do te go za wo du. Klu czo -
wym aspek tem jest zwięk sze nie bez pie czeń stwa, szcze -
gól nie w kon tek ście za pew nie nia ochro ny w ka bi nach sy -
pial nych za po mo cą sys te mów alar mo wych re agu ją cych 
na pró by wła mań. W Sta nach Zjed no czo nych nie któ re 
fir my wpro wa dzi ły już sys te my, któ re po zwa la ją kie row -
com na szyb kie po wia da mia nie służb o za gro że niu 
za po mo cą przy ci sku awa ryj ne go.  
Do dat ko wo, waż na jest kwe stia er go no mii ka bi ny cię ża -
rów ki, któ ra czę sto jest pro jek to wa na z my ślą o fi zjo no mii 
prze cięt ne go męż czy zny, co mo że spra wiać trud no ści ko -
bie tom, szcze gól nie w za kre sie do stę pu do kon tro li czy od -
po wied nie go do sto so wa nia sie dze nia. Nie zbęd ne jest do -
sto so wa nie po jaz dów do po trzeb obu płci, co jest szcze -
gól nie waż ne w kon tek ście pra cy ze spo ło wej par męż czy -

zna -ko bie ta. Umoż li wie nie więk szej ela stycz no ści w kon fi -
gu ra cji ka bi ny mo że przy czy nić się do zwięk sze nia kom -
for tu i bez pie czeń stwa pra cy dla ko biet w bran ży trans por -
to wej. 
Za pew nie nie rów no ści wy na gro dzeń mię dzy ko bie ta mi 
a męż czy zna mi sta no wi tak że je den z klu czo wych ele men -
tów wspie ra ją cych pro mo cję za wo du kie row cy wśród ko -
biet. 
 
Przy szłość na le ży do rów no ści 
Współ cze sny ry nek pra cy ewo lu uje w kie run ku więk szej 
rów no ści i in klu zyw no ści, a trans port dro go wy nie jest wy -
jąt kiem. Choć dro ga do rów no upraw nie nia w tej bran ży 
jest jesz cze dłu ga, po stę py są wi docz ne i obie cu ją ce. Ko -
bie ty za kie row ni cą cię ża ró wek wno szą do za wo du no wą 
per spek ty wę, zmie nia jąc bran żę trans por to wą na lep sze.  
Wy zwa nie po le ga nie tyl ko na przy cią gnię ciu więk szej 
licz by ko biet do za wo du, ale tak że na za pew nie niu, aby 
bran ża trans por to wa by ła dla nich przy ja zna, bez piecz -
na i otwar ta na róż no rod ność. Po przez ła ma nie ste reo ty -
pów, wspie ra nie rów no ści i in we sto wa nie w ini cja ty wy pro -
mu ją ce zróż ni co wa nie, trans port dro go wy mo że stać się 
bran żą no wo cze sną, zrów no wa żo ną i przy stęp ną dla 
wszyst kich.
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Artur Kalisiak 

Dyrektor ds. Projektów Strategicznych

Po nie speł na 20 lat obec no ści na ryn ku ta cho gra fy 
cy fro we (ale nie in te li gent ne) już nie dłu go odej dą 
do la mu sa, je śli są za mon to wa ne w po jaz dach wy -
ko nu ją cych prze wo zy mię dzy na ro do we. Zo sta ną 
bo wiem obo wiąz ko wo za stą pio ne ta cho gra fa mi in -
te li gent ny mi dru giej ge ne ra cji. 
 
Zgod nie ze zmia na mi wpro wa dzo ny mi prze pi sa mi Pa kie tu 
Mo bil no ści w 2020 r. zbli ża ją się nie uchron nie ter mi ny do ty -
czą ce istot nych zmian dla użyt kow ni ków ta cho gra fów i po -
jaz dów, w któ rych są one za mon to wa ne. 
 
31 grud nia 2024 r. 
• Do 31.12.2024 r. użyt kow ni cy po jaz dów wy ko rzy sty wa -

nych w ru chu mię dzy na ro do wym i wy po sa żo nych w ta cho -
graf ana lo go wy lub ta cho graf cy fro wy (ale nie in te li gent ny 
ta cho graf I ge ne ra cji) są zo bo wią za ni do wy mia ny ta cho -
gra fu na ta cho graf in te li gent ny II ge ne ra cji. W prak ty ce za -
tem obo wią zek ten do ty czy po jaz dów za re je stro wa nych 
po raz pierw szy przed czerw cem 2019 r., czy li przed po -
ja wie niem się na ryn ku ta cho gra fów in te li gent nych pierw -
szej ge ne ra cji. 

• Te go sa me go dnia wej dzie w ży cie obo wią zek oka zy wa -
nia do kon tro li dro go wej za pi sów z ta cho gra fów za dzień 
kon tro li oraz z po przed nich 56 dni.  

 
21 sierp nia 2025 r. 
Do 21.08.2025 r. użyt kow ni cy po jaz dów wy ko rzy sty wa nych 
w ru chu mię dzy na ro do wym i wy po sa żo nych w in te li gent ny 
ta cho graf I ge ne ra cji są zo bo wią za ni do wy mia ny ta cho gra -
fu na ta cho graf in te li gent ny II ge ne ra cji. 
W prak ty ce za tem obo wią zek ten do ty czy po jaz dów za re -
je stro wa nych po raz pierw szy od czerw ca 2019 r. 
 
Co rów nie istot ne, ta cho gra fy in te li gent ne au to ma tycz nie re -
je stru ją po ło że nie po jaz du w na stę pu ją cych punk tach (lub 
w punk cie po ło żo nym naj bli żej tych miejsc, w któ rym do stęp -
ny jest sy gnał sa te li tar ny): 
• punkt po cząt ko wy dzien ne go okre su pra cy kie row cy, 
• za każ dym ra zem, kie dy po jazd prze kra cza gra ni cę pań -

stwa człon kow skie go UE, 
• za każ dym ra zem, gdy wy ko ny wa ny jest za ła du nek lub 

roz ła du nek po jaz du (II ge ne ra cja), 
• co trzy go dzi ny sku mu lo wa ne go cza su pro wa dze nia po jaz du, 
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• punkt koń co wy dzien ne go okre su pra cy kie row cy. 
Po nad to ta cho gra fy in te li gent ne wy po sa żo ne są w in ter fejs 
umoż li wia ją cy służ bom kon tro l nym zdal ną ko mu ni ka cję z ta -
cho gra fem. W ra mach zdal nej łącz no ści z ta cho gra fem służ -
by kon tro l ne mo gą we ry fi ko wać na od le głość na stę pu ją ce, 
ści śle okre ślo ne pa ra me try: 
• ostat nia pró ba na ru sze nia za bez pie cze nia, 
• naj dłuż sza prze rwa w za si la niu, 
• uster ka czuj ni ka, 
• błąd da nych do ty czą cych ru chu, 
• kon flikt ru chu po jaz du, 
• pro wa dze nie po jaz du bez waż nej kar ty, 
• wło że nie kar ty pod czas pro wa dze nia po jaz du, 
• da ne do ty czą ce re gu la cji cza su, 
• da ne ka li bra cyj ne, w tym da ty prze pro wa dze nia dwóch 

ostat nich ka li bra cji, 
• nu mer re je stra cyj ny po jaz du, 
• pręd kość za re je stro wa na przez ta cho graf, 
• prze kro cze nie mak sy mal ne go cza su pro wa dze nia po jaz du. 
 
Zdal na łącz ność z ta cho gra fem jest na wią zy wa na wy łącz -
nie na żą da nie wy sła ne z urzą dze nia or ga nów kon tro l nych. 

Mu si być ona za bez pie czo na w ce lu za pew nie nia in te gral -
no ści da nych oraz uwie rzy tel nie nia urzą dzeń re je stru ją cych 
i kon tro l nych. 
Da ne mo gą być prze cho wy wa ne przez or ga ny kon tro l ne 
wy łącz nie na czas trwa nia kon tro li dro go wej i są usu wa -
ne naj póź niej trzy go dzi ny po ich prze sła niu, chy ba że ich 
za war tość wska zu je na moż li wość ma ni pu la cji lub nad użyć 
do ty czą cych ta cho gra fu. 
Dla prze woź ni ków istot ne jest rów nież, że w żad nym przy -
pad ku zdal na łącz ność z ta cho gra fem nie pro wa dzi do au -
to ma tycz ne go na ło że nia man da tu lub grzyw ny na kie row -
cę lub przed się bior stwo trans por to we. Na pod sta wie prze -
ka za nych da nych służ by kon tro l ne mo gą zde cy do wać na -
to miast o prze pro wa dze niu sta cjo nar nej kon tro li po jaz du 
i ta cho gra fu. 
Obec nie służ by kon tro l ne wy bra nych państw człon kow skich 
sto su ją do bro wol nie urzą dze nia umoż li wia ją ce zdal ną 
łącz ność z ta cho gra fem, w tym m.in. In spek cja Trans por tu 
Dro go we go w Pol sce. Na to miast od 21 sierp nia 2024 r. 
wszyst kie kra je człon kow skie UE bę dą mia ły obo wią zek 
wy po sa że nia swo ich służb kon tro l nych w te go ty pu urzą -
dze nia. 

O ile jesz cze obo wiąz ko wa wy mia na ta cho gra fów cy fro -
wych mo że być zro zu mia ła, o ty le w cza sach wpro wa dza -
nia przez UE zie lo nej re wo lu cji trans por to wej i dba nia o śro -
do wi sko co naj mniej za sta na wia ją cy jest na kaz wy mia ny ta -
cho gra fów in te li gent nych pierw szej ge ne ra cji na dru gą naj -
póź niej do po ło wy sierp nia 2025 r. Ozna cza to, że ta cho -
gra fy in te li gent ne pierw szej ge ne ra cji, czy li te za mon to wa -
ne w po jaz dach za re je stro wa nych po raz pierw szy 
od czerw ca 2019 r. już za le d wie po kil ku la tach użyt ko wa -
nia w po jaz dach w ru chu mię dzy na ro do wym mu szą zo stać 
wy mie nio ne na ta cho gra fy in te li gent ne dru giej ge ne ra cji. Ta -
cho gra fy in te li gent ne dru giej ge ne ra cji teo re tycz nie do stęp -
ne są na ryn ku od koń ca sierp nia 2023 r. Czy li np. w po jeź -
dzie za re je stro wa nym po raz pierw szy w czerw cu 2023 r. 
już po dwóch la tach i dwóch mie sią cach użyt ko wa nia ta -
cho graf bę dzie mu siał być wy mie nio ny na naj now szy, in te -
li gent ny dru giej ge ne ra cji. Czy te go ty pu prze pi sy na rzu ca -
ne przez UE na prze woź ni ków są wła ści we? Zwłasz cza 
gdy weź mie my pod uwa gę, że uśred nio ny koszt wy mia ny 
ta cho gra fu to ok. 5 tys. zł, a w Pol sce zgło szo nych do li cen -
cji wspól no to wych jest po nad 300 ty się cy po jaz dów 
(o dmc po wy żej 3,5 t i au to bu sów łącz nie). 



WYBRANE RAPORTY I PUBLIKACJE TLP

136

Raport „Wpływ ustawy MiLoG 
na branżę transportu drogowego 
w Polsce” 
 
W ra mach ra por tu prze ana li zo wa ny zo stał bez po śred ni i po -
śred ni wpływ wpro wa dze nia MiLoG na pol ską bran żę trans -
por tu dro go we go w wy mia rze eko no micz nym i spo łecz nym. 
Z prze pro wa dzo nej sy mu la cji wy ni ka, że 42% ba da nych 
przed się biorstw trans por to wych w wy ni ku wzro stu kosz tów wy -
na gro dzeń bę dzie mia ło ujem ną mar żę net to, co gro zi im wy -
pad nię ciem z ryn ku w sy tu acji, gdy in ne oko licz no ści nie zmie -
nią się. Wpro wa dze nie MiLoG mo że po śred nio ne ga tyw nie 
wpły nąć rów nież na eks por te rów, fir my zaj mu ją ce się han dlem 
hur to wym oraz bran żę mo to ry za cyj ną. Za kres przed mio to wy 
opra co wa nia od no si się do ga łę zi trans por tu dro go we go. 
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Raport „Koniec jednolitego rynku? 
Mozliwy wpływ rewizji Dyrektywy 
o delegowaniu pracowników 
 na codzienne funkcjonowanie branzy 
transportowej w Unii Europejskiej”. 
 
Projekt re wi zji Dy rek ty wy o de le go wa niu pra cow ni ków prze wi -
du je sto so wa nie tych sa mych za sad wy na gra dza nia i pra cy 
pra cow ni ków na te re nie da ne go kra ju człon kow skie go. Za rów -
no pra cow ni cy kra jo wi, jak i ci zza gra ni cy bę dą mu sie li mieć 
ta kie sa me wy na gro dze nie za tę sa mą pra cę, a także te same 
do dat ko we upraw nie nia wy ni ka ją ce z pra wa pra cy i ukła dów 
zbio ro wych, któ re obo wią zu ją w tym pań stwie człon kow skim 
UE. Ta kie za sa dy stwo rzą ogrom ne utrud nie nia dla pra co daw -
ców z sek to ra trans por tu mię dzy na ro do we go, gdyż ich pra -
cow ni cy nie jed no krot nie prze jeż dża ją przez te ren kil ku państw 
człon kow skich UE, któ re ma ją kom plet nie od mien ne sys te my 
praw ne. W związ ku z tym, czę sto wręcz nie moż li we bę dzie 
stwo rze nie dla nich jed nej umo wy obej mu ją cej wszyst kie prze -
pi sy.
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Raport „Rynek pracy kierowców 
w Polsce” 
 
Raport uj mu je te mat ryn ku pra cy kie row ców za wo do wych 
i wska zu je na de fi cy to wy cha rak ter te go za wo du w Pol sce. Ra -
port ten jest pierw szą do stęp ną w Pol sce kom plek so wą ana li zą 
ska li, przy czyn i skut ków sy gna li zo wa ne go przez bran żę trans -
por tu dro go we go pro ble mu nie do bo ru kie row ców za wo do -
wych na ryn ku. Za wie ra on rów nież sze reg re ko men da cji, któ -
rych wdro że nie w krót kim cza sie po zwo li ło by na ogra ni cze nie 
ne ga tyw nych kon se kwen cji te go zja wi ska od czu wal nych za -
rów no przez bran żę, jak i ca łą pol ską go spo dar kę, zaś w dłu -
go okre so wej per spek ty wie do pro wa dzi ło by do zna czą ce go 
zmniej sze nia je go ska li.
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Raport „CSR – społeczna 
odpowiedzialność biznesu” 

Ra port pre zen tu je prak ty ki, któ ry mi po dzie li ły się fir my człon kow -
skie w ob sza rach spraw pra cow ni czych, ochro ny śro do wi ska 
i bez pie czeń stwa oraz spo łecz no ści lo kal nych. Pu bli ka cja ta ma 
na ce lu po dzię ko wa nie człon kom TLP za od po wie dzial ność, 
za an ga żo wa nie oraz wkład w bu do wę po zy tyw ne go wi ze -
run ku pol skiej bran ży trans por to wej. 
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Raport „RZYM I a Pakiet Mobilności” 
 
Ra port ten to opi nia w spra wie zmian pro po no wa nych w roz -
po rzą dze niach nr 1071/2009 oraz 1072/2009 w za kre sie, 
w ja kim od wo łu ją się one do roz po rzą dze nia Rzym I. Ce lem 
opi nii jest iden ty fi ka cja zna cze nia dla bran ży trans por tu dro go -
we go za pro po no wa nych przez Par la ment Eu ro pej ski zmian 
do pro jek tu ak tu praw ne go Ko mi sji zmie nia ją ce go Roz po rzą -
dze nia 1071/2009 i 1072/2009 w od nie sie niu do art. 8 Roz -
po rzą dze nia Rzym I (oraz art. 6 Kon wen cji rzym skiej) od - 
odzwierciedlonych do ku men ta cyj nie w pi śmie Se kre ta ria tu Ra -
dy 7823/19. 



141

Raport „Pakiet Mobilności I – wpływ 
na europejski system transportu 
drogowego” 
 
Głów nym ce lem eks per ty zy by ło osza co wa nie wpły wu pro po -
no wa nych zmian na eu ro pej ski sys tem trans por tu dro go we go, 
w szcze gól no ści w aspek cie licz nej gru py za wo do wej ja ką są 
kie row cy, przy szłej struk tu ry i efek tyw no ści prze wo zów w UE, 
a tak że wzro stu go spo dar cze go oraz do bro by tu państw człon -
kow skich. Wnio ski z ra por tu opra co wa ne zo sta ły na pod sta wie 
ba dań i ana liz ilo ścio wych dot. mię dzy na ro do wych prze wo -
zów dro go wych wy ko ny wa nych na te re nie ca łej Eu ro py oraz 
szcze gó ło we go prze glą du pro ce su le gi sla cyj ne go zwią za ne -
go z „Pa kie tem Mo bil no ści 1”. 
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Transport przyszłości. Raport 
o perspektywach rozwoju transportu 
drogowego w latach 2020-2030 
 
Ana li za pol skiej bran ży trans por tu dro go we go prze pro wa dzo -
na w ra por cie do ty czy prze woź ni ków dro go wych świad czą -
cych usłu gi prze wo zów ca ło - i nie peł no po jaz do wych, pro wa -
dzą cych dzia łal ność w Pol sce i po za jej gra ni ca mi, a ope ru ją -
cych z te ry to rium Pol ski. Ra port za wie ra prze wi dy wa nia w za -
kre sie tren dów na la ta 2020-2030. Ra port zo stał rów nież 
wzbo ga co ny o pro gno zę wzro stu ryn ku w okre sie 5 lat 
od 2018 do 2022 r. Hi po te zy do ty czą ce przy szło ści za war te 
w ra por cie opar te są na ob ser wa cji bie żą cych tren dów i pierw -
szych oznak zmian wi docz nych w róż nych ob sza rach. Ra port 
sta no wi nie za leż ną oce nę przy szło ści trans por tu dro go we go 
w Pol sce, jed nak prze wi dy wa nia opar te są rów nież na wy wia -
dach prze pro wa dzo nych z przed sta wi cie la mi bran ży oraz 
na da nych po cho dzą cych z ze wnętrz nych źró deł. W cza sie 
re ali za cji prac prze pro wa dzo nych zo sta ło ok. 30 wy wia dów 
z ma ły mi, śred ni mi i du ży mi przed się bior stwa mi trans por tu dro -
go we go rze czy. 
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Braki w dostępności pojazdów 
w przewozach całopojazdowych (FTL) 
w Europie? Eksperckie badanie 
migawkowe dotyczące obecnej 
sytuacji w zakresie zdolności 
przewozowych na europejskim rynku 
FTL oraz sił napędzających ich 
przyszłość  
 
 
Przed sta wio ne opra co wa nie sta no wi pró bę roz wią za nia pro -
ble mu do nie sień o pro ble mach z do stęp no ścią po jaz dów 
w sek to rze FTL, a przy naj mniej po mo cy w lep szym je go zro zu -
mie niu. Ma ono na ce lu wy ja śnie nie, ja ka jest obec na sy tu acja 
w za kre sie do stęp no ści po jaz dów na eu ro pej skim ryn ku FTL i jak 
bę dzie się ona roz wi jać w przy szło ści. 
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Raport „Transport drogowy 
w Polsce 2021+” 
 
Transport dro go wy to wa rów od gry wa kry tycz ną ro lę przy wy twa rza niu 
po ło wy pol skie go PKB. Peł ni rów nież co raz więk szą ro lę w go spo dar -
ce eu ro pej skiej, od po wia da jąc m.in. za po nad 20 proc. prze wo zów 
dro go wych mię dzy Niem ca mi a Fran cją. Bran ża roz wi ja się w śred nim 
tem pie ok. 10 proc. rocz nie. Ale jed no cze śnie mie rzy się kil ko ma stra te -
gicz ny mi wy zwa nia mi, któ re wy ma ga ją do sto so wa nia za rów no po stro -
nie firm, jak i po li tyk pu blicz nych. Z ba da nia związ ku pra co daw ców 
Trans port i Lo gi sty ka Pol ska oraz cen trum ana liz SpotData wy ni ka, że naj -
waż niej szym wy zwa niem z punk tu wi dze nia firm jest brak pra cow ni ków 
oraz zmia ny re gu la cji eu ro pej skich w ra mach tzw. Pa kie tu Mo bil no ści, 
któ rych zna cze nie fir my oce nia ją na 8,1 pkt na ska li od 1 do 10 (gdzie 10 
ozna cza naj więk szą in ten syw ność pro ble mu). Bar dzo du że zna cze nie 
ma ją też co raz ostrzej sze re gu la cje śro do wi sko we oraz nie uczci wa kon -
ku ren cja, z oce ną na po zio mie 6,1 pkt. 
Ta kie są naj waż niej sze wnio ski z ra por tu „Trans port dro go wy w Pol -
sce 2021+”, któ ry zo stał opra co wa ny przez SpotData na zle ce nie 
i przy me ry to rycz nej współ pra cy ze związ kiem pra co daw ców Trans port 
i Lo gi sty ka Pol ska. Part ne ra mi pu bli ka cji są In e lo oraz Wiel ton Gro up. Ra -
port jest je dy nym, kom plek so wym opra co wa niem, któ re po ka zu je stan 
roz wo ju bran ży w Pol sce i naj waż niej sze wy zwa nia przed nią sto ją ce. 
Opie ra się na ana li zach pu blicz nych da nych sta ty stycz nych z Pol ski i Eu -
ro py, spra woz da niach fi nan so wych 100 naj więk szych firm w kra ju, wła -
snym ba da niu ilo ścio wym na pró bie 115 przed się biorstw oraz roz mo -
wach z przed sta wi cie la mi prze woź ni ków.  
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Raport „Diagnoza warunków 
sanitarnych i parkingowych w bazach 
logistycznych w Polsce i w Europie” 
 
Ra port iden ty fi ku je pro ble my w do stę pie do pod sta wo wej in fra -
struk tu ry dla kie row ców w cen trach lo gi stycz nych. Kie row cy 
uczest ni czą cy w ba da niu zre ali zo wa nym na po trze by ni niej -
sze go ra por tu zwra ca li tak że uwa gę na pro ble my zwią za ne 
ze złym trak to wa niem kie row ców w cen trach lo gi stycz nych, ob -
cią ża nie ich obo wiąz ka mi i brak wy ro zu mia ło ści wzglę dem ich 
po trzeb. W ra mach zre ali zo wa ne go na po trze by ni niej sze go 
ra por tu ba da nia zi den ty fi ko wa ne zo sta ły głów ne wnio ski wraz 
z re ko men do wa ny mi kie run ka mi dzia łań w za kre sie po pra wy 
wa run ków sa ni tar nych i po sto jo wych kie row ców w ba zach lo -
gi stycz nych w Pol sce i w Eu ro pie.  
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Raport „Transport drogowy 
w Polsce 2023” 

Raport po ka zu je, iż wbrew oba wom bran ży, przy ję ty w 2019 
ro ku Pakiet Mobilności i in ne ba rie ry re gu la cyj ne wpro wa dzo -
ne w póź niej szym okre sie, mia ły mniej szy wpływ na sy tu ację 
trans por to wych przed się bior ców niż stan eu ro pej skiej go spo -
dar ki, kształ tu ją cy po pyt na usłu gi prze wo zo we. Ra port na le ży 
trak to wać przede wszyst kim ja ko bie żą cy ob raz pol skiej bran -
ży trans por tu dro go we go. 
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